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Likums

par Latvijas rakstu un mākslas kameru.

I. Vispārīgi noteikumi.

1. Rakstu un mākslas izpratnes pa-

dziļināšanai, kopšanai, veicināšanai un cel-

•i šanai;

atjaunotās Latvijas 15. maija ideju va-

dīto un apvienoto rakstu un mākslas dar-

binieku saskaņotai pašierosmīgai brīvai

darbībai gara mantu vairošanā un katras

šo darbinieku profesijas garīgo, tiesisko

un saimniecisko dzīves prasību un vaja-

dzību pārstāvēšanai un kārtošanai paš-

darbības ceļā;

darba un profesijas ētikas, goda un cie-

ņas nostiprināšanai, uzturēšanai un sar-

gāšanai, pienākuma un atbildības izpratnes

izkopšanai valsts un savas sirdsapziņas

priekšā;

tautas seno gara mantu un parašu sar-

gāšanai un godā turēšanai pastāv

Rakstu un mākslas kamera ar

mājokli Rīgā.

2. Rakstu un mākslas jēdzienā šā liku-

ma izpratnē ietilpst rakstniecība, gleznie-

cība, tēlniecība, muziķa un skatuves māk-

sla, tāpat ar rakstiem un mākslu saistītās

nodarbības un ražošanas nozares.

3. Rakstu un mākslas kamera pakļauta

sabiedrisko lietu ministrim.

4. Kamerai ir juridiskas personas tie-

sības. legūt, atsavināt un ieķīlāt nekus-

tamus īpašumus, kā arī noslēgt aizņēmu-
■ mus kamera var tikai ar katrreizēju

sabiedrisko lietu ministra piekrišanu.

5. Kamerai ir savs karogs, un tā lieto

zīmogu ar mazo valsts ģerboni un uzrak-

stu: „Latvijas rakstu un mākslas kamera".

6. Instrukciju šā likuma piemērošanai

izstrādā kameras prezidijs un apstiprina

|f sabiedrisko lietu ministris.

11. Kameras sastāvs.

7. Kamera sastāv no rakstu un mākslas

darbinieku un laikrakstu, grāmatu un citu

iespieddarbu izdevēju un tirgotāju pār-

stāvjiem 100 locekļiem, kurus sabied-

risko lietu ministris ieceļ no kameras pre-

zidija priekšā liktām personām uz 3 ga-

diem. Par kameras locekļiem var iecelt

ari personas, kuras nebūtu minētas kame-

ras prezidija iesniegtos sarakstos, bet

kurām ir nopelni Latvijas rakstniecībā un

mākslā. Kameras locekļiem jābūt piln-

gadīgiem.

Piezīme. Sabiedrisko lietu ministris

ieceļ kameras pirmo sastāvu no kan-

didātiem, kurus uzstādījušas sabied-

risko lietu ministra noteiktās iestādes

un organizācijas. Sabiedrisko lietu

ministris var iecelt par kameras lo-

cekļiem arī tādus nopelniem bagātus

rakstniecības un mākslas darbiniekus,

kurus minētās iestādes vai organizā-
cijas nebūtu likušas priekšā.

8. Kameras locekļu amats ir goda

amats, un viņi savus pienākumus izpilda
bez atlīdzības. Par piedalīšanos sēdēs un

citu kameras uzdevumu pildīšanu kamera

Ministru kabinets 1938. g. 5. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

maksā tiešo izdevumu atlīdzību saskaņā

ar sabiedrisko lietu ministra apstiprinātiem

kameras darbvedības noteikumiem.

9. Par kameras locekļiem nevar būt

personas, kas sodītas par mantkārīgā no-

lūkā izdarītiem noziedzīgiem nodarījumiem,

kā arī personas, kurām atņemtas Sodu

likuma 27. pantā minētās tiesības, vai ku-

ras atrodas aizbildnībā vai aizgādnībā. Ja

kādam kameras loceklim tādi apstākļi ie-

stājušies, tad viņš atceļams no amata.

Par atcelšanu no amata lemj kameras

prezidijs, atzīmējot laiku, ar kādu atcel-

šana ir spēkā.

10. Kameras loceklis amatu var zaudēt:

1) ja viņš izstājas vai 2) ja viņu atceļ.

Katru gadu no kameras locekļu skaita

izstājas Vs. Pirmos 2 gados izstāšanos

noteic lozējot, bet vēlāk iecelšanas vecu-

ma kārtībā. Kameras locekļi var izstāties

brīvprātīgi, paziņojot par to rakstiski ka-

merai.

11. Kameras locekli var atcelt, ja viņš

nekārtīgi pilda savus pienākumus vai ar

savu rīcību mazinājis kameras cieņu. Uz

prezidija priekšlikumu par kameras locekļa

atcelšanu lemj kopsapulce ar -/» balsu vai-

rākumu, bet atcelšana skaitās par spēkā

stājušos pēc tam, kad kopsapulces lēmumu

apstiprinājis sabiedrisko lietu ministris.

12. Katru gadu uz 15. decembri kamera

paziņo sabiedrisko lietu ministrim tekošā

gadā brīvprātīgi izstājušos, atcelto un mi-

rušo kameras locekļu vārdus, kā arī pa-

ziņo to personu vārdus, kurus kamera

ieteic iecelšanai atbrīvotos kameras locekļu

amatos. Brīvprātīgi izstājušos, atcelto un

mirušo kameras locekļu amatos ieceļ jau-

nus uz atlikušo pilnvarojuma laiku.

13. Uz likuma pamata vai brīvprātīgi

izstājušos kameras locekļus var iecelt

amatā par jaunu. Ministris var pieprasīt

kamerai visu vai daļas uzstādīto kandidātu

vietā uzstādīt citus.

14. Kameras prezidijs var iecelt kame-

ras goda korespondentus skaitā līdz 30.

Par goda korespondentiem var iecelt Lat-

vijas vai ārvalstu pilsoņus, kuriem ir no-

pelni Latvijas rakstu un mākslas dzīvē vai

kuru darbība varētu nākt Latvijai par labu.

('.oda korespondentus ieceļ uz nenoteiktu

laiku, un prezidijs var viņus atcelt no šā

amata 9. vai 11. pantā paredzēto apstākļu

dēļ. Par goda korespondentu iecelšanu un

atcelšanu kameras priekšsēdētājs paziņo

kopsapulcei.

Goda korespondentiem ir tiesība griez-

ties pie kameras priekšsēdētāja ar ierosi-

nājumiem. Kameras priekšsēdētājs var

prasīt no viņiem atsauksmes un priekšli-

kumus.

15. Ar kameras priekšsēdētāja katrrei-

zēju piekrišanu goda korespondenti var

būt klāt kopsapulcēs un komisiju sēdes, iz-

ņemot galveno komisiju. Sīkākus notei-

kumus par goda korespondentu stāvokli

un pienākumiem izdod kameras prezidijs

un apstiprina sabiedrisko lietu ministris.

111. Kameras pienākumi un tiesības.

16. Rakstu un mākslas kameras pienā-
kumi un tiesības ir:

1) organizēt kamerā apvienotos rakstu

un mākslas darbiniekus, kā ari grā-

matu, laikrakstu un citu iespieddarbu

izdevējus un tirgotājus saimnieciskā

un sabiedriskā kopībā, kas uzticīgi un

paļāvīgi iekļaujas valsts un tautas

kopībā;

2) celt kamerā apvienoto rakstu un māk-

slas darbinieku un grāmatu, laikrak-

stu un citu iespieddarbu izdevēju un

tirgotāju profesionālās zināšanas, di-

binot un uzturot speciālas mācības

iestādes un kursus, sarīkojot priekš-

lasījumus, ekskursijas un apskates;

organizēt rakstu un mākslas darbu

sacensības un tos godalgot; dibināt

stipendijas; organizēt darbinieku spē-

ju un profesionālās gatavības pār-

baudi, nosakot pārbaudīšanas un no-

vērošanas laiku pirms uzņemšanas

kameras saimē, un ierosināt speciā-

lus zināšanu pārbaudījumus; viņus

idejiski vadīt, sekmēt labas attiecības

viņu starpā, izkopt sadarbības apziņu

un izpratni;

3) tuvināt rakstu un mākslas atsevišķas

nozares, radot katrai no tām un vi-

sām kopā vienotu un spēcīgu vadību

un atverot iespēju izpausties visiem

radošiem un celtniecīgiem novirzie-

niem rakstos un mākslā;

4) tuvināt rakstu un mākslas darbus tau-

tai un veicināt to izplatīšanos, padziļi-

not kultūras izpratni un modinot kultū-

ras slāpes visplašākās tautasaprindās;

veikt sabiedrības nacionālo audzinā-

šanu, meklējot ceļus un līdzekļus, kā

labāk un mākslinieciski pilnvērtīgāk

pacelt rakstu un mākslas cieņu;

5) atbalstīt un veicināt vērtīgu rakstu un

mākslas darbu parādīšanos atklātībā

un to izplatīšanos un apkarot maz-

vērtīgu darbu parādīšanos;

6) stāvēt nomodā par tautas senām gara

mantām, rakstiem, mākslu un senpa-

rašām, veicināt un sekmēt to sagla-

bāšanu un pasargāšanu pret bojā eju,

sagrozīšanu, viltošanu un noniecinā-

šanu;

7) aizstāvēt rakstu un mākslas darbinie-

ku profesionālās intereses, darboties

līdzi darba noteikumu, līgumu un at-

līdzības likmju izstrādāšanā un pār-

pratumu un nesaskaņu kārtošanā, rū -

pēties par darba sagādāšanu un no-

drošināšanu;

8) izdot rakstu un mākslas aroda inte-

rešu apgaismošanai un aroda darba

izpratnes un pienākuma apziņas au-

dzināšanai aroda žurnālus, grāmatas,

brošūras un citus izdevumus un iekār-

tot to krāšanai bibliotēku un arķīvu;

atvērt un uzturēt birojus un aģentū-

ras, kā arī vienīgai pārstāvēt ārzemju

rakstu un mākslas darbu autorus un

izdevniecības;

9) pārstāvēt rakstu un mākslas intereses

valsts un pašvaldības un citās pub-

liska rakstura iestādēs, kā arī attie-

cīgās starptautiskās iestādēs;

10) piedalīties uz valsts un pašvaldības

un citu publiska rakstura iestāžu uz-

aicinājumu šo iestāžu sasauktās ap-

spriedēs un sūtīt pārstāvjus pastāvī-

gās komisijās un delegācijās, kā arī

iesniegt tām ierosinājumus un paskaid-

rojumus, tāpat atbalstīt valsts un

pašvaldības iestādes viņu pienākumu

pildīšanā un likumu piemērošanā;

11) sniegt valsts un pašvaldības iestā-

dēm, rakstniekiem un māksliniekiem,

grāmatu, laikrakstu un citu iespied-

darbu izdevējiem un tirgotājiem zi-

ņas par rakstu un mākslas apstāk-

ļiem iekšzemē un ārzemēs;

12) informēt valsts un pašvaldības iestā-

des par rakstu un mākslas vajadzī-

bām;

13) dot uz valsts vai pašvaldības iestāžu

ierosinājumu atsauksmes par liku-

miem, likumprojektiem, rīkojumiem

un principiāliem soļiem rakstu un

mākslas politikas laukā no viņu inte-

rešu viedokļa, darboties- līdzi uz rak-

stiem un mākslu attiecīgu likumu iz-

strādāšanā, kā arī pašai nākt ar sa-

viem likumu ierosinājumiem;

14) izpildīt uzdevumus, kādi kamerai uz-

ticēti ar sevišķiem likumiem, notei-

kumiem, priekšrakstiem un starp-
tautiskiem līgumiem;

15) sekmēt sakaru nodibināšanu un no-

stiprināšanu ar ārvalstu rakstu un

mākslas darbiniekiem, sūtot atseviš-

ķas personas vai sevišķas delegācijas

uz ārvalstīm, un uzaicināt ārvalstu

rakstniekus un māksliniekus vai viņu

delegācijas apmeklēt Latviju, pie

kam tiklab atsevišķu rakstnieku un

mākslinieku Latvijas pilsoņu vai

viņu organizāciju uzstāšanās ārzemēs

vai sazināšanās un sarakstīšanās ar

ārvalstīm notiek tikai ar Rakstu un

mākslas kameras ziņu un starpnie-

cību;

16) vienīgai sasaukt rakstu un mākslas

darbinieku kongresus un sanāksmes,

nosakot kongresu un sanāksmju da-

lībnieku skaitu un izstrādājot to darbu

kārtību;

17) gādāt par sabiedriskās un profesionā-

lās ētikas izkopšanu un uzturēšanu,

tās cieņas un goda celšanu augstumā

un profesionālās stājas nostiprināša-

nu; apkarot sabiedriskos un profesio-

nālos pārkāpumus un gādāt par pār-

kāpēju sodīšanu; rūpēties par rakstu

un mākslas darbinieku saimes atbrī-

vošanu no viltus un necienīgiem dar-

biniekiem;

18) organizēt goda tiesas un šķīrējtiesas

un izraudzīt šķīrējtiesnešus darbinie-

ku savstarpējo domstarpību un pie-

klājības pārkāpumu kārtošanai.

17. Kamera var ņemt atlīdzību par savu

iestāžu pakalpojumiem pēc sabiedrisko

lietu ministra apstiprinātām normām.

IV. Kameras pārvaldība.

18. Rakstu un mākslas kameras lietas

pārzina priekšsēdētājs, prezidijs un kop-

sapulce.

Piezīme. Līdz kameras prezidija no-

organizēšanai sabiedrisko lietu mi-

nistris iecel kameras pilnvarnieku ar

šajā likumā paredzētām kameras

priekšsēdētāja un prezidija tiesībām

un pienākumiem.

19. Priekšsēdētājs vada kameras dar-

bību un pārstāv kameru uz ārieni. Viņš
atbild par to. ka kameras darbība norit

likumības un kameras darbvedības un in-

strukciju robežās, kā arī par kameras lē-

mumu izpildīšanu. Par kameras lēmumu

ikviens atzinums klust tad, ja tam piekrīt
kameras priekšsēdētājs. Domstarpību ga-

dījumos priekšsēdētājs par strīda jautā-

jumiem var ziņot pārvaldības lietās prezi-

dijam, bet principiālās lietās galvenajai

komisijai. Kameras priekšsēdētāja prom-

būtnes gadījumos, vai kad viņš aizkavēts

izpildīt savus pienākumus, viņa vietu iz-

pilda vietnieks.

20. Kameras prezidijs sastādās no ka-

meras priekšsēdētāja, viņa vietnieka.

4 vicepriekšsēdētājiem un sabiedrisko lietu:

ministra pārstāvja.

21. Kameras priekšsēdētājs, viņa viet-

nieks, vicepriekšsēdētāji un ministra pār-

stāvis paraksta svinīgu solījumu, ka viņi

apzinīgi un pēc labākās sirdsapziņas iz-

pildīs viņiem uzticētos pienākumus.
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22. Prezidijam piekrīt:

1) pārzināt un pārvaldīt kameras darbī-

bu un raudzīties, lai kameras lietas

saskanētu ar likumu, instrukcijām,

darbvedības noteikumiem, ministra

norādījumiem un kopsapulču lēmu-

miem;

2) lemt par kameras kopsapulču sasauk-

šanu;

3) izstrādāt kameras darbvedības notei-

kumu projektus un iesniegt tos ap-

stiprināšanai sabiedrisko lietu mi-

nistrim;

4) noorganizēt un vadīt kameras darb-

vedību;

5) pieņemt un atlaist kameras technis-

kos darbiniekus, kā arī noteikt vi-

ņiem atalgojumu pēc ministra nosa-

cītām algu normām;

6) sastādīt kameras gada pārskatu un

budžetu un iesniegt tos kopsapulcei

pieņemšanai un pēc tam ministrim

apstiprināšanai;

7) izlemt visus citus jautājumus, par

kuriem runā likums un darbvedības

noteikumi.

23. Kameras priekšsēdētāju, viņa viet-

nieku un vicepriekšsēdētājus iecel minis-

tris uz vienu gadu no kameras locekļiem.

24. Ja priekšsēdētāja, viņa vietnieka

vai vicepriekšsēdētāja vieta prezidijā kļūst

brīva pirms viņa amata laika beigām, tad

brīvajā vietā uz atlikušo laiku iecel jaunu

locekli.

25. Prezidija sēde ir pilntiesīga, ja tajā

piedalās priekšsēdētājs vai viņa vietnieks

un vismaz 3 prezidija locekli. Lēmumus

pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu.

Balsīm vienlīdzīgi daloties, izšķir priekš-

sēdētāja balss.

26. Prezidija darbība sadalāma 8 biro-

jos: 1) administratīvā, 2) juridiski-ekono-

miskā, 3) organizācijas, 4) pašpalīdzības,
5) profesionālās izglītības, 6) propagandas,

7) vaļas mākslas, 8) arķiva un tautas gara

mantu.

27. Biroji veic šādus uzdevumus:

1) Administrativaisbirojs pār-

zina kameras budžeta izlietošanu,

kasi, grāmatvedību, norēķināšanos,

vispārējās lietas, kā arī kameras

saimniecību un mantu.

2) Juridiski-ekonomis kais bi-

rojs sniedz padomus visādos juri-
diskos jautājumos, pārzina profesio-

nālās likumdošanas un arodtiesību

jautājumus, disciplinarlietas, goda tie-

sas un šķīrējtiesas, reģistrē rakstu

un mākslas darbiniekus un pārzina

darba apgādes un starpniecības lietas,
kā arī darba līgumu un atlīdzības

jautājumus.

3) Organizācijas birojs noor-

ganizē profesiju biedrības un izveido

to sakarus ar kameru. Tāpat birojs

instruē un revidē attiecīgas biedrības.

Organizācijas birojs pārzina arī in-

strukciju un noteikumu izstrādāšanu,

organizē kongresus un sanāksmes,
uztur starptautiskos sakarus un pār-

zina Valsts kultūras padomes lietas.

4) Pašpalīdzības birojs rūpējas,

lai pašpalīdzības un pašdarbības ceļā
nodrošinātu rakstu un mākslas dar-

biniekus un viņu ģimenes locekļus

grūtiem dzīves brīžiem un nepare-

dzētiem gadījumiem, organizē un

pārzina pašpalīdzības fondus, bēru,

ģimenes dzīves nodibināšanas, vecu-

ma, darba nespēka, slimības un trū-

kuma gadījumos, kā arī iekārto un

uztur atpūtas namus un neaktīvo

rakstu un mākslas darbinieku un viņu

piederīgo kopmītnes.

5) Profesionālās izglītības bi-

rojs pārzina profesionālās izglītības

jautājumus, kā arī dibina un uztur

attiecīgas izglītības iestādes un

kursus.

6) Propagandas birojs popula-

rizē un propagandē rakstus un māk-

slu, pārzina rakstu un mākslas izstāžu

sarīkošanu iekšzemē un ārzemēs un

koncertu un skatuves mākslas izrāžu

rīkošanu, propagandē šo sarīkojumu

apmeklēšanu un vispārīgi rūpējas, lai

visos sabiedrības slāņos augtu slāpes

lasīt labas grāmatas un lai mākslas

baudīšana kļūtu par tiešu dzīve.s ne-

pieciešamību.

7) Vaļas mākslas birojs rūpējas

par teātra izrāžu un koncertu sarī-

košanu un sniedz par to padomus

Rīgas un novadu vaļas mākslas dar-

biniekiem, uz vēlēšanos apgādā vi-

ņiem piemērotas lugās un notis, ieteic

labus režisorus un diriģentus, sekmē

orķestru apmācīšanu un nāk citādi

talkā viņu kultūras celšanas darbā.

8) Arķiva un tautas gara mantu

birojs krāj tekošo informāciju par

visām rakstu un mākslas dzīves pa-

rādībām un par laikrakstu un grā-

matu izdošanu un pārdošanu, rūpējas

par gara mantu un seno parašu cieņā

un godā turēšanu sabiedrībā, sargā

tās no pazušanas, bojā ejas vai no-

niecināšanas un rūpējas par biblio-

tēku un lasītavu lietu kārtošanu.

28. lepriekšējā pantā neminētu darbu

un uzdevumu piekritību vienam vai otram

birojam izlemj kameras priekšsēdētājs.

29. Birojus vada prezidija pieņemtie
biroju vadītāji, bet visu biroju darbību sa-

skaņo un vada kameras priekšsēdētājs.

30. Kameras technisko darbu pārzina

un vada kameras ģenerālsekretārs, kas

tieši pakļauts kameras priekšsēdētājam.

Kameras ģenerālsekretāru uz kameras
priekšsēdētāja priekšlikumu pieņem prezi-

dijs un apstiprina amatā sabiedrisko lietu

ministris uz nenoteiktu laiku. Visās kame-

ras apspriedēs un prezidijā kameras ģe-

nerālsekretāram ir padomdevēja balss.
Ģenerālsekretāra prombūtnes laikā viņa
vietu izpilda viens no biroja vadītājiem pēc
kameras priekšsēdētāja norādījuma.

31. Sarakstīšanās kameras darīšanās
notiek ar priekšsēdētāja vai viņa vietnieka
un ģenerālsekretāra parakstu, izņemot
mazāk svarīgo korespondenci, kuras pa-

rakstīšanas kārtību nosaka darbvedības

noteikumi. Vekseļus, līgumus un citus

saistības rakstus un tekošā rēķina čekus

paraksta kameras priekšsēdētājs vai viņa
uzdevuma viņa vietnieks vai kāds no vice-

priekšsedetajiem un galvenais grāmatvedis.

32. Kameras algoto darbinieku tiesības

un pienākumus noteic prezidija izstrādātie
un sabiedrisko lietu ministra apstiprinātie
kameras noteikumi.

33. Atalgojumu kameras priekšsēdētā-

jam, viņa vietniekam, vicepriekšsēdētājiem
un ģenerālsekretāram nosaka sabiedrisko
lietu ministris.

34. Kameras kopsapulcei piekrīt:

1) apspriest un pieņemt priekšlikumus
Latvijas kultūras veicināšanai un

rakstu un mākslas darbinieku labklā-

jības celšanai;

2) apspriest kameras prezidija dienas
kartībā liktos likumu un noteikumu

projektus;

3) izlemt priekšlikumus par kameras ie-

stāžu dibināšanu;

4) izlemt priekšlikumus par rakstu un

mākslas darbinieku nodrošināšanu

vecumā, slimībās un nespēkā;

5) izstrādāt projektu par kamerai pa-

kļauto rakstu un mākslas darbinieku

maksājamo nodevu kamerai par labu;

6) apspriest un • pieņemt izdevumu un

ieņēmumu budžetu;

7) apspriest un pieņemt darbības pār-

skatu;

8) izlemt jautājumus par nekus.amu īpa-

šumu pirkšanu un pārdošanu un par

kreditēšanos saskaņā ar 4. pantu;
9) ievēlēt divus revīzijas komisijas lo-

cekļus;

10) izlemt citus prezidija ierosinātus jau-

tājumus.

35. Kameras locekļu kopsapulces ir kār-

tējas un ārkārtējas. Kārtējās kopsapulces
sasauc kameras priekšsēdētājs 2 reizes

gadā. Ārkārtējas kopsapulces pēc vaja-
dzības sasauc, ja to:

1) liek priekšā sabiedrisko lietu minis-

tris;

2) nolēmis prezidijs;

3) liek priekšā revīzijas komisija;
4) prasa Vs kameras locekļu.

Kopsapulču gaitu un lemšanas kārtību

nosaka kameras darbvedības noteikumi.

36. Kopsapulču darba kārtību vismaz

vienu nedēļu pirms sapulces rakstiski pa-

ziņo visiem kameras locekļiem, pievieno-

jot svarīgākiem darba kārtības jautāju-
miem ziņojumus un priekšlikumus.

37. Lietas, kas ar kopsapulces lēmumu

atzītas par steidzamām, var apspriest ne-

kavējoties katrā sēdē.

38. Kopsapulces vada kameras priekš-

sēdētājs vai, viņa prombūtnes gadījumā,
viņa vietnieks.

Piezīme. Kameras pirmo kopsapulci
atklāj sabiedrisko lietu ministris vai

viņa pilnvarotais.

39. Kopsapulces ir atklātas. Aizklātu

sedi notur, kad to prasa kāda no centrā-

lajām valsts iestādēm vai prezidijs, vai

kad to prasa sapulces vairākums. Ap-

spriežot budžetus un gada pārskatus, sē-
dei jabut atklātai. Aizklātā sēdē apspriesto
sēdes dalībnieki nedrīkst izpaust.

40. Kopsapulču protokolos ieraksta

klatbijušo dalībnieku vārdus, apspriestos
jautājumus un sēdes lēmumus. Protokolus

paraksta sēdes vadītājs un protokolists.
Katram sēdes dalībniekam ir tiesība pra-

sīt, lai viņa atsevišķās domas ieraksta pro-

tokolā, ja tās iesniegtas rakstiski.
41. Kopsapulces ir pilntiesīgas, ja tajās

piedalās vismaz puse no kameras locek-

ļiem. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu

vairākumu, ciktāl šis likums neparedz ci-

tādu vairākumu.

42. Dažādu jautājumu apspriešanai un

sagatavošanai, kā arī tieši darbu veikšanai,
kameras priekšsēdētājs no kameras locek-

ļiem var iecelt komisijas, izraugot katrai

priekšsēdētaju. Šo komisiju priekšsēdē-
tāji ar kameras priekšsēdētāja piekrišanu
var iecelt apakškomisijas un to priekšsē-
dētājus.

43. Komisijas sēdēs ar kameras priekš-
sēdētaja piekrišanu var pieaicināt arī liet-

pratējus, kas nav kameras locekļi, ar pa-

domdevēju balsi. Atlīdzību lietpratējiem
nosaka kameras darbvedības noteikumi.

V. Sekcijas.

44. Rakstu un mākslas kamera sadalās
6 sekcijas: 1) rakstniecības, 2) izdevēju un

tirgotāju. 3) mūzikas, 4) tēlotājas mākslas,
5) skatuves mākslas un 6) tautas gara

mantu. Pie sekcijām var pastāvēt kopas,
kas apvieno kādas nodarbības patstāvīgas

nozares.

45. Kameras priekšsēdētājs nosaka at-

sevišķu sekciju un kopu locekļu skaitu un

iedala kameras locekļus sekcijās un kopās

uz vienu gadu. Kameras priekšsēdētājam
ir tiesība sekciju un kopu locekļus atcelt

vai pārvietot no vienas sekcijas vai kopas
uz otru.

Sekcijas sēdēs ar padomdevēja balsi var

pieaicināt arī lietpratējus.

"46. Sekcijas darbojas uz sevišķu kame-

ras izstrādātu statūtu pamata. Sekcijas un

kopas apspriež: 1) jautājumus, kurus nodod

sekcijām un kopām kameras priekšsēdē-

tājs, un 2) sekciju un kopu ierosinājumus.
Par kopas pieņemtiem lēmumiem kopas
priekšsēdētājs ziņo sekcijas priekšsēdētā-

jam, bet sekcijas priekšsēdētājs kame-

ras priekšsēdētājam. Kameras priekšsē-

dētājs var nodot kādā sekcijā caurskatītu

jautājumuotrreizējai caurskatīšanai un ap-

spriešanai tajā pašā, citā vai vairākās sek-

cijās.

47. Sekcijas un kopas priekšsēdētāju
iecel kameras priekšsēdētājs uz vienu gadu

no kameras locekļu vidus. Sekcijas un ko-

pas priekšsēdētājam ieceļ arī biedri. Sek-

cijas vai kopas priekšsēdētājam promesot,

sekcijas vai kopas priekšsēdētāja pienāku-

mus izpilda viņa biedris. Sekretāra pienā-

kumus sekcijās un kopās izpilda prezidija
darbības biroja darbinieki pēc kameras

priekšsēdētāja norādījumiem. Sekciju un

kopu sēdes ir pilntiesīgas, ja tajās piedalās

vismaz puse no sekcijas vai kopas locek-

ļiem. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu

vairākumu.

48. Kameras priekšsēdētājam, viņa viet-

niekam un vicepriekšsēdētājiem ir tiesība

piedalīties sekciju un kopu sēdēs ar pa-

domdevēja balsi. Sekciju un kopu sanāk-

smes sasauc kameras priekšsēdētājs vai

sekciju un kopu priekšsēdētājs.

49. Atsevišķu kameras uzdevumu veik-

šanai un rakstu un mākslas darbiniekupaš-

darbības izkopšanai darbojas uz kameras

izstrādāto statūtu pamata profesionālas

biedrības ciešā sadarbībā ar kameru un

tās vadību. Ar šo biedrību palīdzību ka-

mera pamudina uz augstākiem sasniegu-

miem darbā, kā arī izkopj un stiprina tēv-

zemes goda, cieņas un slavas apziņu.

Biedrības savā darbībā var iedalīties at-

sevišķās grupās, ja tajās ietilpst vairākas

radniecīgas nodarbības vai to patstāvīgi

nozarojumi. Šīs biedrības darbojas Rīgā

katrai profesijai pa vienai biedrībai, bet

ārpus Rīgas tās Var atvērt savas nodaļas.

Šā panta sākumā minēto biedrību ievēlē-

tos priekšniekus amatā apstiprina kameras

priekšsēdētājs. Šajā amatā neapstiprinā-

tās personas tuvāko 3 gadu laikā nevar

kandidēt uz kamerai pakļauto profesionālo

biedrību priekšnieka amatu. Ja kāda bied-

rība atsakās ievēlēt citu priekšnieku neap-

stiprinātā priekšnieka vietā, tad šādai bied-

rībai priekšnieku uz 1 gadu ieceļ kameras

priekšsēdētājs.

50. Blakus iepriekšējā pantā minētām

biedrībām citas kamerā pārstāvēto rakstu

un mākslas darbinieku biedrības vai orga-

nizācijas nevar darboties.

Piezīme. Sabiedrisko lietu ministris

saziņā ar kameru nosaka, kurām no

līdzšinējām šāda veida biedrībām vai

organizācijām jālikvidējas un kādā

kārtā un laikā likvidācija izdarāma.

Biedrības vai organizācijas, kas no-

teiktā laikā nebūtu izbeigušas sava

darbību, sabiedrisko lietu ministris lik-

vidē piespiedu kārtā.

VI. Galvena komisija.

51. Rakstu un mākslas kameras priekš-

sēdētājs, prezidija locekli un sekciju priekš-

sēdētāji sastāda patstāvīgu kameras gal-

veno komisiju.

52. Galvenā komisija savās sēdēs var

pieaicināt ar padomdevēja balsi revizijas

komisijas priekšsēdētāju un tās komisijas

priekšsēdētāju, kuras lēmumi apspriežami,
kā arī referentus attiecīgiem komisiju un

sekciju lēmumiem.

53. Galvenās komisijas sēdēs ar padom-
devēja balsi piedalās ģenerālsekretārs un

aicinātie valsts iestāžu pārstāvji.
54. Galvenās komisijas priekšsēdētājs,

sēžu sasaucējs un vadītājs ir Rakstu un

mākslas kameras priekšsēdētājs vai viņa
vietnieks. Viņiem iztrūkstot, galvenās ko-

misijas sēdes vada gados vecākais prezi-

dija loceklis.

55. Galvenās komisijas sēdes katrā

laikā var sasaukt sabiedrisko lietu mi-

nistris. Šādas sēdes darba kārtību noteic

un sēdi vada ministris.

56. Galvenās komisijas uzdevums ir

saskanot kameras uzdevumu veikšanai iz-
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raudzīto orgānu darbību, skatīt cauri pre-

zidija sastādīto kameras budžetu pirms

iesniegšanas kopsapulcei un apstiprināt

iesniegumus ministrijai. Priekšsēdētājs

sniedz galvena! komisijai periodiski ziņo-

jumus par kameras biroju, sekciju un ko-

misiju darbību.

57. Kameras galvenā komisija var sa-

saukt kopēju apspriedi vai piedalīties kādas

citas kameras attiecīgas komisijas sasauktā

kopējā apspriedē. Šādu kopēju apspriedi

vada tās kameras priekšsēdētājs, no kuras

nācis ierosinājums sēdes sasaukšanai.

Ministris var uzdot galvena! komisijai

sasaukt kopēju apspriedi ar citas kameras

galveno komisiju. Šādā kārtībā sasaukto

kopējo apspriedi vada sabiedrisko lietu

ministris.

58. Galvenā komisija ieiet Valsts kul-

tūras padomē.

VII. Revīzijas komisija.

59. Kameras locekļu kopsapulce ievēlē

uz vienu gadu 2 revīzijas komisijas locek-

ļus. Sabiedrisko lietu ministris deleģē

revīzijas komisijā vienu balsstiesīgu pār-

stāvi, bet Valsts kontrole divus. Revi-

zijas komisijas priekšsēdētājs ir valsts

kontroliera izraudzīts Valsts kontroles

pārstāvis.
60. Revīzijas komisijai ir pienākums ne

vēlāk kā vienu mēnesi pirms kārtējās

kopsapulces dienas uzsākt kases un kapi-

tālu pārbaudi un revidēt grāmatas, rēķinus

un dokumentus, kuri attiecas uz gada pār-

skatu. Revīzijas komisija var apskatīt un

revidēt visu kameras mantu un pārbaudīt

pārskata gada izdevumus.

61. Revīzijas komisijas iepriekšējai pār-

baudei jānodod arī budžeta projekts, pēc

kam to prezidijs līdz ar komisijas atzinu-

mu iesniedz kopsapulcei.
62. Revīzijas komisija savas sēdes pro-

tokolē, pie kam protokolos ierakstāmi visi

lēmumi un atsevišķas domas. Komisija

lemj ar vienkāršu balsu vairākumu. Mi-

nētos protokolus, kā ari revīzijas komisijas

ziņojumus un slēdzienus prezidijs iesniedz

līdz ar saviem paskaidrojumiem tuvākai

kopsapulcei.

VIII. Kameras līdzekļi.
63. Kameras līdzekļi sastādās:

1) no rakstu un mākslas darbinieku,

izdevēju un tirgotāju gadskārtējām

iemaksām;
2) no kameras īpašumu ienākumiem;

3) no ienākumiem par kameras iestāžu

pakalpojumiem;

4) no valsts budžetā paredzētiem līdzek-

ļiem;

5) no ziedojumiem un dažādiem nepa-

redzētiem ienākumiem.

IX. Gada pārskats un budžets.

64. Kameras darbības un budžeta gads

sakrīt ar kalendāra gadu. Kamerai ik

gadus jāsastāda pārskats par ieņēmumiem

un izdevumiem un ne vēlāk kā 3 mēnešu

laikā pēc budžeta gada beigām jāiesniedz

kopsapulcei apstiprināšanai. Apstiprinā-
tais gada pārskats jāiesniedz viena mēneša

laikā sabiedrisko lietu ministrim. Ja

2 nedēļu laikā ministris neceļ iebildumus

pret gada pārskatu, tad tas uzskatams par

apstiprinātu. Līdz ar naudas apgrozījumu

pārskatu sabiedrisko lietu ministrim ie-

sniedzams arī kameras darbības pārskats.

65. Ikgadus, ne vēlāk kā līdz 1. ok-

tobrim, kameras prezidijs iesniedz kop-

sapulcei nākamā gada ieņēmumu un izde-

vumu budžetu. Kopsapulces pieņemto

budžetu prezidijs ne vēlāk kā līdz 1. de-

cembrim iesniedz sabiedrisko lietu mi-

nistrim apstiprināšanai. Ja viena mēneša

laikā ministris neceļ iebildumus, budžets

stājas spēkā. Ar sabiedrisko lietu ministra

piekrišanu budžeta sastādīšanas un iesnieg-

šanas termiņus var grozīt.

Šis likums stājas spēkā 1938. gada

10. maijā.

Rīgā, 1938. g. 6. maijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par Latvijas profesiju kameru.

I. Vispārīgi noteikumi.

ļ. Valsts un tautas garīgā un saimnie-

ciskā dzīves spēka, daiļuma un varenuma

kopšanai un stiprināšanai, garīgās un ma-

teriālās kultūras celšanai un tās ieguvu-

mu vairošanai un sargāšanai;

atjaunotās Latvijas 15. maija ideju vadīto

un apvienoto profesionālo darbinieku sa-

skaņotai pašierosmīgai brīvai sadarbībai

un katras profesijas garīgo, tiesisko un

saimniecisko dzīves prasību un vajadzību

' pārstāvēšanai un kārtošanai pašdarbības

ceļā;

darba un profesijas ētikas, goda un cie-

ņas nostiprināšanai, uzturēšanai un sargā-

šanai un ikviena darbinieka pienākuma un

atbildības izpratnes izkopšanai valsts un

sirdsapziņas priekšā

. pastāv Latvijas profesiju kamera ar

mājokli Rīgā.

2. Kamerā ietilpst šādi profesionāli
darbinieki: agronomi, arķitekti, ārsti, augst-

skolu mācības spēki, farmaceiti, inženieri,

juristi, kulturtechniķi, ķimiķi, mērnieki,

mežkopji, tautsaimnieki, techniķi, veteri-

nārārsti, visu skolu un vaļas skolotāji un

zobārsti. Citas profesijas var ieiet kamerā

ar izglītības ministra piekrišanu.
3. Kamera pakļauta izglītības ministrim.

4. Kamerai ir juridiskas personas tie-

sības. Ar katrreizēju izglītības ministra

piekrišanu kamera var iegūt, atsavināt un

ieķīlāt nekustamus īpašumus un noslēgt

aizņēmumus.

5. Kamerai ir savs karogs, un tā lieto

zīmogu ar mazo valsts ģerboni un uz-

rakstu „Latvijas profesiju kamera".

6. Instrukcijas šā likuma piemērošanai
izstrādā kameras prezidijs un apstiprina

izglītības ministris.

11. Kameras sastāvs.

7. Kamera sastāv no profesiju pārstāv-

jiem 150 locekļiem, kurus izglītības mi-

nistris ieceļ no kameras prezidija priekšā
liktām personām uz 3 gadiem. Par ka-

meras locekļiem var iecelt arī personas,

kuras kamera nav likusi priekšā, bet ku-

li ram ir nopelni Latvijas kultūras laukā.

Kameras locekļiem jābūt pilngadīgiem.
Piezīme. Kameras pirmām sastāvam

kandidātus uzstāda izglītības ministra

noteiktas iestādes un organizācijas.

Izglītības ministris var iecelt par ka-

* meras locekļiem arī īādus nopelniem

Ministŗu kabinets 1938. g. 5. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

bagātus kultūras darbiniekus, kurus

minētās iestādes vai organizācijas ne-

būtu likušas priekšā.

8. Kameras locekļu amats ir goda amats,

un viņi savus pienākumus izpilda bez at-

līdzības. Par piedalīšanos sēdēs un citu

kameras uzdevumu pildīšanu kamera mak-

sā tiešo izdevumu atlīdzību saskaņā ar

izglītības ministra apstiprinātiem kameras

darbvedības noteikumiem.

9. Par kameras locekļiem nevar būt per-

sonas, kas sodītas par mantkārīgā nolūkā

izdarītiem noziedzīgiem nodarījumiem, kā

arī personas, kurām atņemtas Sodu likuma

27. pantā minētās tiesības vai kuras atro-

das aizbildnībā vai aizgādnībā. Ja kādam

kameras loceklim tādi apstākļi iestājušies,
tad viņš atceļams no amata. Lēmumu par

atcelšanu no amata taisa kameras prezi-

dijs, atzīmējot laiku, ar kādu atcelšana ir

spēkā.

10. Kameras loceklis amatu var zaudēt:

1) ja viņš izstājas vai 2) ja viņu atceļ.
Katru gadu no kameras locekļu skaita iz-

stājas V». Pirmos divos gados izstāšanos

noteic lozējot, bet vēlāk iecelšanas vecuma

kārtībā. Kameras locekļi var izstāties

brīvprātīgi, paziņojot par to rakstiski ka-

merai.

11. Kameras locekli var atcelt, ja viņš

nekārtīgi pilda savus pienākumus vai ar

savu uzvešanos vai rīcību mazinājis ka-

meras cieņu. Uz prezidija priekšlikumu

par kameras locekļa atcelšanu lemj kop-

sapulce ar
2k balsu vairākumu, bet atcel-

šana skaitās par spēkā stājušos pēc tam,

kad kopsapulces lēmumu apstiprinājis iz-

glītības ministris.

12. Katru gadu uz 15. decembri kamera

paziņo izglītības ministrim tekošā gadā

brīvprātīgi izstājušos, atcelto un mirušo

kameras locekļu vārdus, kā arī paziņo to

personu vārdus, kurus kamera ieteic ie-

celšanai atbrīvotos kameras locekļu ama-

tos. Brīvprātīgi izstājušos, atcelto un

mirušo kameras locekļu amatos ieceļ jau-

nus uz atlikušo pilnvarojuma laiku.

13. Uz likuma pamata vai brīvprātīgi

izstājušos kameras locekli var iecelt amatā

par jaunu. Ministris var pieprasīt kamerai

visu vai daļas uzstādīto kandidātu vieta

uzstādīt citus.

14. Kameras prezidijs var iecelt kame-

ras goda korespondentus skaitā līdz 30.

Par goda korespondentiem var iecelt Lat-

vijas vai ārvalstu pilsoņus, kuriem ir no-

pelni Latvijas kultūras laukā vai kuru dar-

bība varētu nākt Latvijai par labu. Goda

korespondentus iecel uz nenoteiktu laiku,un

prezidijs var viņus atcelt no šā amata 9.

vai 11. pantā paredzēto apstākļu dēļ. Par

goda korespondentu iecelšanu un atcelšanu

kameras priekšsēdētājs paziņo kopsapulcei.

Goda korespondentiem ir tiesība griez-
ties pie kameras priekšsēdētāja ar ierosi-

nājumiem. Kameras priekšsēdētājs var

prasīt no viņiem atsauksmes un priekšli-

kumus.

15. Ar kameras priekšsēdētāja katrrei-

zēju piekrišanu goda korespondenti var

būt klāt kopsapulcēs un komisiju sēdēs, iz-

ņemot galveno komisiju. Sīkākus notei-

kumus par goda korespondentu stāvokli

un pienākumiem izdod kameras prezidijs

un apstiprina izglītības ministris.

111. Kameras pienākumi un tiesības.

16. Kameras pienākumi un tiesības ir:

1) apvienot katras profesijas darbiniekus

tiesiskā, sabiedriskā un saimnieciskā

kopībā, kas paļāvīgi un uzticīgi ie-

kļaujas valsts un tautas kopībā; iz-

kopt profesionālo darbinieku sadar-

bības un kopsadzīves izpratni un sa-

jūtu; radīt savstarpīgu saprašanos un

novērst pretešķības dažādu profesiju

starpā;

2) gādāt par kultūras svētības izpratnes

padziļināšanu un kultūras slāpju mo-

dināšanu visplašākās tautas aprindās,

ceļot kultūras vērtību cieņu tautas

acīs un noskaidrojot to tiešo nepie-

ciešamību pilnvērtīgas dzīves prasību

apmierināšanai;

3) atbalstīt un veicināt vērtīgu kultūras

un gara mantu un ražojumu parādī-
šanos atklātībā un to izplatīšanu; vei-

cināt zinātniskās, techniskās un vai-

dagogiskās literatūras izdošanu;

4) rūpēties par tautas gara mantu un citu

kultūras vērtību vākšanu un glabā-

šanu arķivos un krātuvēs un to sar-

gāšanu no viltošanas, sagrozīšanas un

noniecināšanas; apkarot nederīgas un

mazvērtīgas profesionālās un zināt-

niskās literatūras izplatīšanu, zināt-

nes atziņu sagrozīšanu un pseidozi-

nātnes kultivēšanu;

5) atbalstīt valdības mērķu realizēšanu

kultūras laukā; strādāt līdzi sabiedrī-

bas valstiski-nacionalā audzināšanā;

rūpēties par zinātnes un mākslas po-

pularizēšanu, sarīkojot kursus, priekš-

lasījumus, zinātniskas un pedagoģis-
kas izstādes, ekskursijas un apskates;

rūpēties par bibliotēku un lasītavu

lietu kārtošanu;

6) piešķirt prēmijas, godalgas un atzi-

nības zīmes par izciliem sasniegu-

miem zinātnes, technikas vai celtnie-

cības laukā, kā arī par ievērojamiem

nopelniem sava aroda darbā; atbal-

stīt technikas jaunieguvumuun izgud-

rojumu realizēšanu; dibināt stipendi-

jas un izsniegt pabalstus zinātniskiem

un techniskiem pētījumiem un studi-

jām;

7) radīt katrai profesijai par sevi un vi-

sām kopā, kā ari pašai katras profe-

sijas nodarbībai vienotu un spēcīgu

vadību;

8) atbalstīt valsts un pašvaldības iestā-

des viņu pienākumu pildīšanā un li-

kumu piemērošanā; uz šo iestāžu ie-

rosinājumu dot atsauksmes par liku-

miem, likumprojektiem un principiā-

liem soliem, darboties līdzi uz profe-

sijām attiecīgu likumu izstrādāšanā,

kā arī nākt pašai ar saviem ierosinā-

jumiem:

9) pārstāvēt un aizstāvēt profesiju tie-

sības, vajadzības un pienākumus, sa-

biedriskās un saimnieciskās intereses

valsts, pašvaldības un citās publiska

rakstura iestādēs, sūtot savus pār-

stāvjus apspriedēs, komisijās un dele-

gācijās likumā paredzētos gadījumos

un uz šo iestāžu aicinājumu, kā arī

iesniedzot ierosinājumus un paskaid-

rojumus;

10) vienīgai pārstāvēt kamerā ietilpsto-

šās profesijas starptautiskajā dzīvē,

sarakstīties un sazināties un vispār

uzturēt to sakarus ar ārvalstu iestā-

dēm un profesionālām organizācijām;

vienīgai rīkot un uzraudzīt profesio-
nālo darbinieku ekskursijas uz ārze-

mēm;

11) izpildīt uzdevumus, kādi kamerai uz-

ticēti ar atsevišķiem likumiem, no-

teikumiem, priekšrakstiem un starp-

tautiskiem līgumiem;

12) vienīgai sasaukt profesionālo darbi-

nieku kongresus un sanāksmes, no-

sakot to dalībnieku apjomu un izstrā-

dājot to darbu kārtību;

13) gādāt par profesionālo darbinieku iz-

glītības un zināšanu papildināšanu,

sarīkojot kursus un priekšlasījumus

un ierīkojot bibliotēkas; vajadzības

gadījumos organizēt darbinieku spēju

un profesionālās gatavības pārbaudi,

nosakot pārbaudīšanas un novēroša-

nas laiku pirms uzņemšanas kameras

saimē, un ierosināt speciālus zināšanu

pārbaudījumus;

14) rūpēties par katra aroda tiesību

skaidru formulēšanu un radniecīgu

profesiju darba lauku norobežošanu;

darboties līdzi darba noteikumu, lī-

gumu un atlīdzības likmju izstrādā-

šanā; gādāt par darba nodrošināšanu

un apgādi; kārtot vaļas darbinieku

darba noteikumus;

15) vest katras profesijas darbinieku sta-

tistiku, viņu darba un dzīves vietas

un nodarbošanās veida sarakstus;

pētīt, cik katras profesijas darbinieku

vajadzīgs valstij, viņu izglītības pie-

mērotību darba prasībām, darba ap-

stākļus un materiālo stāvokli; infor-

mēt par šo pētījumu rezultātiem

valsts iestādes un sabiedrību ar pub-

licējumiem; krāt literatūru par pro-

fesionāliem jautājumiem;

16) gādāt par atpūtas namu un kopmītņu

ierīkošanu neaktīviem darbiniekiem

un viņu ģimenes locekļiem un viņu

apgādāšanu slimībā, nespēkā un ve-

cumā; izkopt profesionālo higiēnu; at-

balstīt darbinieku ģimenes, sabiedris-

ko un sporta dzīvi un gādāt par pie-

mērotas atpūtas iespēju;

17) dibināt un uzturēt: a) juridiskos biro-

jus padomdošanai profesionālos jau-

tājumos, b) birojus atsauksmju do-

šanai technikas un celtniecības jau-

tājumos, c) techniskas kontroles un

pārbaudes stacijas un laboratorijas;

organizēt darbinieku apgādāšanu ar

aroda literatūru, instrumentiem un

darba rīkiem; ieteikt lietpratējus

techniskos un dažādos speciālos jau-

tājumos;

18) gādāt par profesijas ētikas izkopšanu

un uzturēšanu, tās cieņas un goda cel-

šanu augstumā un profesionālās stā-

jas nostiprināšanu; rūpēties par pro-

fesijas atbrīvošanu no māņu darbi-

niekiem un neprašām;

19) organizēt goda tiesas un šķīrējtiesas

un izraudzīt šķīrējtiesnešus domstar-

pību un pārpratumu kārtošanai, kā

arī sabiedriskās ētikas un pieklājības

pārkāpumu apkarošanai.

17. Par atsauksmēm, apliecībām, izzi-

ņām, pārbaudēm un citiem pakalpojumiem

kamerai ir tiesība ņemt atlīdzību darbvedī-

bas noteikumos paredzētos apmēros.

IV. Kameras pārvaldība.

18. Profesiju kameras lietas pārzina

priekšsēdētājs, prezidijs un kopsapulces.

Piezīme. Līdz kameras prezidija no-

organizēšanai izglītības ministris iecel

kameras pilnvarnieku ar šajā likumā

paredzētām kameras priekšsēdētāja un

prezidija tiesībām un pienākumiem.

19. Priekšsēdētājs vada kameras dar-

bību un pārstāv kameru uz ārieni. Viņš

atbild par to, ka kameras darbība norit

likumības un kameras darbvedības notei-

kumu un instrukciju robežās, kā arī par

kameras lēmumu izpildīšanu. Par kame-

ras lēmumu ikviens atzinums kļūst tikai

tad, ja tam piekrīt kameras priekšsēdētājs.

Domstarpību gadījumos priekšsēdētājs par

strīda jautājumiem var ziņot pārvaldes

lietās prezidijam, bet profesionālās lietās

galvena! komisijai galīgai izlemšanai.

Kameras priekšsēdētājam promesot, vai

kad viņš aizkavēts izpildīt savus pienāku-

mus, viņa vietu izpilda vietnieks.

20. Kamerās prezidijs sastādās no ka-

meras priekšsēdētāja, viņa vietnieka,

4 vicepriekšsēdētājiem un izglītības mi-

nistra pārstāvja.

21. Kameras priekšsēdētājs, viņa viet-

nieks, vicepriekšsēdētāji un ministra pār-

stāvis paraksta svinīgu solījumu, ka viņi

apzinīgi un pēc labākās sirdsapziņas iz-

pildīs viņiem uzticētos pienākumus.

22. Prezidijam piekrīt:

1) pārzināt un pārvaldīt kameras dar-

bību un raudzīties, lai kameras lietas

saskanētu ar likumu, instrukcijām,
darbvedības noteikumiem un kopsa-

pulču lēmumiem:
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2) lemt par kameras kopsapulču sasauk-

šanu;

3) izstrādāt kameras darbvedības notei-

kumu projektus un iesniegt tos ap-

stiprināšanai izglītības ministrim;

4) noorganizēt un vadīt kameras darb-

vedību;

5) pieņemt un atlaist kameras techniskos

darbiniekus, kā ari noteikt viņiem

atalgojumu pēc izglītības ministra

nosacītām algu normām;

6) sastādīt kameras gada pārskatu un

budžetu un iesniegt tos kopsapulcei

pieņemšanai un pēc tam izglītības mi-

nistrim apstiprināšanai;

7) izlemt visus citus jautājumus, par

kuŗiem runā likums un darbvedības

noteikumi.

23. Kameras priekšsēdētāju, viņa viet-

nieku un vicepriekšsēdētajus iecel izglītī-

bas ministris no kameras locekļiem uz vie-

nu gadu.

24. Ja priekšsēdētāja, viņa vietnieka vai

vicepriekšsēdētāja vieta prezidija klust

brīva pirms viņa amata laika beigām, tad

brīvajā vietā uz atlikušo laiku iecel jaunu

locekli.

25. Prezidija sēde ir pilntiesīga, ja tajā

piedalās priekšsēdētājs vai viņa vietnieks

un vismaz 3 citi prezidija locekli. Lē-

mumus pieņem ar vienkāršu balsu vairā-

kumu. Balsīm vienlīdzīgi daloties, izšķir

priekšsēdētāja balss.

26. Prezidija darbība sadalās 6 birojos:

1) Administratīvais birojs pārzina kame-

ras budžeta izlietošanu, kasi, grā-

matvedību un norēķināšanos, darb-

vedību, kameras personāla lietas, ka-

meras saimniecību un mantu un vis-

pārējās lietas.

2) Organizācijas birojs pārzina biedrību

lietas, to dibināšanu un likvidēšanu,

kā arī sekciju un biedrību statūtu,

instrukciju un noteikumu izstrādāša-

nu; organizē kongresus un sanāk-

smes; uztur starptautiskus sakarus

un pārzina Valsts kultūras padomes

lietas.

3) Juridiskais birojs pārzina profesionā-

lās likumdošanas un arodtiesību jau-

tājumus, disciplinarlietas, goda tiesas

un šķīrējtiesas un profesionālas ētikas

jautājumus, kā arī izsniedz atsauk-

smes un padomus juridiskos jautāju-

mos.

4) Pašpalīdzības birojs pārzina apdro-

šināšanas, bēru kases un pabalstu

lietas, atpūtas namus, sanatorijas,

ārstēšanas un citus fondus, kā arī

ģimenes dzīves veicināšanas, atpūtas

un sporta lietas.

5) Darba birojs ved profesionālo dar-

binieku reģistrāciju, statistiku, ad-

rešu sarakstu un izsniedz izziņas;

pārzina darba apgādes un starpniecī-

bas lietas un darba līgumu un atlī-

dzības jautājumus.

6) Zinātniskais birojs pārzina izglītības

jautājumus, kursu, priekšlasījumu,

izstāžu, ekskursiju, zinātnisko un zi-

nātniski-technisko ekspedīciju un ko-

mandējumu sarīkošanu; pārzina ar-

ķivu, muzeju, bibliotēku, lasītavu un

ceļojošo žurnālu lietas; organizē zi-

nātnes un technikas popularizēšanu;

kārto literatūras apgādi un izdevnie-

cību.

27. lepriekšējā pantā neminēto darbu

un uzdevumu piekritību vienam vai otram

birojam izlemj kameras priekšsēdētājs.
28. Birojus vada priekšsēdētāja pie-

ņemti un prezidija apstiprināti biroju va-

dītāji, bet visu biroju darbību saskaņo un

vada kameras priekšsēdētājs.

29. Kameras technisko darbu pārzina

un vada kameras ģenerālsekretārs, kas

tieši pakļauts kameras priekšsēdētājam.

Kameras ģenerālsekretāru pēc kameras

priekšsēdētāja priekšlikuma pieņem prezi-

dijs un apstiprina izglītības ministris uz

nenoteiktu laiku. Visās kameras apsprie-

dēs un prezidijā kameras ģenerālsekretā-

ram ir padomdevēja balss. Ģenerālsekre-

tāram promesot, viņa vietu izpilda viens

no biroju vadītājiem, pēc kameras priekš-

sēdētāja norādījuma.

30. Sarakstīšanās kameras darīšanās

notiek ar priekšsēdētāja vai viņa vietnieka

urt ģenerālsekretāra parakstiem, izņemot

mazāk svarīgo korespondenci, kuras pa-

rakstīšanas kārtību nosaka darbvedības

noteikumi. Vekseļus, līgumus un citus

saistības rakstus un tekošā rēķina čekus

paraksta kameras priekšsēdētājs vai viņa

uzdevumā viņa vietnieks, vai kāds no vice-

priekšsēdētājiem un galvenais grāmatvedis.

31. Kameras algoto darbinieku tiesības

un pienākumus noteic kameras darbvedī-

bas noteikumi.

32. Atalgojumu kameras priekšsēdēta-

jām, viņa vietniekam, vicepriekšsedeta-

jiem un ģenerālsekretāram nosaka izglītī-

bas ministris.

33. Kameras kopsapulcēm piekrīt:

1) apspriest un pieņemt priekšlikumus

Latvijas kultūras veicināšanai;

2) izstrādāt un virzīt tālāk priekšliku-

mus profesionālo darbinieku labklājī-

bas celšanai;

3) izlemt jautājumus par nekustamu īpa-

šumu pirkšanu un pārdošanu un par

kreditēšanos;

4) izlemt priekšlikumus par kameras ie-

stāžu dibināšanu;

5) izlemt priekšlikumus par profesionālo

darbinieku nodrošināšanu vecuma,

slimībā un nespēkā;

6) apspriest un pieņemt izdevumu un

ieņēmumu budžetu;

7) apspriest un pieņemt darbības pār-

skatu;

8) apspriest kameras prezidija dienas

kārtībā likto profesionālo likumu un

noteikumu ierosinājumus un pro-

jektus;

9) ievēlēt revīzijas komisijas locekļus;

10) izstrādāt kamerai pakļauto profesio-

nālo darbinieku nodevu likmju pro-

jektu;

11) izlemt citus prezidija ierosinātus jau-

tājumus.

34. Kameras kopsapulces ir kārtējas un

ārkārtējas. Kārtēju kopsapulci sasauc

kameras priekšsēdētājs 2 reizes gada.

Ārkārtējas kopsapulces sasauc pec vaja-

dzības, ja to:

1) liek priekšā izglītības ministris;

2) nolēmis prezidijs;

3) liek priekšā revīzijas komisija;

4) prasa Vs kameras locekļu.

Kopsapulču gaitu un lēmumu pieņemša-

nas kārtību nosaka darbvedības noteikumi.

35. Kopsapulču dienas kārtību vismaz

vienu nedēlu pirms sapulces rakstiski pa-

ziņo visiem kameras locekļiem, pievieno-

jot svarīgākiem dienas kārtības jautāju-

miem ziņojumus un priekšlikumus.
36. Lietas, kas ar kopsapulces lēmumu

atzītas par steidzamām, var apspriest ne-

kavējoties katrā sēdē.

37. Kopsapulces vada kameras priekš-

sēdētājs, bet, viņam promesot, viņa

vietnieks.

Piezīme. Kameras pirmo kopsapulci

atklāj izglītības ministris vai viņa piln-

varota persona.

38. Kopsapulces ir atklātas. Aizklātu

sēdi notur, kad to prasa kāda no centrā-

lajām valsts iestādēm, prezidijs vai sapul-

ces vairākums. Apspriežot budžetu un

gada pārskatus, sēdei jābūt atklātai.

Aizklātā sēdē apspriesto dalībnieki ne-

drīkst izpaust.

39. Kopsapulču protokolos ieraksta da-

lībnieku vārdus, apspriestos jautājumus un

sēdes lēmumus. Protokolu paraksta sēdes

vadītājs un protokolists. Katram sēdes

dalībniekam ir tiesība prasīt, lai viņa at-

sevišķas domas, kas jāiesniedz ar rakstu,

ieved protokolā.
40. Kopsapulces ir pilntiesīgas, ja tanīs

piedalās vismaz puse kameras locekļu.
Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vai-

rākumu, ciktāl šis likums neprasa citādu

vairākumu.

41. Dažādu jautājumu apspriešanai un

sagatavošanai, kā arī tiešā darba veikša-

nai kameras priekšsēdētājs var iecelt ka-

meras locekļu komisijas, izraugot katrai

priekšsēdētāju. Šo komisiju priekšsēdē-

tāji ar kameras priekšsēdētāja piekrišanu

var iecelt apakškomisijas un to priekš-

sēdētājus.

42. Komisiju sēdēs ar kameras priekš-

sēdētāja piekrišanu var pieaicināt ari liet-

pratējus, kas nav kameras locekļi ar pa-

domdevēju balsi. Atlīdzība lietpratējiem

nosakāma kameras darbvedības noteiku-

mos.

43. Kamera var sasaukt profesionālo

darbinieku sanāksmes, kurās piedalās ka-

meras locekļi, vai tikai kādas sekcijas vai

vairāku sekciju locekļi, kā arī profesionālo

organizāciju pārstāvji. Profesionālo kon-

gresu sasaukšana, izņemot atsevišķo bied-

rību biedru sapulces, piekrīt vienīgi

Latvijas profesiju kamerai.

V. Sekcijas un profesionālās biedrības.

44. Kameras uzdevumu veikšanai tās

locekļi un kandidāti sagrupējas sekcijās

pēc profesijām. Radniecīgas profesijas

var apvienot vienā sekcijā, un sekcijās var

būt atsevišķas kopas, kas apvieno kādas

profesijas patstāvīgas nozares. Pēc ka-

meras priekšlikuma sekciju sadalījumu

apstiprina izglītības ministris.

45. Kameras priekšsēdētājs nosaka at-

sevišķo sekciju locekļu skaitu un iedala

kameras locekļus sekcijās uz vienu gadu.

Kameras priekšsēdētājam ir tiesība sekci-

ju locekļus atcelt vai pārvietot no vienas

sekcijas otrā. Sekciju sēdēs var pieaici-

nāt arī lietpratējus ar padomdevēja balsi.

46. Sekcijas darbojas uz sevišķu ka-

meras izstrādātu statūtu pamata un ap-

spriež: 1) jautājumus, kurus nodod sekci-

jām kameras priekšsēdētājs, un 2) pašu

sekciju ierosinājumus. Par pievemtiem lē-

mumiem sekcijas priekšsēdētājs ziņo ka-

meras priekšsēdētājam. Kameras priekš-

sēdētājs var nodot kādā sekcija caurskatītu

jautājumu otrreizējai un

apspriešanai tajā pašā vai citā sekcija, ka

arī uzdot kāda jautājuma apspriešanu di-

vām vai vairākām sekcijām kopīgi.

47. Sekcijas priekšsēdētāju, kā arī kopu

priekšsēdētājus, kur tādas pastāv, iecel

kameras priekšsēdētājs no kameras locekļu

vidus uz vienu gadu. Sekcijas vai kopas

priekšsēdētājam ieceļ arī biedri, kas,

priekšsēdētājam promesot, izpilda viņa

vietu. Sekretāra pienākumus sekcijas iz-

pilda kameras priekšsēdētāja izraudzītie

kameras biroju darbinieki. Sekcijas un

kopas sēdes ir pilntiesīgas, ja tajās pieda-

lās vismaz puse sekcijas resp. kopas lo-

cekļu. Lēmumus pieņem ar vienkāršu

balsu vairākumu. Kameras priekšsēdēta-

jām, viņa vietniekam un vicepriekšsedeta-

jiem ir tiesība piedalīties sekciju sēdes ar

padomdevēja balsi. Sekcijām jānotur
sēdes, ja to prasa kameras priekšsēdētājs.

48. Atsevišķu kameras uzdevumu veik-

šanai un profesionālo darbinieku pašdar-

bības izkopšanai pie kameras sekcijām

pastāv valsts attiecīgas profesionālas

biedrības, kas darbojas uz kameras iz-

strādāto statūtu pamata un kameras va-

dībā, un kuru darbības iecirknis ir visa

valsts teritorija. Ar šo biedrību palīdzību

kamera pamudina profesiju darbiniekus uz

augstākiem sasniegumiem kultūras darbā

un izkopj un stiprina tēvzemes goda,

cieņas un slavas apziņu. Biedrības savā

darbībā var iedalīties atsevišķas grupas,

ja tajās ietilpst vairākas radniecīgas pro-

fesiju vai to patstāvīgi nozarojumi. Lie-

lākām biedrībām var būt nodaļas apga-

balos, apriņķos vai pilsētās.

Sā panta sākumā minēto biedrību ievē-

lētos priekšniekus amatā apstiprina ka-

meras priekšsēdētājs. sajā amatā neap-

stiprinātas personas tuvāko 3 gadu laikā

nevar kandidēt uz kamerai pakļauto pro-

fesionālo biedrību priekšnieka amatu. Ja

kāda biedrība atsakās ievēlēt citu priekš-

nieku neapstiprinātā priekšnieka vietā, tad

šādai biedrībai priekšnieku uz vienu gadu

iecel kameras priekšsēdētājs.

49. Blakus iepriekšējā pantā minētām

profesionālām biedrībām citas kamerā pār-

stāvēto profesiju biedrības vai organizā-

cijas nevar darboties.

Piezīme. Izglītības ministris nosaka,

kurām no līdzšinējām šāda veida bied-

rībām vai organizācijām jālikvidējas

un kādā kārtā un laikā likvidācija jā-

izdara. Biedrības un organizācijas,

kas noteiktā laikā nebūtu izbeigušas

savu darbību, likvidē sabiedrisko lietu

ministris piespiedu kārtā pēc izglītības

ministra ierosinājuma.

50. Līdzšinējās bezpeļņas biedrības un

organizācijas, kas spraudušas sev tikai zi-

nātniskus mērķus vai vēlas tādās pārvei-

doties, var turpmāk darboties vienīgi pie

augstskolām ar šo augstskolu piekrišanu un

uz šo augstskolu satversmēs paredzēto
noteikumu un augstskolu apstiprināto sta-

tūtu pamata. Pēc reģistrēšanās pie kādas

no-augstskolām, biedrībām jāreģistrējas

arī Latvijas profesiju kamerā. Tāpat Lat-

vijas profesiju kamerā jāreģistrējas augst-

skolu fakultatu studentu biedrībām, kas

spraudušas savai darbībai zinātniskas vai

aroda intereses. Kā augstskolu zināt-

niskās, tā profesionālās studentu biedrības

uztur sakarus ar kameru un var izveidot

ar tās sekcijām ciešāku sadarbību.

Piezīme. Šā panta sākumā minētām

biedrībām un organizācijām jāpārre-

ģistrējas pie augstskolām līdz 1938. g.

31. decembrim vai jāizbeidz sava dar-

bība. Biedrības, kas nebūtu noteiktā

laikā pārgājušas pie augstskolām vai

izbeigušas darbību, likvidē piespiedu

kārtā.

VI. Galvenā komisija.

51. Profesiju kameras priekšsēdētājs,

prezidija locekļi un sekciju priekšsēdētāji
sastāda pastāvīgu kameras galveno komi-

siju.

52. Galvenā komisija savās sēdēs var

pieaicināt ar padomdevēja balsi revīzijas

komisijas priekšsēdētāju un tās komisijas

priekšsēdētāju, kuras lēmumi apspriežami.

kā ari referentus attiecīgiem komisiju un

sekciju lēmumiem.

53. Galvenās komisijas sēdēs ar padom-

devēja balsi piedalās kameras ģenerālse-

kretārs un aicinātie valsts iestāžu pār-

stāvji.

54. Galvenās komisijas sēdes sasauc

un vada kameras priekšsēdētājs vai viņa

vietnieks. Viņiem iztrūkstot, galvenās ko-

misijas sēdes vada pēc gadiem vecākais

prezidija loceklis.

55. Galvenās komisijas sēdes var katrā

laikā sasaukt izglītības ministris. Šādas

sēdes dienas kārtību noteic un sēdi vada

ministris.

56. Galvenās komisijas uzdevums ir sa-

skaņot kameras tiešo uzdevumu veikšanai

izraudzīto orgānu darbību, pārrunāt un

lemt par vispārīgiem kultūras celšanas un

profesionālo darbinieku labklājības veici-

nāšanas uzdevumiem, skatīt cauri prezi-

dija sastādīto kameras budžetu pirms ie-

sniegšanas kopsapulcei un apstiprināt ie-

sniegumus izglītības ministrim. Priekšsē-

dētājs sniedz galvenai komisijai periodiski

ziņojumus par kameras sekciju un komi-

siju darbību.

57. Kameras galvenā komisija var sa- ,

saukt kopēju apspriedi vai piedalīties kā-

das citas kameras attiecīgās komisijas sa-

sauktā kopējā apspriedē. Šādu kopēju ap-

spriedi vada tās kameras priekšsēdētājs,

no kuras nācis ierosinājums sēdes sasauk-

šanai. Izglītības ministris var uzdot gal-

venai komisijai sasaukt kopēju apspriedi

ar citas kameras galveno komisiju. Šādā

kārtībā sasaukto kopējo apspriedi vada

ministris.

58. Galvenā komisija ieiet Valsts kultū-

ras padomē.

VII. Revīzijas komisija.

59. Kameras locekļu kopsapulce ievēlē

uz vienu gadu divus revīzijas komisijas-

locekļus. Izglītības ministris deleģē revī-

zijas komisijā vienu balsstiesīgu pārstāvi,

bet Valsts kontrole divus. Revīzijas ko-

misijas priekšsēdētājs ir valsts kontroliera

izraudzīts Valsts kontroles pārstāvis.

60. Revizijas komisijai ir pienākums ne

vēlāk kā vienu mēnesi pirms kārtējās kop-

sapulces dienas uzsākt kases un kapitālu

pārbaudi un revidēt grāmatas, rēķinus un

dokumentus, kas attiecas uz gada pārskatu.

Revizijas komisija var apskatīt un revidēt

visu kameras mantu uz vietām un pārbau-

dīt pārskata gadā taisītos izdevumus.

61. Revizijas komisijas iepriekšējai pār-

baudei jānodod arī budžeta projekts, pēc

kam to prezidijs līdz ar komisijas atzinuma

cel priekšā kopsapulcei.
62. Revizijas komisija ved par savām

sēdēm protokolus, kuros ierakstāmi visi

lēmumi un atsevišķas domas. Komisija

pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu vairā-

kumu. Minētos protokolus, kā arī revizijas-

komisijas ziņojumus un slēdzienus prezi-

dijs iesniedz līdz ar saviem paskaidroju-
miem tuvākai kopsapulcei.

VIII. Kameras līdzekļi.

63. Kameras līdzekļi sastādās:

1) no dalībnieku iemaksām,

2) no kameras īpašumu ienākumiem,

3) no ienākumiem par kameras iestāžu

pakalpojumiem,

4) no valsts budžetā paredzētiem lī-

dzekļiem,

5) no ziedojumiem un dažādiem nepare-

dzētiem ienākumiem.

IX. Gada pārskats un budžets.

64. Kameras darbības gads sakrīt ar

kalendāra gadu.

65. Kamerai ikgadus jāsastāda pārskats-

par ieņēmumiem un izdevumiem un ne vē-

lāk kā 3 mēnešu laikā pēc budžeta gada

beigām jāceļ priekšā kopsapulcei apstipri-
nāšanai. Apstiprinātais gada pārskats jā-

iesniedz viena mēneša laikā izglītības mi-

nistrim. Ja 2 nedēlu laikā ministris necel

iebildumus pret gada pārskatu, tad tas

uzskatams par apstiprinātu. Līdz ar nau-

das apgrozījumu pārskatu izglītības mi-

nistrim iesniedzams arī kameras darbības

pārskats.

66. Ikgadus ne vēlāk kā līdz 1. oktob-

rim kameras prezidijs stāda priekšā kop-

sapulcei nākamā gada ieņēmumu un izde-

vumu budžetu, kas iepriekš skatāms cauri

galvenā komisijā un revizijas komisijā.

Pilnas sapulces pieņemto budžetu prezidijs

ne vēlāk kā līdz 1. decembrim iesniedz iz-

glītības ministrim apstiprināšanai. Ja viena

mēneša laikā ministris necel iebildumus,

budžets stājas spēkā. Ar izglītības mi-

nistra piekrišanu budžeta sastādīšanas un

iesniegšanas termiņus var grozīt.
Šis likums stājas spēkā 1938. g. 10. maijā.

Rīgā, 1938. g. 6. maijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības Vēstnesis 102. num., sestdien, 1938. g. 7. maijā
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Likums par Valsts kultūras padomi.
1. Valsts kultūras padomes uzdevums ir

piedalīties valsts likumdošanā, dodot at-

sauksmes par Ministru kabineta piesūtītiem

likumprojektiem, kuri attiecas uz kultūras

dzīvi: tautas izglītību, zinātni, techniku,

mākslu un rakstniecību.

2. Valsts kultūras padome sastāv no

Latvijas profesiju kameras un Latvijas

rakstu un mākslas kameras galveno komi-

siju locekļiem.

3. Padomes sesijas sasauc Ministru

Prezidents.

4. Padomes sesijas sēdes vada pēc

kārtas abu 2. pantā minēto kameru priekš-

sēdētāji. Padomē katrai sesijai ievēlē

vicepriekšsēdētāju un sekretāru.

Piezīme. Ministru Prezidents nosaka,

kuras kameras priekšsēdētājam jāvada

pirmā padomes sesija.

5. Padomes sēdes ir pilntiesīgas, ja ta-

nīs piedalās vismaz puse no visiem pado-

mes locekļiem.

Ministru kabinets 1938. g. 5. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

6. Padomes sēdēs var piedalīties Mi-

nistru kabineta locekli un valsts iestāžu

pārstāvji ar padomdevēju balsi.

7. Lēmumus padome pieņem ar klāt-

esošo vienkāršu balsu vairākumu.

8. Padomes sēdes ir atklātas. Ja to

pieprasa vismaz 5 padomes locekļi, pa-

dome var nolemt noturēt aizklātu sēdi.

Aizklāta sēde jānotur, ja to pieprasa val-

dības pārstāvis.

9. Padomes darbības kārtību nosaka

kārtības rullis, kuŗu izstrādā padome un

apstiprina Ministru kabinets.

10. Pie padomes pastāv kancleja, kuras

štatus nosaka budžeta kārtībā. Līdzekļus

padomes izdevumiem paredz valsts bu-

džetā.

11. Padomes locekļu amats ir goda

amats, un viņi savus pienākumus izpilda

bez atlīdzības.

Rīgā, 1938. g. 6. maijā.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Paziņojums.
Š. g. 14. un 19. aprija notu apmaiņas

veidā starp Polijas ārlietu ministriju un

Latvijas sūtniecību Varšavā panākta vie-

nošanās, ka Varšavā 1938. gada 5, martā

parakstītā un „Valdības Vēstneša" š. g.

31. marta 74. numurā izsludinātā Tarifa

protokola piemērošana tirdznieciskās at-

tiecībās starp Latviju un Poliju uzsākama

pagaidām ar 1938. gada 20. aprili, kāpēc

šis protokols uzskatams par stājušos spēkā

pagaidām sākot no minētā datuma.

Rīgā, 1938. gada 6. maijā.

Sabiedrisko lietu ministris

ārlietu ministra v. i. A. Bērziņš.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums
ārstiem par vēža vai citu ļaundabīgu

audzēju slimnieku pieteikšanu.

Visiem ārstiem, kā privāti praktizējo-

šiem, tā arī slimnīcās, ambulancēs, slimo

kasēs, socialapdrošināšanas, apgādes un

tml. iestādēs nodarbinātiem, jāziņo Vese-

lības departamentam par katru savā darbā

konstatētu saslimšanas vai nāves gadīju-

mu ar vēzi vai citu ļaundabīgu audzēju.

Tas attiecas arī uz tiem gadījumiem, kad

šo slimību jau konstatējuši un pieteikuši

citi ārsti. Ziņojumi jāiesniedz 3 dienu laikā

slēgtās aploksnēs uz sevišķām veidlapām,

kas saņemamas Tautas labklājības mi-

nistrijas Veselības departamentā vai Rīgas

pilsētas Veselības valdē, bet provincē pie

apriņķu un tiesu ārstiem.

Šī rīkojuma neizpildīšana sodāma pēc

Sodu likuma.

Ar šo atcelts 1935. g. „Valdības Vēst-

neša" 65. numurā izsludinātais rīkojums

ārstiem par vēža vai citu ļaundabīgu au-

dzēju slimnieku pieteikšanu.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Pamats: Ārstn. likuma 13. pants.

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.

Tautas labklāj. ministris J. V o 1 o nt s.

Veselības depart. direktors O. Alks.

Apstiprinu. 1938. g. 4. maijā.
Tautas labklājības ministris

J. V o 1 o n ts.

Noteikumi

lauku iedzīvotāju zobārstiem.

1. Tautas labklājības ministrija, saskaņā

ar Likumu par lauku iedzīvotāju nodroši-

nāšanu slimības gadījumos, pieņem un algo

zobārstus ārstnieciskās palīdzības snieg-

šanai lauku iedzīvotājiem.

2. Zobārsts raksta slimnieku žurnālu,

kurā atzīmē pieņemtos slimniekus un pa-

darītos darbus un uz pieprasījumu sniedz

ministrijai pārskatus par savu darbu.

3. Zobārsts slimnieku pieņemšanai no-

zīmē katru dienu, izņemot svētdienas un

svētku dienas, laikā starp B—l4, 4 runas

stundas. Noliktās runas stundas zobārsts

drīkst grozīt ne biežāki kā par 3 mēnešiem,
vienu mēnesi iepriekš par to paziņojot
Lauku iedzīvotāju ārstniecības nodaļai.

4. Zobārsts no slimniekiem drīkst ņemt

atlīdzību piemaksu veidā vienīgi pēc Tau-

tas labklājības ministrijas noteiktas tak-

ses. Trūcīgām personām, kuras iesniedz

pašvaldības izdoto apliecību par atsvabinā-

šanu no piemaksām, zobārsts sniedz palī-
dzību bez piemaksām, bet piemaksas pēc
takses samaksā attiecīgā pašvaldība (vienu

trešdaļu) un Tautas labklājības ministrija

(divas trešdaļas).

5. Zobārsts apņemas izpildīt Tautas

labklājības ministrijas izdotos noteikumus

par taupīgu un lietderīgu ārstēšanu. Šo

noteikumu neievērošanas gadījumos, ja ar

to pēc Tautas labklājības ministrijas atzi-

numa ministrijai cēlušies zaudējumi, pēdē-

jos var atrēķināt no algas.

6. Ja Tautas labklājības ministrija at-

rod, ka zobārsts nav piemērots amatam,

ministrijai ir tiesība to atlaist, izmaksājot

algu par 1 mēnesi uz priekšu.

7. Zobārsts sniedz palīdzību visiem lau-

ku iedzīvotājiem, uz kuriem attiecas likums

par lauku iedzīvotāju nodrošināšanu slimī-

bas gadījumos, neatkarīgi no ārstniecības

grupas, kādā viņa iedalīta.

8. Pieņemot slimniekus, zobārsts pēc

pasēm pārbauda, vai uz slimniekiem attie-

cas 7. pantā minētais likums.

9. Zobārsts slimniekus pieņem to pie-

teikšanās kārtībā, nosakot viņiem iepriekš

noteiktu pieņemšanas laiku.

10. Ja slimnieks nav ieradies noteiktā

pieņemšanas laikā, tad zobārsts, ja viņam

neatliek laika, var slimnieku nepieņemt.

Šādā gadījumā slimniekam nosakāms jauns

pieņemšanas laiks.

11. Vienā darba stundā zobārstam jā-

pieņem 4—5 slimnieki. Uz katru vienas die-

nas darba stundu mēnesī (25 dienās) jāsa-

plombē 30—35 zobi (caries plom.), neieskai-

tot pagaidu plombas, un arī jāizrauj 10—15

zobu (ne atsevišķas saknes). Pārējos dar-

bus, izņemot mutes slimību ārstēšanu, at-

sevišķi zobārstu normā neieskaita, bet tie

jāizpilda parastā darba laikā.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos, ņe-

mot vērā vietējos darba apstākļus,

lauku iedzīvotāju ārstniecības nodaļa

var pieļaut zobārstiem atkāpties no

iepriekšminētām darba normām.

12. Slimniekam, ar vairākiem slimiem

zobiem, ārstēšanā jāņem ne mazāk kā

2 zobi reizē.

13. Slimnieki jāpieņempēc iespējas I—21 —2

reizes nedēlā. Nedrīkst pieņemt jaunu pa-

cientu vietā, iekams iepriekšējam nav no-

beigta zobu ārstēšana, izņemot gadījumus,

kad slimnieks ierodas ar sāpēm.

14. Pie lielākā slimnieku saplūduma tu-

vākos kandidātos ieskaitāmi tie, kam būtu

vajadzīga steidzošāka zobu ārstēšana.

15. Akūto zobu slimību gadījumos slim-

nieki pirmās palīdzības sniegšanai jāpie-

ņem ārfous rindas un pieņemšanas laika.

16. Techniskos darbus zobārsts var uz-

ņemties un tie jāizdara ārpus noteiktā dar-

ba stundu laika, vienojoties par atlīdzību

ar slimnieku.

17. Visus vajadzīgos medikamentus un

plombējamo materiālu zobārsts iegādājas

uz sava rēķina.

18. Zobārsts var parakstīt slimniekiem

zobārstniecībā vajadzīgās zāles (pieturo-

ties pie medikamentu saraksta) ar attiecīgo

piemaksu, atkarībā no grupas, kādā slim-

nieks iedalīts.

19. Saskaņā ar ārstniecības likumu

(„Vald. Vēstn." 1937. g. 294. num.) 80. pan-

tu, zobārsts mākslīgo zobu, pastāvīgo mu-

tes protēžu un regulācijas aparāta metāla

dalu izgatavošanai, rīkojas saskaņā ar No-

teikumiem par zobārstniecībā lietojamiem

metāliem un to provēm (..Vaid. Vēstn."

1938. g. 16. num.).

Veselības depart. direktors 0. A 1 k s
.

Lauku iedzīvot, ārstniec. nod.

vadītājs A. Rancans.

Ls 10,—

Takse

par zobārstniecības palīdzības

sniegšanu lauku iedzīvotājiem.

Apstiprinu 1938. g. 4. maijā.
Tautas labklājības ministris

J. Volonts.

Pamatojoties uz likuma par lauku iedzī-

votāju nodrošināšanu slimības gadījumos

20. pantu, Tautas labklājības ministrija no-

saka uz vienu gadu šādu zobu ārstēšanas

darbu taksi:

Slimnieks piemaksā ārstam:

1) par zoba ārstēšanu un plom-

bēšanu (gangraena, pulpitis)

ar vienkāršu plombu
. . . .

Ls 1,—

dārgmetāla plombu
. . . . „

1,50

2) par zoba ārstēšanu un plombē-

šanu (caries)

ar vienkāršu plombu .
.

. . „ 0,50

dārgmetāla plombu
. . . . „ 1,—

3) zoba raušana bez anestēzijas „ 0,50

4) zoba raušana ar anestēziju

(iešļircinājumu)
„ I, —

5) smaganu piededzināšana, gin-

givitis ārstēšanu, no vizītes
„ 0,50

6) zobakmena noņemšana
. . . „

0,50

7) par sāpju apmierināšanu bez

turpmākās ārstēšanas, neat-

karīgi no zobu skaita
. . . „ 0,50

8) proc. alveolaris noglud.
. . „ 10,—

9) saknes rezekcija ar sagatavo-

šanu
. . .

.noLsls, Ls2o,—

10) sekvesterotomija no Ls 4, Ls 10,—

11) incizijas ar anestēziju

no Ls 2, „ 5,—

12) ja gada laikā zobus pienākas

pārblombēt, tad tas jāizdara

bez piemaksas.

Veselības depart. direktors O. Alks.

Lauku iedzīv. ārstn. nodaļas

vadītājs A. Rancans.

Aizrādījums
ģimnāziju un arodu skolu direktoriem un

pamatskolu pārziņiem par tūrisma propagandas
reģistrācijas vietu pārzināšanu.

Sabiedrisko lietu ministris noteicis šo-

vasar plašāku tūrisma propagandas sa-

censību. Saskaņā ar sacensības noteiku-

miem, kas izsludināti „Vaid. Vēstn." š. g.

83. numurā, sacensības dalībniekiem pa-

redzētas sevišķas reģistrācijas vietas, par

kādām domātas arī skolas.

levērojot šīs sacensības lielo audzinošo

nozīmi, Skolu departaments lūdz ģimnāziju

un arodu skolu direktorus un pamatskolu

pārziņus sekmēt skolu jaunatnes dzimtās

zemes apceļošanu un uzņemties sacensī-

bas dalībnieku kārtu reģistrāciju, ierakstot

dalībnieku kartiņās pieteikšanās datumu un

savu parakstu ar amata personas apzīmē-

jumu.

Rīgā, 1938. g. 6. maijā. A-740.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Sekretārs V. V ī g a nt s.

227. APKĀRTRAKSTS.

1938. g. 3. maijā.

Ledusvagonu maršruti piena, eksportsviesta un citu ātribojājošos preču pārvadāšanai no

š. g. 15. maija.

Saskaņā ar 1928. g. 31. augusta „Valdības Vēstneša" 196. num. un Dzelzsceļu

likuma un izpildu noteikumu kopojumā 145.—147. lapp. izsludināto noteikumu par

preču pārvadāšanu pa dzelzsceļiem X nodalījumu, sākot ar š. g. 15, maiju, ledus

vagoniem piena, eksportsviesta un citu ātribojājošos preču pārvadāšanai jābūt ap-

grozībā turpmāk norādītos iecirkņos un vilcienos. Bez tam iecirkņu sarakstā uzrādīti

iecirkņi un vilcieni, ar kuriem pārvadā pienu un krējumu bagāžas vagonos.

I. Piena un citu ātribojājošos preču pārvadāšanai, izņemot eksportsviestu.

Starp Valmieru-Rtgu 301. vilc ikdienas 1 vagons pienam un citām ātri

bojajošamies precēm.

~ Gulbeni-leriķiem-Rīgu 303./301. vilc. ikdienas 1 vagons pienam.

~
Gulbeni-leriķiem-Rīgu 303./301. vilc.

.....

ikdienas 1 vag. ātribojājošamies precēm.

~
Limbažiem-Škulti 43. vilc. ikdienas 1 vagons pienam.
Saulkrastierr.-Rīgu 237. vilc. (sestdienās 235. vilc.) ikdienas 1 vagons pienam.

Ērgliem-Rīgu 365. vilc ikdienas 1 vagons pienam.

;; Suntažiem-Rīgu 365. vilc ikdienas 1 vagons pienam.

„
Gulbeni-Pļavinām 321./511. vilc ikdienas I vag. ātribojājošamies precēm.

No Madonas uz Rīgu 321./511. vilc sestdienās 1 vag. ātribojājošamies precēm.

Starp Gaigalu-Rēzekni 1 20. vilc ikdienas piens un krējums bagāžas vagonā.

Zilupi-Rīgu 91./319./313. vilc ikdienas 1 vag. pienam un citām ātribojā-

jošamies precēm.

„ Vi|āniem-Rēzekni 1 92. vilc . ikdienas piens un krējums bagāžas vagonā.

~ Zilupi-Rēzekni I 95. vilc ikdienas piens un krējums bagāžas vagonā.

Abreni-Rēzekni I 35. vilc ikdienas piens un krējums bagāžas vagonā.

~ Daugavpili-Rēzekni I 32. vilc.
.

ikdienas piens un krējums. lekraujams
vagona tamburā.

No Jēkabpils uz Rīgu 203./77. vilc pirmdienās, trešdienās, piektdienās 1 vag.

ga|ai.
~

Līvāniem uz Rīgu 315./313. vilc ceturtdienās 1 vag. ātribojājošamies precēm.

Starp Daugavpili-Rīgu 315./313. vilc
.

ikdienas 1 vag. pienam un citām ātribojā-
jošamies precēm.

~ Līvāniem-Daugavpili 60. vilc ikdienas piens un krējums bagāžas vagonā.

~ Pļaviņām-Rīgu 313. vilc ikdienas I vagons pienam.
No Pļaviņām uz Rīgu 313. vilc ceturtdienās 1 vag. ātribojājošamies precēm.

~
Kokneses uz Rīgu 313. vilc trešdienās I vag. ātribojājošamies precēm.

Starp Lielvārdi-Rīgu 311. vilc ikdienas 2 vagoni pienam.

~ Jumpravu-Rīgu 311. vilc ikdienas 2 vagoni pienam.

„ Ikškili-Rīgu 311. vilc. ikdienas 1 vagons pienam.

~
Stendi-Rīģu 866./348. vilc ikdienas 1 vag. pienam un citām ātribojā-

jošamies precēm.
No Praviņām uz Rīgu un jūrmalu darbdienās 21./152.

vilc. un svētdienās 21./160. vilc piens un krējums bagāžas vagonā.

Starp Tukumu I - Rīgu 348. vilc ikdienas 1 vag. pienam un citām ātri-

bojājošamies precēm.

~
Smārdi-Rīgu 348. vilc ikdienas 1 vagons pienam.

„
Tukumu 11-Jelgavu 22. vilc ikdienas 1 vagons pienam.

~
Līvbērzi-Cenām (izņemot Jelgavu) 36. vilc.

. . . ikdienas 1 vagons pienam.
Skrundu-Rīģu 4. vilc ikdienas piens un krējums bagāžas vagonā.

"

Vecmuižu-Jelgavu 33/40. vilc ikdienas 1 vagons pienam.

~
Rengi-Rīgū 330. vilc. ikdienas I vagons pienam.

~
Auči-Rīgu 330. vilc ikdienas 1 vagons pienam.

~ Bēni-Rīgu 330. vilc ikdienas 1 vagons pienam.

~ Krimūnām-Rīgu 330. vilc ikdienas I vagons pienam.

~ Glūdu-Rīgu 330. vilc ikdienas 2 vagoni pienam.

~ Renģi-Rīgu tirgus 330. vilc ikdienas 1 vagons ātribojājošamies precēm

~ Mei'teni-Rīgu 260/330. vilc ikdienas 1
vagons pienam.

~ Platoni-Rīgu 260/330. vilc ikdienas 1 vagons pienam.

~ Meiteni-Jelgavu 70. vilc ikdienas piens un krējums (tikai līdz Jel-
gavai) bagāžas vagonā.

~ Saldu-Liepāju 325. vilc piens un krējums lielā ātruma iecirkņa kop-

vagonā. Vajadzības gadījumā norīkos

atsevišķu vagonu.

„ Vainodi-Liepāju 37. vilc ikdienas 1 vagons pienam un krējumam.

~ Kuldīgu-Liepāju 16. un 62. vilc piens un krējums bagāžas vagonā.

~ Rucavu-Liepāju 1. un 41. vilc piens un krējums bagāžas vagonā (otr-
dienās un piektdienās v. M 41 ledus

vagonā).

~
Sesavu Meiteni 24/260/330. vilc otrdienās, trešdienās, piektdienās, sest-

dienās un svētdienās 1 vagons pienam.

Jāņukrogu-Meiteni 24/260/330. vilc otrdienās, trešdienās,piektdienās, sestdienās

un svētdienās 1 vagons pienam.

11. Eksportsviesta, kas adresēts uz Rīgas krasta staciju (padošanai pie Valsts saldētavas)

pārvadāšanai ar lielo ātrumu.

Starp Valku-Sauli 421. vilc 1 vag. pirmdienās, trešdienās, piektdienās.

No Strenčiem uz Rīgu 421. vilc 1
vag. pirmdienās, trešdienās, piektdienās.

Starp Valmieru-Rīgu 301. vilc I vag. pirmdienās, trešdienas, piektdienās.

, Rūjienu-Rīgu 309. vilc
.

I vag. svētdienās, otrdienās, ceturtdienās.
'

.
Gulbeni-leriķiem 303./301. vilc I vag. pirmdienās, trešdienās, piektdienās.

„
Kūdupi-Situ'4Bl/305 303 301. vilc 1 vag. no Kūdupes pirmdienās un ceturt-

dienās līdz Sitai, no kurienes otrdienās un

piektdienās ar 305/303/301. vilc. līdz

Rīgai.
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Starp Abreni-Gulbeni 305/303/301. vilc I vag. otrdienās, piektdienās.

~ Gulbeni-P|aviņām 321./511. vilc 1 vag. pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās.

~
Lubānu-Madonu 299./321. 511. vilc I vag. pirmdienās, ceturtdienās.

~
Ērgļiem-Rīgu 365. vilc 1 vag. trešdienās un svētdienās.

~ P|aviņām-Rīgu 313. vilc 1 vag. otrdienās, piektdienās.

„
Zilupi'-Rīgu91.'319./313. vilc 1 vag. otrdienās,piektdienās.

„
Rēzekni I - Daugavpili - Rīgu 257. 315. 313. vilc. . 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

~ Daugavpili-Rigu 315 /313. vilc. 1 vag. otrdienās, piektdienās.

„ Seci-Krustpili 356 /313. vilc 1 vag. otrdienās, piektdienās.
~ Ventspili-Stendi 6./866./345. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

„
Stendi-Tukumu II 866 /348. vilc 1 vag. otrdienās, ceturtdienās, piektdienās,

svētdienās.

~
Tukumu I-Rīgu 348. vilc 1 vag. pirmdienās, trešdienās, piektdienās.

~

Tukumu 11-Jelgavu 22. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

~ Daudzevu-Lāčpiēsi-Birzi 37. 22. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

„ Vecmuižu-Jelgavu 357./326. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

„ Meiteni-Rīgu 260./326. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

„
Rēzekni I-Situ. 21./305/303., 301. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

„ Api-Gulbeni 5. 303/301, vilc 1 vag. otrdienās, ceturtdienās.

„ Aknisti-Siliņiem 84./203./511. vilc 1 vag. otrdienās, sestdienās.

~
Loni-Viesīti'-Jēkabpili74./203 /511.vilc 1 vag. pirmdienās, piektdienās.
Vārnavu-Daudzevu 78./37./22. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

„ Dundangu-Stendi 2.M6./348. vilc 1 vag. trešdienās, sestdienās.

~
Bausku-Meiteni 4./260./326. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

~
Mežotni-Meiteni 4./260./326. vilc 1 vag. pirmdienās, ceturtdienās.

111. Eksportsviesta, kas adresēts uz Liepājas staciju, pārvadāšanai ar lielo ātrumu.

Starp Glūdu-Saldu-Liepāju ar vilc. 325 I vagons otrdienās, piektdienās.

~ Bikstiem-Liepāju ar 325. vilc 1 vagons otrdienās, piektdienās.

„ Saldu-Liepāju ar 325. vilc 1 vagons otrdienās, piektdienās.

~ Krimūnām-Reņģi ar 27./73. vilc I vagons otrdienās, piektdienās.

„ Bēni-Reņģi ar 27./73. vilc 1 vagons otrdienās, piektdienās.

~ Vaiņodi-Liepāju ar 39. vilc l vagons otrdienās, piektdienās.

„ Kuldīgu-Liepāju ar 96. vilc. . 1 vagons pirmdienās, ceturtdienās.

„ Rucavu-Liepāju ar 41. vilc ? . .. .

1 vagons otrdienās, piektdienās.

Ledus vagonu maršrutu ieturēšanā un šī pārvadāšanas plāna pareizā izpildīšanā
attiecībā uz piena, eksportsviesta un citu ātri bojājošos preču pārvadāšanas kārtību

jāņem vērā šādi aizrādījumi un nosacījumi:
1) Ledus vagonu apgrozības dienas noteiktas atkarībā no vilcienu aiziešanas

no tām stacijām, no kurām ledus vagoni uzsāk savu maršrutu.

2) Ātri bojājošās preces pārvadājamas tikai ar attiecīgā iecirknī šim nolūkam

paredzētiem vilcieniem un šai plānā noteiktās dienās.

3) Eksportsviesta pārvadāšanai nozīmētos atsevišķos vagonos iekraujams vie-

nīgi uz Rīgu-Krasta vai Liepājas stacijām Latvijas piensaimnieku centrālai savienībai

adresētais un Rīgā-Krasta stacijā pie Valsts saldētavas padodamais eksportsviests,
kurpretim sviests vietējam patēriņam kraujams ledus vagonos kopā ar citām ātri

bojājošamies precēm.

4) Pieved- un lauku ceļu, tāpat arī to ~K" platuma līniju stacijās, kur ledus

vagoni neapgrozās, eksportsviesta sūtījumus pieņem un nosūta ar tādu aprēķinu, lai

šie sūtījumi pārkraušanas un mezglu stacijās paspētu uz vilcieniem tajās dienās, kad

tur ir apgrozībā ledus vagoni.

5) Par ledus vagonu maršrutiem un eksportsviesta un arī citu ātri bojājošos
preču pārvadāšanas kārtību staciju priekšnieki informē vietējos nosūtītājus.

6) Ātri bojājošos preču pievešana stacijās norīkojama ar tādu aprēķinu, lai

šos sūtījumus pēc vajadzīgo pieņemšanas formalitātu nokārtošanas, nosvēršanas un

dokumentu izgatavošanas tūliņ varētu iekraut šim nolūkam nozīmētos un pienācīgi
ar ledu atvēsinātos vagonos. Preču ātrākas pievešanas gadījumā tās jānovieto ledus

pagrabos, bet stacijās, kur šādu pagrabu nebūtu, esošās preču noliktavās, izmek-

lējot vēsākās pakrēšļa puses. Atstāt šīs preces uz rampām vai uz perona saulainās

vietās vai zem lietus nav pielaižams.

7) Gadījumos, kad pretēji šī rīkojuma 2. punkta nosacījumiem kāds no nosū-

tītājiem pieved eksportsviestu tai dienā, kad nav apgrozībā ledus vagonu eksport-
sviesta pārvadāšanai, sviesta sūtījumi pieņemami un iekraujami citu ātribojājošos
preču pārvadāšanai nozīmētos ledus vagonos, bet iecirkņos, kur šādu ledus vagonu
apgrozībā nav, parastā preču vai bagāžas vagonā. Preču nosūtītājam šādos gadījumos
jāieraksta preču zīmē Dzelzsceļu izpildlikuma un izpildu noteikumu 145. lapp.
X nod. 2. p. un preču tarifa I daļas 35. § paredzētā atzīme par preču pārvadāšanu
neapsaldētā vagonā.

Neatkarīgi no tā, staciju priekšniekiem par visiem tiem gadījumiem, kad sviests

pievests citās dienās, nekā tas šai rīkojumā paredzēts, nekavējoties jāziņo ar pasta
telegramu rīcības daļai, uzrādot nosūtītāja vārdu, pievesto sviesta muciņu skaitu,
kādā vagonā sviests iekrauts un ar kādu vilcienu nosūtīts.

8) Eksportsviesta un citu ātribojājošos preču pārvadāšanai iecirkņu sākuma

stacijām jāizsūta katrā gadījumā pienācīgi iztīrīti un pēc vajadzības' izmazgāti
vagoni, par ko jāpārliecinās arī iekraušanas stacijām.

Stacijās, kur vagonus atvēsina, katru reizi pirms ledus iekraušanas jāiztīra
šifoni un ledus rezervuāri no netīrumiem un jāizlaiž no caurulēm tur sakrājies ūdens.

9) lekraujot un izkraujot sviestu no vagoniem un novietojot to noliktavās,
jāraugās, lai sviesta muciņas nesvaidītu un nevalstītu pa zemi, bet rūpīgi un uz-

manīgi nogādātu savā vietā.

Sevišķi jārūpējas, lai muciņas, kā iesaiņotas, tā arī neiesaiņotas, kraušanas
darbos neaptraipītu ar dažādiem netīrumiem un traipiem. Pieņemot sviestu nosū-

tīšanai no piensaimniecībām vai privātiem dzelzsceļiem, jāseko, lai pieņemamās mu-

ciņas būtu pilnīgi tīras. Par visām netīrām muciņām jāpieprasa atzīme pārvadāšanas
dokumentos. Pārvadājot sviestu uz līnijām, kur šim nolūkam nav atsevišķu vagonu,
kopā ar citām precēm, jāsargās apkraut sviesta sūtījumus ar gaļu, zivīm'vai citām

tādam precēm, kas varētu kaitēt sviestam, un tāpēc tās jānovieto pēc iespējas
savrup no pēdējām.

10) Vagonos un noliktavās muciņas jānovieto stāvus, ar apzīmēto galu uz

augšu, pi2 kam vagona tilpuma pilnīgākas izmantošanas labā muciņas kraujamas
virzienā no vienas sānu sienas uz otru, bet nevis virzienā no viena vagona gala
uz otru.

11) Ar eksportsviesta sūtījumiem Rīgā pas. pienākušie ledus vagoni nosūtami
uz Krasta staciju izkraušanai 2 reizes dienā. Vagoni, kas pienākuši starpbrīdī no

pīkst. 12 līdz 24, padodami pie saldētavas līdz pīkst. 8, bet no pīkst. 0,00 līdz 12 pie-
nākušie padodami līdz pīkst. 14.

Kas zīmējas uz tiem sviesta sūtījumiem, kas pienākuši Rīgā pas. iekrauti

parastā segtā vai arī bagāžas vagonā (sk. 7. punktu), tad tādi nosūtami uz Krasta

staciju ar pirmo pārdevu.

Liepājā ekspcrtsviests no K un N pl. līnijām padodams izkraušanai Liepājas
preču, bet no P pl. Liepājas pas. stacijās.

12) Saldētavā izkraujamie sviesta sūtījumi izdodami saņēmējiem parastā
kārtībā, neizslēdzot arī svētdienas un svētku dienas.

Vagoni izkraujami 3 stundu laikā.

13) Pēc izkraušanas ledus vagoni katru reizi iztīrāmi un izvēdināmi, atverot

durvis un ventilatorus un pēc vajadzības izmazgājami. Pēc tam Krasta stacija tos

nekavējoties nosūta uz Rīgu pas., kas tos nosūta attiecīgām vagona maršruta sākuma

stacijām. Liepājā pienākošos vagonus izsūta Liepāja. Maršruta sākuma stacijas
par vagonu nepienākšanu ar noteiktiem vilcieniem laikus ziņo Rīgas pas. vai Liepājas
stacijas dežurantam un rīcības daļai.

14) Par eksportsviesta sūtījumu pieņemšanu un marķēšanu skat. arī manu

1929. g. 12. IV 37. apkārtrakstu (ievietots rīkojumu kop. II 425. lapp.).
15) Valsts eksportsviesta un moderniecību kontroles darbiniekiem, saziņā ar

staciju priekšniekiem vai staciju dežurantiem, ir atļauts ievietot ledus vagoņos,
kuros pārvadā eksportsviestu, termografus vagonu iekšējās temperatūras pārbaudei.
levietošana izdarāma vai nu maršruta sākuma stacijās vai starpstacijās pa eksport-
sviesta iekraušanas laiku, novietojot termografus tā, lai netraucētu turpmāko sviesta

iekraušanu. Noliegts atvērt vagonus termografu ievietošanai tanīs stacijās, kurās

sviesta iekraušanu neizdara.

Eksportsviesta kontrole termografus no vagoniem izņems Krasta vai Liepājas
stacijās, sviestu izkraujot.

'

Katrā gadījumā no eksportsviesta kontroles darbiniekiem pieprasāma Eksplua-

tācijas direkcijas izdota apliecība par sviesta pārvadāšanas kontroles tiesībām
uz

dzelzsceļiem.

Ekspluatācijas revidentus lūdzu sekot ātribojājosos precu pārvadāšanai un

ledus vagonu izmantošanai, periodiski pārbaudot staciju darbinieku rīcību un dodot

uz vietām vajadzīgos norādījumus.

Par novērojumiem ziņot.

1937. g. 11. maija 61. apkārtrakstu („Dzelzsceļu Vēstneša" 1937. g. 20. nr.)

ar šo atceļu.
Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Rīcības daļas vadītāja v. i. P. Miezāns.

221. rīkojums.

1938. g. 5. maijā.

Par braukšanas maksas pazemināšanu

valsts amatnieku sanāksmes dalībniekiem -

amatniekiem.

Pamatojoties un satiksmes ministra š. g.

3. maija rezolūciju, uzdodu pārvadāt pa

valsts dzelzsceļiem 3. klases vagonos ar

50%> braukšanas maksas pazeminājumu

Valsts amatnieku dienu sanāksmes dalīb-

niekus-amatniekus, ja grupās brauc ne ma-

zāk kā 3 personas no izbraukšanas staci-

jām līdz Rīgai un atpakaļ.
Braukšanas maksas pazeminājuma iegū-

šanai sanāksmes dalībniekiem jāiesniedz

izbraukšanas stacijā pirms izbraukšanas

pienācīgi izpildīts un parakstīts amatnieku

biedrības vai iestādes izdots pieteikums

pēc šāda parauga:

(Amatnieku biedrības

vai iestādes nosaukums)

1938. g. maijā
staci i as Priekšniekam

Jfe

Pamatojoties uz Dzelzsceļu virsvaldes

1938. g. 221. rīkojumu, lūdzu pārvest 3. kl.

vagonā par pazeminātu par 50%> brauk-

šanas maksu

(Amatnieku biedrības vai iestādes

amatniekus, skaitā

nosaukums)

personas

(skaitu uzrādīt vārdiem)

š. g. „
..." maijā no

(stac. nosaukums)

stacijas līdz Rīgai pas. un atpakaļ.

Minētie amatnieki brauc uz Valsts amat-

nieku dienu sanāksmi Rīgā un atpakaļ.

(Zīmoga
nospiedums) (paraksti)

Reizē ar pieteikuma iesniegšanu jāiemak-

sā stacijas kasē arī braukšanas maksa kā

turp-, tā atpakaļbraucienam. Braucējiem

izsniedzamas parastās grupu braucienu bi-

ļetes, ierakstot pēc gala stacijas nosaukuma

vārdus: „un atpakaļ". Grupām izsniedzami

arī ekskursantu kuponi, apzīmējot tos ar

izbraukšanas stacijas zīmogu. lesniegtais

pieteikums pievienojams biļetes norakstam,

kas paliek stacijā.

Vilcienu kontrolējošās personas pieprasa

sanāksmes dalībniekiem- amatniekiem, kas

brauc uz šī rīkojuma pamata, uzrādīt reizē

ar biļeti pasi un arī apliecību par piedalī-

šanos sanāksmē. Atpakaļbraucot uz aplie-

cības jābūt uzspiestam Latvijas amatnie-

cības kameras zīmogam par piedalīšanos

sanāksmē. Ja šādas atzīmes nav, tad brau-

cējus uzskatīt par bezbiletes pasažieriem.

Dzelzsceļu autobusos, kas apgrozās pa

zemes ceļiem, braukšanas maksas pazemi-

nājums amatnieku braucieniem nav piemē-

rojams. Tāpat pazeminājums nav piemē-

rojams arī braucieniem minētos autobusos

transitā.

Rīkojums spēkā no 1938. g. 20. līdz 23.

maijam, ieskaitot.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

222. rīkojums.

1938. g. 5. maijā.

Pamatojoties uz Valsts dzelzsceļu pasa-

žieru un bagāžas tarifa 3. § E nodalījuma
6. p. nosacījumu, Dzelzsceļu virsvalde pa-

ziņo, ka par tālsatiksmes vilcieniem uzska-

tami:

1. uz Rīgas-Valkas linijas 1., 2. vilcieni;

2. uz Rīgas-Daugavpils lin. 6., 7., 59. vilc;
3. uz Rīgas-Ventspils lin. 7., 8. vilc;

4. uz Rīgas-Meitenes lin. 1., 2., 15., 16. vilc.

Par braukšanu še minētos tālsatiksmes

vilcienos, ari starp pasažieru tarifa 3. § E

nodalījumā uzrādītām stacijām, ņemama šī

paragrāfa A līdz D un F nodalījumos no-

sacītā braukšanas maksa.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 15. maiju,
no kura laika skaitās par atceltu „Dzelzs-
celu Vēstneša" 1937. g. 18. numurā izslu-

dinātais 162. rīkojums.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B 1 o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

223. rīkojums.

1938. g. 5. maijā.

Par sūtījumu piegādes maksas grozīšanu

no Strenču stacijas uz Ēveli unVecjērcēniem un otrādi.

1937. g. 112. rīkojumu, ar kuru noteiktas

maksas par sūtījumu piegādi (izsludin.

„Vald. Vēstn." 1937. g. 65. num., „Dzelzs-

ceļu Vēstn." 12. num. un ievietots sūtījumu

piegādes tarifā, uzdodu grozīt ~ādi:

A nodalījumā XVI pantā, 3. punkta

a) burtā un 4. punktā līdz~inējo minimālo

maksu 50 sant. atvietot ar 40 sant. un

3. punkta a) burta līdz~inējo piegādes mak-

su 7 sant. atvietot ar 6 sant.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 15. m a i j u.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B 1 o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

224. rīkojums.

1938. g. 5. maijā.

Par sūtījumu piegādi no Strenču stacijas

uz Trikātu, Plāņiem, Vijciemu un otrādi.

Pamatojoties uz Dzelzsceļu likuma 431
.

panta, un arī 54. un 84. pantu piezīmju no-

sacījumiem, valsts dzelzsceļi, sākot ar

1938. g. 15. maiju piegādās no Strenču sta-

cijas saņēmējiem mājās Trikātā, Plāņos un

Vijciemā un no nosūtītāju mājām Trikātā,

Plānos un Vijciemā uz Strenču staciju tā-

lākai pārvadāšanai par dzelzsceļiem:

1) ekspressūtījumus un

2) lielā un parastā ātruma preču sūtīju-

mus, kas, saskaņā ar tarifa nosacī-

jumiem, iekraujami vagonos vai iz-

kraujami no tiem ar dzelzsceļu līdzek-

ļiem.

Ekspressūtījumus piegādās tādā kārtībā,

kāda noteikta pasažieru, bagāžas un eks-

pressūtījumu tarifa 23. § 5. punktā, bet lielā

un parastā ātruma preču sūtījumus preču

tarifa 151
. § noteiktā kārtībā.

Pieņemot sūtījumus, izsūtīšanas stacijas

darbiniekiem jāpaskaidro nosūtītājiem, ka

pārvadājumus uz Strenču staciju piegādās

saņēmējiem mājās Trikātā, Plāņos un Vij-

ciemā sasakaņā ar iepriekš minētiem no-

sacījumiem.

Trikātā, Plāņos un Vijciemā dzīvojošiem

preču nosūtītājiem, kas vēlas, lai viņu sū-

tījumus nogādā uz Strenču staciju, par to

jāpieteic minētās stacijas priekšniekam.

Sakarā ar to, 1937. g. 112. rīkojuma A no-

dalījums, ar ko noteiktas maksas par sū-

tījumu piegādi (izslud. „Vald. Vēstn." 1937.

gada 65. num., ..Dzelzsceļu Vēstn." 12. num.

un ievietots sūtījumu piegādes tarifā), jā-

papildina ar šāda satura jaunu XVI-a pan-

tu:

„XVI-a. No Strenču stacijas sūtījuma

saņēmējam mājās Trikātā, Plāņos un Vij-

ciemā vai no nosūtītāja mājām Trikātā,

Plāņos un Vijciemā uz Strenču staciju:

1. Uz vai no Trikātas:

a) par sūtījumiem svarā līdz 5000

kg par katriem 10 kg . .
. .

6 sant.

bet ne mazāk kā 40 sant. par

katru sūtījumu;

b) par eksportsviesta sūtījumiem,

neatkarīgi no svara, par muciņu 25
~

2. Uz vai no Plāņiem un Vijciema:

a) par sūtījumiem svarā līdz 5000

kg par katriem 10 kg . . . .

9 sant.

bet ne mazāk kā 50 sant. par

katru sūtījumu;

b) par eksportsviesta sūtījumiem,

neatkarīgi no svara, par muciņu 25 „

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 15. m a i j u.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

102. num., sestdien, 1938. g. 7. maijāValdības Vēstnesis
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Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.
„Valdības Vēstneša" 1929. g. 108. numurā ievietotā Vecauces pagasta meliorācijas sabiedrībasVadakstes-Līgotnu upes regulēšanas darbu dalībnieku sarakstā ar 1., 52., 53.,

54. numuru pēc kārtas ievietotās ziņas, pamatojotiesuzMeliorācijas likuma 72., 79., 83., 94. pantiem atceltas un atvietotas ar sekojošām

Rīgā, 1938. g. 8. aprilī.

Arķiva 819. num. Mel. sab. reģ. 45. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Eriachs.

Paziņojums.

Vecauces pagasta meliorācijas sabiedrības Vadakstes-Līgotņu upes regulēšanas darbu dalībnieku sarakstā ar 1 , 52., 53.,54.numuru
pēc kārtas ievietotās ziņas atceltas un atvietotas ar sekojošām ...

Paziņojums.

"Valdības Vēstneša" 1928. g. 183. numurā izsludinātāJaunsaules-Vecsaules-Bruknasapvienotās meliorācijas sabiedrības „Vienprātība" Zīku, Zulēnu un Irbeņu purva

novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā ar 36. numuru pēc kārtas ievietotāsziņas,pec Ķuletenu māju sadalīšanas, atceltas un atvietotas ar sekojošām

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.

Arķiva 909. num. Mel. sab. reģ. 227. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. ŠJachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.

Jaunsaules-Vecsaules-Bruknas apvienotās meliorācijas sabiedrības „Vienprātība" Zīku, Zulēnu un Irbeņu purva
novadgrāvjurakšanas darbu dalībniekusarakstā ...

Paziņojums.
Pamatojoties uz Likumu par Jaunlat-

gales apriņķa un pilsētas pārdēvēšanu

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 76. num.), pār-

dēvēju Dzelzsceļu polic. Daugavpils iec.

Jaunlatgales rajonu par Abre ne s

rajonu, kāpēc „Vald. Vēstn." 1932. g.

169. num. izsludinātā paziņojumā vārdu

„Jaunlatgale" atvietot ar vārdu „Abrene".

Rīgā, 1938. g. 5. maijā. 1760.

Dzelzsceļu polic. priekšu. J. Ozoliņš.

Sevišķu uzd. ierēdnis J. Miķelsons.

Meklētizbeidzamo personu 2302. saraksts.

45853. Voldemārs Almanis. 52470/38.
45854. Mīle Anuters. 27077/28.
45855. Kristaps Bārens. 27147/28.
45856. lija Bekasovs. 52075/37.
45857. Hermine Bērziņ. 20478/26.
45858. Zelma Konings' (Kunigs).' 33159/30.
45859. Eugenija Kudraševs. 52668/38.
45860. Irina Kuzmins. 37501/32.
45861. Andreijs Leimanis. 52756/38.
45862. Augusts Liepa. 32863/30.
45863. Arons Majofis (Maijofis). 11625/25.
45864. Antonija Marcinkēvičs. 52102/37.
45865. Nikolajs Ruchmanis. 52769/38.
45866. Dāvids Šmērinš. 52706/38.
45867. Origorijs Teperevs. „Vald. Vēstn." 146/31.
45868. Ananijs Vasiljevs. 52709/38.
45869. Pauls-Rudolfs Viziņš. 51874/37.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.
Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Iekšzeme.

Liepājā atvērta pirmā zivju miltu

fabrika Latvijā.
Liepājā 6. maijā sāka darboties jaunā

zivju miltu fabrika zvejnieku ostā. Pirmo

mēģinājumu izdarīja ar mencām, ielaižot

mašinas 7 tonnas zivju, lai noskaidrotu, cik

daudz no tām var iegūt mencu miltus.
Pec mēģinājuma izdarīs arī vajadzīgo kal-

kulāciju. Otrās šķiras zivju miltus izgata-
vos no jauktām zivīm. Zivju tauku mil-
tus un zivju eļļu izgatavos no dažādām

taukus saturošām zivīm. Fabrikas būve

izmaksājusi 17.000 latus, bet mašinas apm.

45.000 latus. Šī ir vienīgā zivju miltu

fabrika Latvijā. 24 stundās tā spēs pār-
strādāt 7 tonnas zivju, kas dos apm.

IV2 tonnas zivju miltu. Fabrikas ražojumi,

zivju milti, noderīgi lopbarībai un putn-

kopībai. Liepājas zvejnieku kooperatīvs

jau tagad saņēmis no Francijas un Vācijas

pieprasījumus pēc zivju miltiem. Latvijā

zivju milti vēl ir jauns produkts, kamdēļ

sākumā lielāko dalu no tiem eksportēs uz

ārzemēm. Kad mūsu lauksaimnieki būs

izpratuši zivju miltu nozīmi lopbarībā un

putnkopībā, eksportu samazinās, lai ap-

mierinātu iekšzemes prasības. Zivju miltu

fabrika ir liels ieguvums vietējiem zvej-

niekiem, jo te viņi varēs nodot arī zivis,

kas cilvēku uzturam nederīgas. LTA.

RĪGA.

Pārtraukta braukšana pa Kalpaka

bulvāri

no Valdemāra līdz Elizabetes ielai, no

6. līdz 10. maijam, kanalizācijas darbu dēļ.

Apbraukšana Mīlgrāvja virzienā pa Val-

demāra un Dzirnavu ielām.

Autobusu 29. un 32. liniju

braucēju ievērībai.

Daugavgrīvas ielas izbūves dēļ no

š. g. 9. maija 29. un 32. liniju autobusi

novirzīsies no Daugavgrīvas ielas un

brauks pa Mārtiņa - Slokas - Kuldīgas un

Daugavgrīvas ielām, pēc tam pēc vecā

maršruta.

Pieturvieta grozītā maršruta daļā
Slokas un llkena ielu stūrī.

Autosatiksmes 34. līnijas braucēju

ievērībai.

Kanalizācijas darbu dēļ Tērbatas ielā

autosatiksmes 34. linijas autobusi no šīs die-

nas, 7. maija, novirzīsies no Tērbatas ielas

pa Gertrūdes un Kr. Barona ielām, pēc

kam pa veco maršrutu.

Pieturvietas jaunā maršruta da|ā:

Gertrūdes un Kr. Barona ielu st..

Kr. Barona un Stabu ielu st.,

Kr. Barona un Aizsargu ielu st.,

Kr. Barona un Matīsa ielu st.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 7. maijā, „Parsifals". Piedalās

M. Brechmane-Štengele, A. Kaktiņš, N. Vasil-

jevs, J. Niedra, A. Kortans, E. Miķelsons u. c.

Apvienots Nac. operas un Reitera koris. Pus-

cenas ierobežotā skaitā.

Helēnas Erss tautas dziesmu rīts Nac. operā

svētdien, 8. maijā, pīkst. 10. Rakstnieks Līgotņu
Jēkabs runās par „Ģimenes gunskuru". Piedalās

E. Brusubārdas koris. Parastās puscenas.

Svētdien, 8. maijā, pīkst. 13.30 balets

~P ēdēja i s valsis". Piedalās viss balets.

Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu

līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30

1. reizi šinī sezonā ~Bajadera" ar L. Blū-

mentāli un T. Briltu galvenās lomās. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 7. maijā, pīkst. 15 ~Skrod-

erdienas Silmačos" ar L. Štengeli.
Pīkst. 19.30 pirmizrādē Ērika Adamsona komē-

dija 4 cēlienos „Mālu Ansis". Režisors J. Lejiņš,
dekorators A. Vinklers. Derīga abonementa

5. biļete.

Svētdien, 8. maijā, pīkst. 14 lētā izrādē

~Meitene Irene"; pīkst. 19.30 „Mūžīgi
vīrišķais" ar L. Štengeli; parastās puscenas.

Pirmdien, 9. maijā, pīkst. 19,30, ~Mālu

Ansis"; parastās puscenas.

Otrdien, 10. maijā, pīkst. 19.30, lētā izrādē

~
Lui z e Mi 11 ers ".

Trešdien, 11. maijā, pīkst. 19.30, Latv. Aktieru

arodbiedrības teātra skolas vecākā kursa audzēkņu
vakars.

Ceturtdien, 12. maijā, pīkst. 19.30,
~

M ā 1 u Ansis"; parastās puscenas.

Piektdien, 13 maijā, pīkst 19.30 par
lētām cenām

„
Nenozīmīgā sieviete"

ar L. Štengeli.

Dailes teātris.

Sestdien, 7. maijā, pīkst 19.30 tautas

izrādē ~Z aļ ā p ļ a v ā".

Svētdien, 8 maijā, pīkst. 14 tautas iz-

rādē ~Ā ks t s"; pīkst. 19.30 ~Dzīves viļ-

ņos"; parastās puscenas.

Pirmdien, 9. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Ak šie student i".

Otrdien, 10. maijā, pīkst. 19.30 „D zīves

viļņo s".

Trešdien, 11. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Roksijas futbolkomand a".

Ceturtdien, 12. maijā, pīkst. 19.30 tau-

tas izrādē
~

Ā k s t s ".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 7. maijā, pīkst. 20 Krimuldas

ielā 2-a (9. pamatskolas telpās) ~G re d z e n s".

Svētdien, 8. maijā, Ogresgala pagastā

,/Tēvoča joks".

Latvijas Konservatorijas

Konservatorijas atklātie eksāmeni stīgu instru-

mentu nodaļā, pirmdien, 9. un otrdien, 10. maijā,
pīkst. 16.

leeja pret programām par 30 sani.

Pianista Bruno Luka klaviervakars pirmdien,
9. maijā, Konservatorijā. Programā Haidna, Bacha,
Lista u. c. darbi.

Konservatorijas 4. kamermūzikas vakars otr-

dien, 10. maijā. Piedalās Elza Žebranska, Pauls

Šuberts un Konservatorijas stīgu kvartets.

Literatura.
Mūsu Mājas Viesis, 19. numurs, 1938. g. 5. maijā,

Centrālās savienības ~Turība" izdevums.

Zeme, 6. burtnīca, 1938. g., Baltijas lauksaimn.

biedrības laikraksts.

Atpūta, 705. numurs, 1938. g. 6. maijā,
30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 7. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,01 —5,11
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,86—14,46
100 Beļģijas beigu 84,40—85,90
100 ~veices franku 115,25—116,75
100 Itālijas liru 26,37—26,87
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas ~iliņu
100 Čekoslovakija's kronu . .

. 17,39—17,89
100 Holandes guldeņu 279,60—282,60
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,60—96,20
100 Lietavas litu 84,80—86,00
100 Dancigas guldeņu 94,60—96,20

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes . . 99,00—101,00
1931. g. iek~. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas' 4% (6%)

parādu pārjauno~. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

87,50—88,50

Rīgas bir˛as kotacijas komisijas

priek~sēdētājs v. V. G a i I i t s.

Zvērināts bir˛as mākleris P. R u p ne rs.

102. num., sestdien, 1938. g. 7. maijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.
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Dalībnieka

vārds un uzvārds

Dalībnieka

īpašumu
tiesību

apzīmējums

Dalībniekiem

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukumi

Māju numuri

pēc pēc
mēmie- zemes

čības grāmatu

', plāniem reģistra

Kādā pagastā

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

Darbu

izmaksa pēc
projekta,
no kusas

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

balsu

skaits,

saskaņā
ar

me). sab.

statūtiem

Piezīme

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. Fricis-Žanis Kārļa d. Aboms īpašnieks Baltais krogs 97F 7280 Vecauces pagastā 236
— 2

2. Latvijas valsts Finansu ministrijas personā .
.

īpašniece Auces muitas punkts 98F 7303 80,— 1

3. Amālija Vija m. Aboms, dz. Laukmanis
. . Brastiņi 99F 9209

,, 703,— 7

4. Roberts Kārļa d. Grāvelis īpašnieks Grāveļi 100F 7594
,. ,,

485 — 4 »

5. Alberts-Krišjānis Jura d. Lejinš Lankas 94F 5270
,,

515 — 5

6. Paegļi 102F 7312
,, ,,

94 — 1

7. Vilis Jāņa d. Jankevics
,, Ataugas 106F 9683

„ ,,
129 — 1

8. Valsts Zemkopības ministrijas personā . . .

īpašniece

Benkavas virsmežn. — —

>, 4294,— 42

9. Latvijas universitāte L. U. mācību un iz- — 6531
,,

5276
—

52

mēģinājumu mež-

niecība

10. Latvijas universitāte
,,

L. U. izmēģinājumu —
5364

>> >> 897 — 8

saimniecība

11. Kārlis Jaunzemis īpašnieks Laukgaļi — 523
,. ,, 825,— 8

m

12. Pauls Darkevics un Dagmāra Darkevics
. . . īpašnieki Jāzemnieki — 514

>> >>
770

— 7

13. Žanis-Roberts Kārļa d. Jaunzemis īpašnieks Smiltnieki 96 F 7903
,, „ 500 — 5

14. Alberts Henrika d. Zvirbulis ■ (
Namīši —

243 Lielauces pagastā 155,— 1

15. Jānis Vila d. Andersons Gaiļi —
225

!> »
136 — 1

16. Mārtiņš Mednis
,, Ilgas 17F 1994 Vecauces pagastā 100- I

Num.

pēc

kārtas
Dalībnieka

vārds un uzvārds

Dalībnieka

īpašumu
tiesību

apzīmējums

Dalībniekam

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju
nosaukums'

Māju numuri

pēc pēc
mēmie- zemes

čības grāmatu
plāniem reģistra

Kādā pagastā

atrodas mājas un pie

kādas agrākās muižas

piederēja

Darbu

izmaksa pēc

projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

balsu

skaits,
saskaņā

ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

!. īpašnieks Ķuleteni ——•
I 6176 Vecsaules pagastā 85 — 1

2. īpašniece Laimas 18787
!' !>

212, — 2



Tìesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas priekšsē-

dētājs,

pamatojoties uz Notāru likuma

26. pantu, uzaicina pieteikties

3 mēnešu laikā visus, kam ir

kādi no mir. Rīgas notāra Jāņa

Graudiņa amata drošības nau-

das apmierināmi prasījumi. Pec

šī termiņa notecēšanas drošī-

bas naudu izdos mir. Rīgas no-

tāra Jāņa Graudiņa tiesību pēc-

niekiem.

Rīgā, 1938. g. 5. maija.

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.

Sekretāre G. Jurka.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

397., 399., 401., 405., 413. un

pantiem un prasītajā Emī-

la Erenpreisa lūgumu viņa pra-

sības lietā pret atbildētajiem

Zaru Levins, Filipu Levinu,

Marku Levinu, Emmu Gold-

šteins un Rozu Zebba, ar prasī-

bas vērtību Ls 1800,— par ietu-

rētās naudas izmaksu, uzaicina

atbildētāju Marku Levinu, kura

dzīves prasītājam* nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošana-

nas ~Va'ldības Vēstnesī" un uz-

dot savu dzīves vietu Rīga.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesutīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papirus atstās tiesas kancleja.

bet lietu noliks tiesas sede un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītajā 3 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīigā, 1938. g. 30. aprilī.
1540. 1. 2980e

Vicepriekšsēd. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, karrf

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 6. aprilī tiesas sede at-

taisīto un nolasīto
_

Kriša

Grāvla publiska kartība 1934.

gada 9. novembrī taisīto testa-

mentu, vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1938. g.

2. martā mir. Kriša Grāvja, dz.

1865- g- 6. martā, mnatoiumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

1938. g. 30. aprilī.
2717. 1. 2982e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 6. aprila tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto Fridricha-

Jēkaba Luca (Lutz) mājas kār-

tībā 1912. g. 12. janvārī (v. st.)
taisīto testamentu, vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1912. g. 4. aprilī (v. st.)
mirušā Fridricha-Jēkaba Luca

(Lutz), dzim. 1854. g. 16. jū-
lija (v. st.) mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. Ļ,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstu." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par Jādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

1938. g. 30. aprilī.
2732. li 2983e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka Nikolaja

Kremmerta hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1938. g. 9. aprilī

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligāci-

jas par 15000 rbl. ar 6°/o gadā,
ko izdevis Ludvigs Kremmerts

Nikolajam Kremmertam par

labu un kas apstiprināta 1912.

gada 27. oktobrī ar žum. 5280.

num1. uz nekustamu īpašumu
Rīgas pilsētas 6. hip. iecirknī

ar zemes grāmatu 1036. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.

L. 165/02400. 2986e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā I s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,

pamatoiotiesuz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Jāņa Mucenie-

ka lūgumu un savu 1938. g.

9. aprila lēmumu paziņo, ka pa-

rādnieks Jānis Mucenieks ir sa-

maksājis parādu pec 2 obligāci-

jām par: a) 600 rbl. ar 6°/o

gadā un b) 2000 rbl. ar 6W/«

gadā, kuras izdevis Pēteris Mu-

cenieks: a) Viktoram Strīkam

b) Otto Zāmuelim par labu un

kas apstiprinātas: a) 1880. g.

5. februārī, b) 1909. g. 28. no-

\embrī ar 3859. notīt, uz nekus-

tamu. īpašumu Valkas_ apriņķa

Lugažu pag. Lietiņu mājam, ar

zemes grāmatu 4719. num., bet

šīs obligācijas nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēku

dzēšanai zemes grāmatas tadel,

ka nav zināmi tagadējie prasī-

bas dokumentu turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas,
kam butu tiesī-

bas uz šīm obligācijām, pieteik-

ties tiesā 1 mēneša laika pec šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī". Ja šīs per-

sonas noteiktā laika nepieteik-

sies; obligācijas atzīs par sa-

maksātām un lūdzējam dos tie-

sību prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.

L. 248/02403. 2987e

Vicepriekšsēd. H. M i n tāls.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

1938. g. 9. aprīļa tiesas sēdē

izklausījusi Valsts zemes ban-

kas lūgumu pieņemt tiesas gla-

bāšanā Ls 110,07, nolēma:

1) pieņemt glabāšanaLs 110,07,

kas iemaksāti tiesas depozītā

8. nura. š. g. 11. martā pret Lat-

vijas bankas 15/15423. kvīti;

2) ar publikāciju Civilproc. no-

liki 1679. un 1680. p. kārtībā

uzaicināt tiesī'gas personas pec

1936. g: 7. augustā uz 1935. g.

3. oktobra lik. par bezsaimnie-

ka nekustamas mantas ieskai-

tīšanu valsts zemes fondā 8. p.

pamata dzēstām hipotēkām par

a) 5000 rbļ. ar 6%> gadā,

b)
'

255 rbl. bez proc., kas 1909.

gada a) 24. marta ar žurn.

782. un b) 11. jūnijā ar žurn.

1665. num. bija apstiprinātas

uz nekustamu īpašumu Rīgas

pilsētas 6. hip. iecirknī ar ze-

mes grāmatu 222. num.,

iepriekšējā punktā minētās su-

mas saņemšanai.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.
L. 239/02406. 2988.e

Vicepriekšsēd. H. Mintāls..
Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1723._ pantu, paziņo, ka Herma-

ņa Štīda (Stieda) obligāciju

mortifikacijas lietā 1938. gada
9. aprilī tiesa nolēma: 1) atzīt

par iznīcinātām 2 obligācijas,

par 15.000 rbļ. katra, abas ar

6"/o gadā, kuras izdevis Herma-

nis Štīds Artūram Švecham

par labu un kas apstiprinātas
1914. g. a) 12. martā ar žuim.

1222. num.. b) 13. martā ar žuirn.

1238. nunt. uz nekustamu īpašu-

mu Rīgas pils. 1. hipotēku ie-

cirknī ar zemes grāmatu 758.

num.; 2) izsniegt lūdzējām' šī

lēmuma norakstu iesniegšanai

zemes grāmatu nodaļai, lai sa-

ņemtu obligāciju norakstus,

kas atvietos oriģinālus.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.

L. 114/02409. 2989e

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.
Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,

1938. g. 9. aprila tiesas sēdē iz-

klausījusļ Latvijas hipotēku
bankas lūgumu pieņemt tiesas

glabāšana Ls 22,—, nolēma:
1) pieņemt glabāšanā Ls 22,—,

kas iemaksāti tiesas depozītā 8.

num. pret Latvijas bankas š. g.

17. marta 14/18297. kvīti; 2) ar

publikāciju Civilproc. nolik.
1679. un 1680. p.p. kārtībā uz-

aicināt tiesīgas personas pēc
1935. g. 12. augustā uz agrārās

reformas likuma pamata dzēs-

tas hipotēkas par 1000 rbl. ar

KVļ°/o gada, kas 1914. g. 7. jan-
vārī ar 5. num. bija apstipri-
nāta uz nekustamu īpašumu

Alūksne, ar Cēsu-Valkas zemes

grāmatu 450/1143. num.,

iepriekšējā punktā minētās su-

mas saņemšanai.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.
L. 242/02414. 2990s

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.

Sekretāra v. O.Koddaras.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Krišjāņa Spī-
daina u. c. lūgumu un savu

1938. g. 26. aprila lēmumu, pa-

zioo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādus pēc obligācijām
par 1) 4000 kr. c. rbļ., 2) 200 kr.

c. rbļ., kas nostiprinātas:
1) 1914. g. 4. jūnijā ar 948. num.

un 2) 1902. g. 11. martā ar

254. nuin. uz nekustamu īpa-

šumu Jēkabpils apr. Eke'ngra-

ves muižas Ceceru folvarku, ar

zemes grāmatu 225. num., bet

šīs obligācijas nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatas tadeļ,

ka kreditoru dzīves vietas nav

zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam butu tie-

sības uz minētām obligac., pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikapecšī

sludinājuma ievietošanas ..Vaid.

Vēstn.". Ja uzaicinātas perso-

nas nepieteiksies noteikta laika,

tad parādus pēc obligac. atzīs

par samaksātiem un lūdzējiem būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.

Obl. 1. 383. 3002e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Martas Eglīts

lūgumu un savu 1938. g. 9. ap-

rija lēmumu, paziņo, ka parād-

niece Marta Eglīts ir samaksā-

jusi parādu pec obligācijas par

2000 rbļ., ar 7% gada, ko izde-

vis Andžs Bārdinš Jānim

Brantam par labu un kas ap-

stiprināta 1904. g. 24. janvārī

ar 89. num. uz nekustamu īpa-

šumu Cēsu apr. Taurenes pag.

Jaun-Lejas-RuntesNr. 15-b mā-

jām, ar zemes grāmatu 4922.

nttm., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matās tādēļ, ka nav zināms ta-

gadējais prasības dokumenta

turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz šo obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja šīs per-

sonas noteiktā laikā nepieteiksies,

obligāciju atzīs par samaksā ti

un lūdzējai dos tiesību prasīt

parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.

L. 245/02432.
_

3250e

Vicepriekšsed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Jāņa Ermaņa

lūgumu un savu 1938. f. 9.aprila

lēmumu, paziņo, ka parādnieks

Jānis Ermanis ir samaksājis pa-

radu pēc 2 mantojuma'dalām,

par 300 rbl. katra, bez proc,
kas izdotas uz 1903. g. 17. de-

cembra dāvinājuma līguma 4. §

pamata Jānim Bicam un Emmai

Bics par labu, un apstiprinātas

1904. g. 19. janvārī ar 21. num.

uz nekustamu īpašumu Mado-

nas apr. Tirzas pag. Siliešu mā-

jām, ar zemes grāmatu 104/839.

num., bet šīs mantojuma daļas

nevar dzēst zemes grāmatās

tādēļ, ka nav zināmi mant. da-

ļas mantinieka Jāņa Biča dzī-

ves vieta un mant. daļas manti-

nieces Emmas Bics tiesīgie

mantinieki.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz šīm mant. daļām, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja šīs

personas noteiktā laikā nepie-

teiksies, mant. daļas atzīs par

samaksātām un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.
Rīgā, 1938. g. 3. maijā.

L. 252/02429.
_

3251 e

Vicepriekšsed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1721. un 1722. pan-

tiem, saskāva ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1938. g.

9. aprila lēmumu, paziņo, ka
lūdzējai ir pazuduši divi ieķīlā-
juma raksti par Ls 4500,—, ar

7 1 /i°/o gada, un Ls 6000,—, ku-

rus izdevis Kārlis Zariņš
a) valsts aizņēmuma nodrošinā-
šanai caur Latvijas banku,
b) Valsts zemes bankai par

labu, un kas apstiprināti:
a) 1924. g. 16. decembrī ar

žttrn. 2802. num., un b) 1928.
g.

20. novembrī ar žurn. 2885.

num. uz nekustamu īpašumu
Rīgas apr. Siguldas pag. „Lim-
bu" mājām ar „C" zemes grā-

matu 997. num.

Tapec apgabaltiesa uzaicina

personas, kūju rokās atrodas
minētie ieķīlājuma raksti, ie-

sniegt tos tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī". Ja ieķī-
lājuma rakstļ nebūs iesniegti
noteikta laika, tad tiesa atzīs

tos par iznīcinātiem un lūdzēja
savems ieķīlājuma rakstu no-

rakstus, kas atvietos oriģinālus.

Rīgā. 1938. g. 3. maijā.
L. 241/02423. 3252e

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.
Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatoiotiesuz Civilproc. nolik.

1693.. 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1938. g.

9. aprila lēmumu, paziņo, ka

lūdzēja ir saņēmusi paradu līdz

ar proc. pēc obligācijas par

502 rbl. 14 kap., ko izdevļs
Pēteris Cībers Edgaram Le-

venšternam par labu ka pirku-

ma cenas atlikuma nodrošinā-

jumu un kas apstiprināta 1884.

gada 11. septembrī ar 1011.

num. uz Jānim Cakaram piede-

rošo nekustamu īpašumu Val-

mieras apr. Valmieras pag.

„Vec-Mērnieku" mājam, ar Val-

mieras apr.
lauku nekustamu

īpašumu zemes grāmatas 10427.

num. (agrāk „C" 3195. num.),

bet šo obligāciju nevar izsniegt

mājas īpašniekam dzēšanai ze-

mes grāmatās tādēļ, ka ir pa-

zudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz šo obligāciju, pieteik-

ties tiesā 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī". Ja šīs

personas noteiktā laikā nepie-

teiksies, obligāciju atzīs par

iznīcinātu un lūdzējai dos tie-

sību prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.

L 255/02435. 3253e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Pētera Ozoli-

ņa lūgumu un savu 1938. gada
9. aprila lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Pēteris Ozoliņš ir

samaksājis parādu pēc 3 obli-

gācijām par: a) 1000 rbl.,

b) 3000 rbl. un c) 8000 rbl., vi-

sas ar 7'°/o gada, kuras izdevis

Antons Tamenass a) Fricim

Zuttem, b) Dominikāni Manu-

šisam un c) Jēkabam Krūmiņam

par labu, kuri tās cedejuši

blanko, šīs obligācijas pārgā-
jušas uz Hermani Kampi, kas

tās atkal cedējis blanko un kas

apstiprinātas: a) 1912. gada

14. martā ar žurn. 1258. num.,

b) 1913. g. 20. augustā ar žurn.

3790. num., un c) 1913. gada

29. novembrī ar žurn. 5667.

num. uz nekustamu īpašumu

Rīgas pilsētas 5. hipotēku ie-

cirknī ar zemes grāmatu 851.

num., bet šīs obligācijas nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēku dzēšanai zemes grā-

matās tādēļ, ka nav zināmi ta-

gadējie prasības dokumentu tu-

rētāji, nedz to dzīves vietas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina vi-

sas personas, kam būtu tiesības uz

šim obligācijām, pieteikties tiesā

1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Ja šīs personas noteiktā laikā

nepieteiksies, obligācijas atzīs par
samaksātām un lūdzējam dos tie-

sību prasīt parāda dzēšanu zemes

grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.
L. 253/02426. 3254e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Jaņa-Osvalda

Kalniņa lūgumu un savu 1938.

gada 9. aprila lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Jānis - Osvalds

Kalniņš ir samaksājis parādu

pēc obligācijas par 1000 rbļ, ar

7°/o gadā, ko izdevis Jēkabs

Gudrais (Gudris) Pēterim
Zārdinam par labu un kas ap-

stiprināta 1895. g. 4. oktobrī

ar 978. num. uz nekustamu īpa-
šumu Lēsu apr. Vecpiebalgas

pag. Vec-Lūdinu Nr. 313. māju

ar zemes grāmatu 3449. num.,

bet šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tā-

dēļ, ka nav zināms prasības do-

kumenta turētājs.
Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz šo obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". Ja aici-

nātas personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, obligāciju atzīs

par samaksātu un lūdzējam dos

tiesību prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.
L. 244/02438. 3255e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

397., 399.. 401., 405., 413. un 416.

pantiem un saskaņā ar prasī-
tajās Annas Sorokins, dzim.

Baranovskis lūgumu viņas lau-

lības šķiršanas lietā pret at-

bildētāju Serafimu Sorokinu,
kas dzim. 1909.

g. Istras pa-

gasta Ludzas apriņķī uzaici-

na atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājai nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēstn." un uzdot savu

dzīves vietu Rīgas apgabaltie-

sai. Ja atbildētājs šinī laika

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sede

un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītajās ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 4. maijā.

L. 189/38. 3249 v

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Buļļa,
dzim. 1874. gada 28. martā, mir.

1937. gada 8. janvārī, navi

ir atklājies mantojums, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.

1410. 1. 2865 r

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārla Petrava-Za-

riņa, dzim. 1876. g. 8. novembrī,

mir. 1937. g. 15. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikoml-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.

1442. 1. 2866-

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Vīkmaņa,
dzim. 1850. gada 7. jūlijā, mi-

ruša 1935. gada 7. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprilī.
1439. 1. 2867r

Priekšsēdētājav. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kristapa Elmaņa,
dzim. 1849. g. 5. septembrī, mir.

1924. gada 13. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī.

1448. I,
_

2868r

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz CivMproc. nolik.

1693.. 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Krišjana Spīdairja,
Jūles Spīdainis, Pētera-Paula
Spīdaina, Alvīnes Izsonis, An-
nas Grāmatnieks un Martas-

Emī'Hjas Čaps lūgumu un savu

1938. g. 28. aprila lēmumu pa-

zino, ka parādnieks ir samak-

sājis parādus pēc: 1) obligāci-

jas par 2000 kr. c. rbl., nostip-
rinātas 1886. g. 6. jūnijā ar 239.

num., 2) obligācijas par 1500 kr.
c. rbl., nostiprinātas 1886. gada
2. jūlija ar 277. num., 3) obligā-
cijas par 300 kr. c. rbl., nostip-
rinātas 1900. g. 22. janvārī ar

59. num., 4) obligācijas par 2000
kr. c. rbl., nostiprinātas 1903. g.

16. aprilī ar 306. num., un 5) ob-
ligācijas par 2000 kr. c. rbl., no-

stiprinātas 1903. g. 16. aprilī ar

308. num. uz nekustamu īpašu-
mu Jēkabpils apr. Ekengrāves
muižas Ceceru folvarka ar ze-

mes grāmatu 225. nutn., bet šīs
obligācijas nevar izsniegt atpa-
kaļ parādniekam hipotēkas dzē-
šanai zemes grāmatās tādēļ, ka
obligācijas ir pazudušas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētām obligācijām,
pieteikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteik-

sies noteiktā laikā, tad obligā-
cijas atzīs par iznīcinātām un

lūdzējiem būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Jelgavā, 1938. g. 30. aprīlī.
383. 1.

_

3003g
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Māras Jumiķis,
atr. Stirna, dzim. Sapols, dzim.

1863. gada (pēc pases 1860.

gada) 25. marta, mir. 1937.

gada
_

8. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. maijā.
474. 1. 3166s

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.
. ■

•
' . '—

t;

Jelgavas apgabaltiesas clvllnod^

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jukuma Ziemeļa,
mir. 1892. g. 13. apr. (v.st.), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 2. maijā.

477. 1. 3>167e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.»

pamatojotiesuz Civilproc. nolik. ļ
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Dublinska,

āzim. 1863. gada 2. janvārī, mir.

1934. gada 6. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1936. g. 2. maijā.

337. 1. 3168s

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Deving te 1 5. ,

Jelgavas apgabaltiesas civilnocU

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1935. g. 4. februāra tiesas sedē

attaisīto un nolasīto Jāņa Lu- .
kašuna testamentu, vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz JāņaLukašuna mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 4 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 3. maijā.

196. 1. 3258s

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņš.
Sekretārs M. Devingteļj;

Kludas izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nod. sludinājums par Ances pa-

tērētāju biedrības statūtu grozī-
jumu reģistrēšanu, kas ievietots

„Vald. Vēstn." 1938. g. 94. num.

3. lpp. 3. slejā, jāizlabo tā, ka

nepareizi uzrādītās ~Auces pa-

tērētāju biedrības" vietā jālasa

~Ances patērētāju biedrības".

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Valdības Vēstnesis 102. nuiti., sestdien, 1938. g. 7. maijā
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Jelgavas apgabaltiesas tirdzn.

reg. nod.. pamatojoties uz tirdz-

niec. reg. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reè. ties-

Heša 1938. g. 3. maija lēmumu

(1938. g- NO- žurn. num.), Jel-

gavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģistra „A'* daļas 901. reg. nu-

murā ir ierakstīta firma „Pēte-

ris Skuja".

Pēteris Skuja dzimis 1878. g.

13. jūlijā Vecpiebalgas pag. un

dzīvo Jēkabpilī, Brīvības iela

Nr. 232.

Uzņēmums kriņge(u (ba-

ranku) ceptuve atrodas Jē-

kabpilī, Brīvības ielā 232, un

tā darbība atklāta pirms pasau-

les kara.

Prokūrists Kārlis Niedra.

Jelgavā. 1938. g. 3. maijā.

„A" 901. I. 3259e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Grinbušs.
Šekret. v. i. E d g. Z v i r g z d s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz
šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. k., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Pēteris Ivbulis, dzim. 1874.

gada 27. jūnija, mir. 1930. gada

13. septembrī Līksnas pag.,

L. 1760a/38.;

2) Marija Oškalnišs, dzim.

1854. g„ mir. 1935. g. 2. jūnijā
Rudzētu pag., L. 1776a/38.

3) Staņislavs Siatkovskis, arī

Setkovskis, 73 g. vecs, mir.

1937. g. 9. novembrī Pilskalnes

pag., L. 1841 a/38;

4) Marfa Ivanovs, dzim. 1894.

gada 4. jūlijā, mir. 1931. gada
10. jūnijā Naujenes pag.,

L. 1867a/38.;
5) Vladislavs Čodars, dzim.

1907. g. 15. aprilī, mir, 1929. g.

13. marta Grīvā, L. 1873a/38.;
6) Tumašs Kokins, dzim. 1855.

gada 25. oktobrī, mir. 1932. g.

18. novembrī Naujenes pag.,

L. JB96a/38.;
7) Movša-Josels Melameds,

50 g._ vecs, mir. 1910. g. 14. au-

gusta (v. st.) Daugavpilī,
1... 1912a/38.;

8) Jāzeps Blaževičs, dzini.

1864. g. 18. decembrī, atzīts par

mir. 1936. g. 25. februārī,
L. 1920a/38.;

9) Icchoks Edidovičs, dzini.

1867. g., mir. 1930. g. 7. jūlijā
Daugavpilī, L. 1936a/38;

10) Michails Antonovs, dzini.

1843.. g., mir. 1924. g. 13. au-

gusta Aulejas pag., L. 1940a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprili.

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis.
3007 Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Staņislavs Vilčinskis, dz.

1871. g. 20. augustā, mi*. 1932.

gada 6. augustā Kapiņu pag.,

L. 1385a/38.;
2) Donats Veliks, dzim. 1876.

gada 1. novembri, mir. 1935. g.

11. februārī Daugavpili.

L. 1187a/38.:

3) Kirils Vasiļjevs, dzim. 1867.

gada, mir. 1937. g. 20. maija
Daugavpilī, L. 1416a/38.;

4) Jānis Petrovs, 72 g. v., mir.

1925. g. 17. oktobri Malinovkas

Pag., L. 1220a/38.;
5) Anna Cimaškevičs, dzim.

1896.
g. 4. janvārī, mir. 1936. g.

27. decembrī Krāslavā.

.
_

L. 1206a/38.;
ū) Jēkabs Vorslavs, 55 g. V.,

mir. 1927. g. 15. ju'lijā Skaistas

L. 664a/38.;
7) Michaline Mackevičs, dz.

1874.
g., mir. 1934. g. 5. oktobrī

Daugavpilī, L. 1447a/38.;
8) Andžs Oindons, dz. 1872. g.

14. jūlija Vecpiebalgas pag.,
mir. 1936. g. 5. nov. Rīgā,

L. 40a/38.:

9) Jāzeps Lačkajis, dzim.

1865. g. 16. martā, mir. 1937. g.
18. jūnija Līvānu pag.,

L. 1425a/38.;

10) Antons Turkovskis. 74 g.

v., mir. 1931. g. 20. jūlijā Dag-
das pag., L. 1193a/38.

Daugavpili. 1938. g. 30. aprīlī.

Vļcepriekšsēd. v. P. Ērglis.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. L civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-
tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu navi ir atklājušies man-

tojumi, un tadēl uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem butu kādas tiesības vai

prasības ka mantiniekiem, lega-
tariem, kreditoriem u. t. >., pie-

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-
tas tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Jānis Ošiņš, dzim. 1869. g.

22. februārī Ungurmuižas pag.,

miris 1937. g. 15. aprilī Ungur-
muižas pag., L. 1125a-38.;

2) Jāzeps Rinkevičs, dzini.

1887. g. 15. martā, mir. 1930. g.

16. decembrī Dvietes pag.,

L. 1521a-38.;
3) Leons Dimants, 70 g. v.,

mir. 1917. g. 7. ianvarī Līvānu

pag., L. 704a-38.;

4) Aleksandrs Anspoks, 63 g.

v., mir. 1921. g. 14. aprilī Prei-

ļu pag., L. 726a-38.:

5) Ignats Olechnovičs, 80 g.

v., mir. 1920. g. 22. martā

Skaistas pag., L. 1152a-38.;

6) Jānis Višņevskis, dzim.

1873. g. 3. augustā, mir. 1929. g.

15. novembrī Piedrujas pag.,

L. 985a-38.;

7) Madaļa Skābe (arī Šube-

niks), dzim. 1876. g., mir. 1936. g.

10. martā Salienas pag., .
L. 1285a-38.:

8) Jānis Kokins, dzim. 1852. g.

13. martā, mir. 1931. g. 28. jan-
vārī Višķu pag., L. 1358a-38.;

9) Juris Homka, 46 g. v., mir.

1926. g. 1. septembrī Krievijā,

_

L. 595a-38.;
10) Izidors Vērdiņš, dzim.

1864. g. 22. februārī, mir.

1935. g. 28. augustā Kalupes

pag., L. 430a-38.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis.
3009 Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no!.

1584,. 1628.—1Ş31. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 1. aprilī tiesas sēdē at-

taisīto, 1878. g. 20. novembrī

dzim. uti 1938. g. 28. janvārī
Prodes pag. mir., Angelijas

Masulis privāto testamentu,

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz

viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
L. 1705a/38. 3010e

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 15. februārī tiesas sēdē

attaisīto 1848. g. 12. augustā

dzim. un 1937. g. 13. novembrī

Krāslavas pag. mir. Augusti

(Augustīna) Jaņeviča privāto

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības un

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

\omisariem, kreditoriem u. t. 1.,
neteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

oêc šī sludinājuma ievietošanas

Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.
L. 1074a/38. 301 le

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 29. janvārī tiesas sēdē

attaisīto, 1856. g. dzini., 1937.

gada 1. nov. Jasmuižas pag.

mir., Andreja (Andriva) An-

spoka privāto testamentu

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz vi-

ņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. fidei-

Komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

oēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī. 1938. g. 30. aprilī.
L. 1016a/38. 3013e

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 5. februārī tiesas sēdē

attaisīto 1864. g. 14. aug. dzini..

1937. g. 22. nov. mir. Līksnas

pag. Jāzepa Aizballa privāto

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

vīna atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei

komisāriem, kreditoriem u. t. >.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
L. 1038a/38.

_

3012e

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis."

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938. g. 15. februārī tiesas sēdē

attaisīto 1853. g. dzim., 1937. g.

27. martā Izvaltas pag. mir.,

Jāzepa Gengera publisko tes-

tamentu, vai _kam būtu kā-

das prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 30. apriK.

L. 1104a/38.
_

_

3014e

Vicepriekšsed. v. P. Ērglis.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 15. februārī tiesas sēdē-

attaisīto 1881. ģ. dzini., 1937/

gada 29. sepetmbri Kaplavas

pag. mir. Anastasijas Kuzmičs

publisko testamentu, vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 193«. g. 30. aprilī.
L. HOSa/38.

_
_

3015e

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. noiik.

1575. p., paziņo, ka 1938. %.

2A. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs še mi-

nēto mirušo personu testamen-

tus:

1) Donata Locika, dzini. 1864.

gadā, mir. 193«. g. 5. martā

Pustinas pag., L. 1946a/38.;

2) Peteŗa Pavlovska, dzini.

1868, g. 9. novembrī, mir. 1938.

gada 11. martā Pustinas pag.,
L. 1947a/38 :

3) Antona Kairana, dzini.

1862. g., mir. 1938. g. 25. jan-
vāri Pustinas pag.,

L. 1949a/38.;

4) Jāņa Rasina, dzini. 1869.

gada 13. jūnijā, mir. 1938. g.

22. februārī Krustpilī,
L. 2154a/38.:

5) Jana Bula, dzini. 1878. g.

5. novembrī, mir. 1938. g. 10.

februārī Nauienes pag.,

L. 2156a/38.:

6) Ādaina Sarguna, dz. 1867.

gadā, mir. 1937. g. 26. augustā
Izvaltas pag., L. 2158a/38.;

7) Tevela - Eruchima Šubata,
dzini. 1864. g. 7. martā, mir.

1938. g. 26. martā Krāslavā,
L. 2160a/38.:

8) Annas Putroms, dzini. 1869.

gada 13. oktobrī, mir. 1938. g.

25. martā Kalupes pag.,

L. 2163a/38.:

9) Franča Komaržinska, dzi-

mis 1871. g. 5. oktobrī, mir.

1937. g. 8. novembrī Daugav-

pilī, L. 2164a/38.:

10) Jāņa Kaira, dzini. 1862.

gada 15. novembrī, mir. 1938.

gada 9. aprilī Nicgales pag.,

3261. L. 2167a/38.

Daugavpilī. 1938. g. 3. maijā.

Vicepriekšsēd. v. P. Ērglis.
Sekretāra v. V. Rite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p.. paziņo, ka 1938. gada
18. maija minētas nodaļas at-

klāta tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Antona Seimanova testamentu.

Antons Seimanovs dzimis 1863.

gada 16. novembrī un miris

1937
L

g. 5. jūnijāVidsmuižas pa-

gasta.

Daugavpilī. 1938. g. 30. aprilī.
L. 2288a/38. 3049e

Vicepriekšsēdētāis N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p.. paziņo, ka 1938. gada
18. maija minētās nodaļas at-
klāta tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Antona Šķēles testamentu. An-

tons Šķēle dzimis 1863. g. 31.

marta un miris 1938. g. 13. feb-

ruārī Barkavas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
L. 2287a/38. 3050e

Vicepriekšsēdētāis N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maijā minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Julija-Pavila Vabula testamen-

tu. Julijs-Pāvils Vabuls dzini.

1876. g. 22. aprilī un miris 1938.

gada 13. marta Vidsmuižas pag.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

L. 2277a/38. 3051e

Vicepriekšsēdētāis N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Saveliia Pertnikova testamentu.

Savelijs Pertnikovs dzimis 1857.

gadā un miris 1938. g. 19. jan-
vārī Makašēnu pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
L. 2101a/38. 3052e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maija minētas nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18, novembra ielā 37, attaisīs

Savelija Zaiceva testamentu.

Savelijs Zaicevs dzimis 1879. g.
14. janvārī un miris 1938. gada
8. februārī Ozolmuižas pag.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

L.!2100a/38. 3053e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Pāvela Mačana testamentu. Pā-

vels Mačans dzimis 1860. gadā

un miris 1937. g. 2. decembrī

Viļakas pagastā.

Daugavpilī, 193«. g. 30. aprilī.
L. 2098a/38. 3054e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,

18. novembra ielā 37, attaisīs

Ignaca Achilčenoka testamentu.

Ignacs Achilčenoks dzimis 1874.

gadā un miris 1937. g. 8. aprilī

Istras pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

L. 2092a/38. . 3055e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,

18. novembra ielā 37, attaisīs

Sīmaņa Smorodina testamentu.

Sīmanis Smorodins dzimis 1878.

gadā un miris 1938. g. 20. feb-

ruārī Cauru pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
L. 2091a/38. 3056e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod..

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

18. maijā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē Daugavpilī,

18. novembra ielā 37, attaisīs

Alekseja Ozerova testamentu.

Aleksejs Ozerovs dzimis 1863.

gadā un miris 1937. g. 30. de-

cembrī Vīksnas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
L. 2088a/38. 3057e

Vicepriekšsedetajs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maijā minētās nodaļas at-

klāta tiesas sēdē Daugavpilī,
18. novembra ielā 37, attaisīs

Jāņa-Kristapa Klaipa testamen-

tu. Jānis - Kristaps Klaips dzi-

mis 1868. g. 16. martā un miris

1937. g. 18. oktobrī Rēzeknē.

Rīgas iela 18.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

L. 2276a/38. 3058e

Vicepriekšsēdētāis N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 17. aprilī mi-

rušā Radiona Be|a]eva 1936. g.

28. martā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937. g.

24. augusta lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
L. 2()50a/37. 3062r

V icepriekšsēdētāis N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 16. janvārī
mirušā Foma Mišukovska 1932.

gada 18. martā sastādītais no-

tariālais testaments ar apgabal-

tiesas 1937. g. 3. decembra lē-

mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

L. 2002a/38. 3063 r

Vicepriekšsēdētāis N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 6. oktobrī

mirušā Pāvila Rutka 1936. g.

31. janvārī sastādītais privat-
testarnents ar apgabaltiesas
1937. g. 20. aprija lēmumu ap-

stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.
L. 2002a/37. 3063r

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1935. g. 21. augustā uz

Daugavpils apgabaltiesas proku-

rora lūgumu 1889. g. 29. novem-

brī dzim. Kazimirs Sejans un

1877. g. 13. janvārī dzim. An-

drejs Sejans atzīti par miru-

šiem 1933. g. 26. aprilī.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprilī.

L. 156a/35. 3065r

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Bernards Kublickis, dzini.

1883. g., mir. 1932. g. 9. oktobrī

Pildas pag., L. 176a-38.;
2) Donats Pūsts, mir. 1921. g.

30. aprilī Domopoles pag..

L. 539a-38.:
3) Nikolajs Zagorskis, dzim.

1863. g., mir. 1931. g. 15. au-

gusta Kaunates pag., L.825a-38;.

4) Kaspars Lazarevs, mir.

1929. g. 2. jūnijā Bērzgales

pag., L. 839a-38 ;

5) Aleksandrs Vasiijevs, dz.

1879. g., mir. 1921. g. 19. jan-
vārī Višgorodok pag.,

L. 1010a-38.;
6) Jānis Makarovs, dzim.

1912. g. 25. novembrī, mir.

1937. g. 4. martā Rundēnu pag.,

L. 1016a-38.;

7) Jons (Jānis) Circins, dzim.

1862. g., mir. 1931. g. 30. jan-

vārī Šķilbēnu pag.. L. 1042a-38.;
8) Augusts Zirnis, dzim.

1849. g., mir. 1930. g. 21. jūlijā
Mērdzenes pag.. L. 1489a-38.:

9) Lukašs Sprudzans, dzim.

1855. g. L oktobrī, mir. 1932. g.

1. decembrī Balvu pag.,

L. 1645a-38.;
10) Salimons Škeņs, dzim.

1864. g. 11. oktobrī, mir. 1931. g.

3. septembrī Nautrēnu pag..

L. 138a-38.;

Daugavpilī. 1938. g. 30. apr.

L. 176a-38. 3066 v

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem. kreditoriem u. t. 1.. pie-

teikt savas tiesības un prasība*
3 mēnešu laikā pēc šī slud'nā-

iuma ievietošanas ..Valdība»

Vēstnesī", un norāda, ka uz

aicinājuma termiņā nepieteik

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Jovs Spiridonovs, miris

1919. g. 29. ianv. Ružinas pag.,

L. 885a738\

2) Feodots Burbo, dzim. 1868.

gada, miris 1919. g. 11. maijā

Mērdzenes pag., L. 959a/38.;

3) Jānis Gusarovs, dzini.

1872. g. 13. jūnijā, mir. 1936. £.
6. sept. Brigu pag., L. 579a/38.!

4)
_

Helene Pops, dzim. 1875.

gada, mir. 1936. g. 13. martā

Kārsava. L. 590a/38.;
5) Aloizs Čukuls, dzim/ 1878.

gada 11. jūnijā, mir. 1931. g.

29. novembrī Šķilbēnu pag.,

L. 1043a/38.:
6) Emilija Emsioš, dzim. 1874.

gada 18. septembrī, mir. 1937.

gada 24. jutijā Rēzeknē,

L. 1092a/38.;

7) Ādams Kravals, dzim. 1861.

gadā, mir. 1934. g. 17. novembrī

Bērzgales pag., L. 1131a/38.:
8) Aleksandrs Fedotovs, dzi-

mis 1875. g. 12. decembrī, mir.

1934. g. 14. augustā Mērdzenes

pag., L. 1209a/38.;
9) Doininiks Sviklans, mir.

1926. g. 18. decembrī, Mērdze-
nes pag., L. 1277a/38.:

10) Jānis Supe, mir. 1919. g.

20. februārī Baltinavas pag.,

L. 1387a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 30. aprīlī.
L. 885a/38. 3067e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maija šīs nodalās atklātā

tiesas sēdē Daugavpilī, 18. no-

vembra ielā 37, attaisīs še mi-

nēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Helēnas Rogovs, dzim.

1884. g. un mir. 1937. g. 13. mai-

ja Linavas pag., L. 118a/38.:
2) Ādama Seļicka, miris 1937.

gada 13. aprīlī Andrupenes pa-

gastā, 60 g. v., L. 12"85a/38.:

3) Jēkaba Lisovska, mir. 1937.

gada 13. oktobrī Kārsavas pag.,

64 g. v., L. 1291 a/38.;
4) Radiona Ribakova, dzim.

1856. g. un mir. 1937. 20. dec.

Silajāņu pag., L. 1343a/38.:

5) Benedikta Sondora, dzini.

1857. g. 27. decembrī un mir.

1937
L

g. 17. maijā Barkavas pa-

gastā, L. 1345a/38.:
6) Jana Briškas, dzim. 1877.

gada 3. augusta un mir. 1937. g,
29. novembrī Varakļānu paž.,

L. 1349a/38.;
7) Rozas (Rozālijas) Barkari;,

dzim. 1845. g. 22. janvārī un

mir. 1937. g. 28. janvārī Kārsa-

vas pag., L. 1381a/38.:
8) Fēliksa Barkana, mir. 1937.

gada 19. decembrī Rēzeknē.

56 g. v. L. 1382a/38.:

9) Matrenas Romanovskis,
dzim. 1857. g. un mir. 1937. g.

5. martā Upmales pag.,

L. 1392a/38.;
10) Franča Clužina, dzimis

1847. g. 16. augustā un miris

1937. g. 10. marta Silajāņu pag.,

L. 1830a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 3. maijā.
L. 118a/38. 3262e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar CivHproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maija šīs nodaļas atklātu
tiesas sēde Daugavpili, 18. no-

vembra ielā 37, attaisīs še mi-

nēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Morducha - Pinchusa Vi-

dana, dzini. 1866. g. un mir.

1937. g. li. septembrī Ludzā.

L. 1467a/38.;

2) Borisa Šaicana, dzim. 1860.

gadā un mir. 1937. g. 29. martā

Viļakas pag., L. 1668a/38.:

3) Alekseja Burbo, mir. 1937.

gada 19. novembri Kārsavā,
64 g. v.. L. 1507a/38.:

4) Ignata Čepula, dzim. 1863.

gada un mir. 1937. g. 24. dec.

Ružinas pag., L. 1684a/38.;

5) Martas Caune, dzim. 1863

gadā un mir. 1937. g. 28. feb-

ruārī Makašenu pagastā.
L. 1719a/38.;

6) Jūlija Ķenina. dzim. 1880.

gada un mir. 1937. g. 13. aprilī

Viļakas pag., L. 1785a/38.:

7) Artamona Maslobojeva,

dzim. 1877. g. 13. aprilī un mir.

1937. g. 14. augustā Silajāņu

pagastā, L. 1787.a/38,\
8) Dominika Mičura, dzim.

1874. g. 12. maijā un mir. 1937.

gada 3. marta Kārsavas pag..

L. 1789a/38.:

9) Elžbetas Mjartans, dzini.

1870. g. 10. decembrī un mir.

1938. g. 23. janvārī Ciblas pag.,

L. 1824a/38.:

10) Jāzepa Švarca. dzini.

1894. g. 22. decembrī un mir.

1936. g. 21. decembrī Gaigalo-

vas pagastā. L. 23a 38.

Daugavpilī. 1938. g. 3. maiiā.

L. 1457a'38. 3263e

Viceprickšsēdētāis J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

I§2. num., sestdien, 1938. g. 7. maijā Valdības Vēst nesis 9



Daugavpils apgabali. 3. civiinod.

uz Jēkaba Jēzupa d. Siņija un

mir. Staņislava Jāzepa d. SîoîZa

mantinieku: Jāzepa, Jāņa. Pē-

tera, Vladislava. Matildes. Ade-

las, Vandas un Marijas Siņiju

lūgumu par Rēzeknes apr. An-

drupenes pag. zemes gabala,

apm. 40 ha platībā, ierakstīšanu

zemesgrāmatā, uzaicina visas

personas, kurām ir kādas tie-

sības uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt tiesai par to pa-

ziņojumu 4 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī", pretējā

gadījumā nepieteiktās tiesības

skaitīsies par iznīcinātām un

minētos lūdzējus varētu ierak-

stīt zemesgrāmatā par norādī-

tās nekustamās mantas īpašnie-
kiem bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas uti hipotekarisku apgrū-

tinājumu tiesībām

Daugavpilī. 1938. g. 2. maiiā.

L. 173/atj./38. 3172r

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Darbvedis A. Vitkovskis.

Rīgas 8. iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Sodu lik. 239.

■ pantu, paziņo, ka ar viņa 1938.

gada 25. februārī doto tiesas

pavēli Aleksandrs Beljakovs,

dzim. 1875. g. 24. oktobrī Rīgā.

atzīts par vainīgu olu makaro-

nu, kuri saturējuši tikai 1,46"/«

ētera ekstrakta, pārdošanā 1937.

gada 14. decembrī savā pārti-

kas preču tirgotavā, Kalnciema

ielā 13, un sodīts pēc Sodu lik.

234. p. ar 10 latiem vai nesa-

maksas gadījumā ar 3 dienām

arestā.

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.
327. ļ. 3266e

Miertiesnesis E. Rode.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar mir. Augusta

Blauberga (Blauberg), dz. 1863. g.

14. aug., mir. 1928. g. 8. sept.,

nāvi ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u. t. t., pieteikt tās

šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", un norāda, ka

uzaicinājuma terminā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām.

774. 1. 3071

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civilproc. noMk.

1628.—16311636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ernesta-Jāna (jo-

hana) Kajaka, dz. 1874.'
g. 20.

maijā, mir. 1918. gadā 13. de-

cembrī, nāvi- ir atklājies man-

tojums, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, le-

gatariem, fideikomisariem u. t.

t., pieteikt tās, šai tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēstn.",

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

minā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.
792. I. 3177

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civillik. 143. 0.,

paziņo, ka 1938. g. 2. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1123. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Leizeru-Hiršu

(Giršs) Pikelu, dzim. 1891: g.

4. decembrī Rīgā. un Zeldu

Pikels, dzim. Pitermanis, dzim.

1895. g. Volodavā Polijā, no

1938. g. 30. aprila pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1931. g. 5. nov. Rīgā, notāra

J. Kreicberga kantorī, ar rej;.
12643. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 2. maijā.
1123/r. I. 3070e

Miertiesu. J. K re ic b e rg s.

Sekretāra v. (paraksts).

Valkas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka pēc Valkā. Kūru

ielā 5. 1929. g. 3. oktobrī mir.

Jāņa Sūnas, dzim. 1871. gada

19. aprilī (v. st.). ir atklājies

mantojums un tādēļ uzaicina vi-

sas personas, kam uz šo man-

tojumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem. fideikomisariem u. t. L,
pieteikt miertiesnesim savas tie-

sības un prasības 3 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas ..Valdības Vēstnesī" un no-

rāda, ka uzaicinājuma termiņā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētām.

Valkā, 1938. g. 30. aprilī.

201. 1. 3072 r

Miertiesnesis A. Dābol i ņ š.

Sekretārs K. Svek r i s.

Valkas apr. 1, iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka pec Omuļu pag.

Krogzemnieku m. 1938. «ada

2. janvārī mir. Andreja Erma

(Orm), dzini. 1865. g. 12. maijā,

ir atklājies mantojums un tādel

uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā mantinie-

kiem, legatariem. fideikomisa-

riem u. t. 1., pieteikt miertiesne-

sim savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicināju-

ma termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudē-

tām. 202. 1. 3073r

Valkā, 1938. g. 30. aprilī.

Miertiesnesis A. Dābol i ņ š.

Sekretārs K. Svek r i s.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar Augusta

Bētera nāvi ir atklājies manto-

jums un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šo mantoju-

mu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, le-

gatariem. fideikomisariem u.t.1.,

pieteikt miertiesnesim savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī" un

norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām.

Augusts Bēters dzimis 1870. g.

5. novembrī, mir. 1937. g. 28.

jūnijā Jaunrozes pag. Metumos.

Apē, 1938. g. 4. maijā.
229. Ì 3267e

Miertiesnesis L. Nolman i s.

Sekretāra v. i. J. A ne r a u d s.

Grīvas iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz savu 1938. g.

28. aprila lēmumu un Civilproc.

nolik; 1629. p. 2. pkt., 1710.,

1628. un 1696. pantiem, uzaicina

visus, kam būtu uz 1938. gada
7. janvārī mirušā Konstantīna

Juhneviča, dzīv. Grīvas sta-

cijā, atstāto mantojumu kādas

tiesības vai prasības kā man-

tiniekiem, legatoriem, fideiko-

misariem, kreditoriem ii. t .t.,

pieteikt savas tiesības un pra-

sības Grīvas iec. miertiesnesim

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Val-
dības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības

un prasības uzskatīs par spēku

zaudējušam,

1938. g. 3. maijā.
266c/38. 3269e

Miertiesneša v. (paraksts).

Ludzas 2. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 4. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Modestu Les-

činski, dzim. 1872. g. Ciblas
pag., un Aleksandrini Lesčinski,
dzim. Katkevičs, dzim. 1880.

gadā Ciblas pag., no 1938. g.

14. janv. pastāv visas laulāto

mantas šķirtība (Civillik. 117.

un turp. panti), kas nodibināta

ar 1938. g. 14. janvāri Ludzā,

notāra O. Krusta kantorī, ar

reg. 74. num. noslēgto līgumu.
Sieva nevar mājsaimniecības
robežās atvietot vīru.

Ludzā. 1938. g. 4. maijā.

Miertiesnesis Kalniņš.

Sekretārs Ed. Rozē n s.

Rīgas apgabali. 3. iec. tiesu

izpild.. kura ķancīeja ir Rīgā,

Dzirnavu iela 107. 4. dz., paziņo,
ka 1938. g. 17. maijā, pīkst. 10.

Rīga, Dziniavu iela 84. sētā,
1. publiskā izsolē pārdos Jāna
Bulina smago auto, kas novēr-

tēts par 700 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1338. I. 3407g

Tiesu izp. J. Kazub ierns

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu iela 107. 4. dz.. paziņo,
ka 1938. g. 17. maijā, pīkst. 10,
Rīga. Dzirnavu iela 84, tirgota-
va un Meža parkā, Meža prosp.,
1. publiskā izsolē pārdos Jāna
Bulina decimalsvarus, elektro-

motoru, slēpotāju stacijas ēku

ii. c., kas novērtēti par 250 la-

tiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1223. 1. 3408s

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpild.. kura kancleia ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 107, 4. dz., paziņo,
ka 1938. g. 18. maijā, pīkst. 10.

Rīgā. Avotu ielā 13. 19. dz..

1. publiska izsolē pārdos Hirša

Bergmaņa griestu lampas un

mēbeles, kas novērtētas par

488 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

80. I. 3405g

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīga.

Dzirnavu ielā 107, 4. dz.. pazin),

ka 1938. g. 18. maijā, pīkst. 10,

Rīgā. Visvalda ielā 7. 9. dz.,

1. publiskā izsolē pārdos Ben-

jamiņa Dinkina mēbeles, kas no-

vērtētas par 480 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

922. 1. 3406g

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,

Brīvības ielā 124, I. dz., paziņo,

ka 1938. g. 18. maija, pīkst 10,

Rīgā, Miera iela 63. publiska iz-

solē pārdos Mārča Mellupa bu-

feti, kas novērtēta par 370 la-

tiem.
Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas diena un vietā.

1406. 1. 3409g

Tiesu izpildītais J. K u r m i t i s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madona, Vienības iela 9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 1980, nenomaksāto ter-

minmaksu piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiska izsole Jana Kap-

teiņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Liezeres

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 5876. num. un sa-

stāv no zemes gabala ~Karkluk-

alns 64 F", 24,85 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2800,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2600,- ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

280,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamaīpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai iapieļeic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā, 1938. g. 23. aprilī.

255. 1. 2530s

Tiesu izpildītājs P. A sars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 4620,- - nenomaksāto ter-

minmaksu piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10. Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Laz-

diņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Odzienas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 6327. num. un sastāv

no zemes gabala „Modriņi 49F",

19,02 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4800, ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 5700,-1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

480,— drošības r.a īdas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

Viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izso'es dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā. 1938. g. 23. aprilī.

58. 1. 253 lg

■Tiesu izpildītājs P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītais, kura kan-

cleia ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 1880,— nenomaksāto ter-

minmaksu piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
l. publiskā izsolē Eduarda, Rū-

dolfa un Jūlija Aizpurvu nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Ma-

donas apr. Lubānas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 12397. num. un sastāv no ze-

mes gabala ..Jaunozolini 226 F",
60.97 ha platībā:

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,- :

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā, 1938. g. 23. aprilī.

125. I. 2532 g

Tiesu izpildītājs P. Asa r s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Madona, Vienības iela 9,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 3910,— nenomaksāto ter-

■minmaksu piedzīšanai 1938. g.

12. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Andreja Ka-

minska nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Praulie-

nas pag., ierakstīts zemes grā-

matu registrī ar 8635. num. un

sastāv no zemes gabala „Silieši

11 F, 11 Fa", 22,11 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5500,—;
- 3) tam ir hipotēku paradi

Ls 5800,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

■ Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madona, 1938. g. 23. aprilī.
276. I. 2533g

Tiesu izpildītais P. A s ar s.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Tukuma krājaizdevu sab.

prasības par Ls 3551.26 piedzī-

šanai 1938. g. 26. oktobrī, pīkst.

10, Jelgavas apgabaltiesas ci-

vilnodalas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Ignata Zeila
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Ventspils apr. Dundagas pa-

gastā, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 6057. num. un sastāv

no Zilkalnu mājām, 10.040 ha

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2017, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 13.700,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

201,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 2935

Ventspilī, 1938.
g. 2. maijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-
ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 116,86 piedzīšanai
1938. g. 26. oktobrī, pīkst. 10.

Jelgavas apgabaltiesas civilno-

dalas sēžu zāle pārdos 1. pub-

liska izsolē Gustava Tīfenberga

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Ventspils apr. Dundagas
pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistra ar 5233. num. un sastāv

no Folkas-Čiekurkalnu mājām,
5,92 ha kopplatībā:

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1200.;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1900,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

120.
—

drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles ànai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 2936

Ventspilī, 1938. g. 2. maija.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Daugavpils apgabali. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 780,35 piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos l. publiskā izsolē Vol-

demāra Vernera d. Baloža,

Konstantes (Konstancija) Alek-

ša m. Žugs, dzini. Sluckis un

Ženijas (Genovefa) Vernera m.

Balodis nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr. Purvmalas pag.,

2. hipot. iec, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 5865. num.

un sastāv no 209 F zemes ga-

bala' ar nosaukumu „Krūmini",

1,54 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

50, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda- tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 30. aprilī.

713. I. 2824 v

Tiesu izp. v. i. ļ Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20.

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodalās prasības par

Ls 44,84 piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Dā-

lijas Lariona m. Konstantinovs,
dzim. Larionovs, nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Augšpils
pag., 2. tupot, iec., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

6433. num. un sastāv no 58 F

zemes gabala ar nosaukumu

„Godini", 1,50 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 45,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

4,50 drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrene's zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 30. aprilī.
705. I. 2825 v

Tiesu izp. v. i. ļ. Bormaņis.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,
pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 65,01 piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē
pārdos 1. publiskā izsolē Anas-

tasiias Afanasija m. Ivanors
nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Abrenes
apr.

Kacēnu pag., 2. hipot. iec, ie-
rakstīts zemes grāmatu ret.
ar 5817. num. un sastāv no

89. F. zemes gabala, 7.98 ha
platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas
nor

vērtējuma desmitā da|a un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va*

iadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilnoT

daļas kanclejā.

' Abrenē, 1938. g. 30. aprīlī.
698. I. 2826 v

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes
iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodalās prasības par

Ls 90.54 piedzīšanai 1938. gada

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Do-

nata Vērdiņa, dzim. 1881. gada
3. novembrī, nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Abrenes apr. Augšpils pag.

2. hipot. iec., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 6599. iium.

un sastāv no 19. F zemes ga-

bala ar nosaukumu „Pakalni",

1,80 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 90,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

9, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa*
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kancleiā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 27. aprīlī.

710. 1. 2827g

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 69,66 piedzīšanai 1938. gada

15. oktobrī, pīkst. 10. Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Feo-

dora Vasilija d. Novikova un

Aleksandras Spiridona m. Novi-

kovs nekustamu īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Purvmalas pag. Skarljati-

nas sādžas zemes robežās, 2. hi-

pot. iec., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 6124. num. un

sastāv no 27. viensētas, 9,070 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1450,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls ■

145,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 27. aprīlī.

701. 1. 2828g

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Valdības Vēstnesis 102. num., sestdien, 1938. g. 7. maijā10



Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec tiesu izpildītais, kura kanc-

lejā ir Abrene, Lāčplēša iela 20,

oamatoioties uz Civilproc. no-

]ik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 141ti.1l piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zāle

pārdos 1. publiskā izsole Mikeia

Andreja d. Krilova nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Purvmalas

p aļr
Zerkalu-Filipkovas sādžas

zemes robežās, 2. hip. iec, ie-

rakstīts zemes grāmatu reg.

ar 654. num. un sastāv na

21. num. viensētas, 9,555 ha, un

62 F zemes gabala, 1.500 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izs'oles vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

.tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 30. aprīlī.
711. I. 2829,1

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrencs

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatoioties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 108,17 piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10. Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu za'ē

pārdos l. publiskā izsolē Gav-

rila Gavrila d. Sukonkina ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

!kas atrodas Abrenes apr. Purv-

malas pag. Nižnije-Zachodi sā-

džas zemes robežās, 2. hip. iec,

lerakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 251. num. un sastāv no

14. viensētas, 8,002 ha platībā:

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2100,—;

3) tam ir bipoteku parāds
Ls 1800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

210,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

srāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas ' Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

■dalas kanclejā.

Abrenē. 1938 g. 30. aprilī.
700. 1. 2830K

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

īeja ir Abrenē, Lāčplēša ielā 20,

pamatojoties uz Civilproc. no-

ļik. 1280.—1306. pantiem, pa-

āino 'a:

./ valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 132,32 piedzīšanai 1938. g.

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu za'ā

pārdos I. publiskā izsolē Alek-

seja Michaila d. Prokofjeva ne-

kustamu īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Abrenes apr.

Purvmalas pag. Skarļjatinas sā-

džas zemes robežās, 2. hipot.
iec, ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 6126. nutn. un sa-

stāv no 29. num. viensētas,
12,413 ha platībā;

2) visa nekustama īpašumi
izsoles vērtība Ls 2800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2200,—Valsts zemes bankai:

4) solītajiem jāiemaksā Ls
280,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauta ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

«ramatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Abrenē, 1938. g. 30. aprilī.
695. 1. 2831 g
Tiesu izp. v. i. ,1. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-
lejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202.

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306.pantiem, paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 74,74
ar proc. piedzīšanai 1938. gada

11. jūnija, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas civilnodalas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Moteļa Gduliņa nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Krustpilī, Vidzemes ielā 14,

ierakstīts zemes grāmatu' re-

ģistra 25. num. un sastāv no

167. zemes gabala;

2) nekustamā īpašuma izso-

les vērtība Ls 150,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

15,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - llūk

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 4. maijā
160. 1. 3273e

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krustplls
iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

lejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem,paziņo,

ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. Ls 163,— ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 15. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Miķela Solovjeva lU id.

daļu nekustamā īpašumā, kas

atrodas Daugavpils apr. Ru-

dzētu pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistrā ar 28405. num. un

sastāv no zem. gab. ar nosau-

kumu ..Degļi", 33 deset. 2160

kv. asu platība:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1840,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 600.—:

4) solītajiem jāiemaksā Ls

184,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas L civilnoda-

ļas kanclejā.

Krustpilī, 1938..g. 30. aprilī.
570. 1. 2937r

Tiesu izpild. P. D a u ge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītais, kura kanc-

leja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,

ka:«

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 237.76

ar proc. piedzīšanai 1938.

gada 15. oktobrī, pīkst. 10. Dau-

gavpils apgabaltiesas civilnoda-

las sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Emmas, Bruno un Jarja-

Magnusa Silinu nekustamo īpa-

šumu, pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Krustpils pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistra 30718. num. un sastāv no

Strautmalu viensētas, 28,62 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3500, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 4. maijā
70. 1. 3274e

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 30. apriļa

lēmumu pārreģistrēta
~

Rīgas

igauņu izglītības un palīdzības
biedrība" ar valdes sēdekli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.
19813. 3424b

Nod. vadītājs A. L i e p iņ š.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 30. aprīļa
lēmumu pārreģistrēta „Latvijas
pretalkohola biedrība" ar valdes

sēdekli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.
19817. 3423b

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š

Reģ. biroja pārz. J. B ē r z i ņ š

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 30. aprīļa
lēmumu pārreģistrēta,,Bolderājas-
Daugavgrīvas kultūras biedrība"

ar valdes sēdekli Bolderājā.

Rīgā. 1938. g. 30. aprilī.
19821. 3422b

Nod. vadītājs A. Lļepiņš
Reģ. biroja pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nod.,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 30. aprīļa
lēmumu pārreģistrēta ~Latvijas
zvērinātu advokātu un viņu palīgu
savstarpējā palīdzības biedrība"

ar valdes sēdekli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.
19866. 3421b

Nod. vadītājs A. Liepiņ-š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 26. aprija
lēmumu pārreģistrēta ~Korpor-

ācijas Vendia's filistru biedrība"

ar valdes sēdekli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 26. aprilī.

19870b 3426b

Nod. vadītājs A. L i e p i ņš.

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 5. maija
lēmumu līdzšinējās ~Platones pa-

gasta lauksaimniecības biedrība"

un Platones biškopības biedrība

~Zieds" apvienotas uz līdzšinējo
~Platones pagasta lauksaimnie-

cības biedrības" statūtu pamata
un pārreģistrētas ar vienu kopēju
nosaukumu ~Platones pagasta
lauksaimiecības biedrība" ar

valdes sēdekli Platones pagastā.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.
19878. 3418b

Nod. vadītājs A. Liepiņš

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 5. maija
lēmumu līdzšinējās ~Rundāles

lauksaimniecības biedrība," Run-

dāles izglītības biedrība ~Vilnis"

un ~Rundāles mājturības veicinā-

šanas biedrība" apvienotas uz

līdzšinējo ~Rundāles lauksaim-

niecības biedrības" statūtu pamata

un pārreģistrētas ar vienu kopēju

nosaukumu ..Rundāles lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes sē-

dekli Rundāles pagastā.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.

19882. 3420b

Nod. vadītājs A. Lļepiņš.
Reģ. biroja parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedriīko
lietu ministra 1938. g. 30. aprila
lēmumu pārreģistrēta ~Ventspils
mednieku biedrība" ar valdes

sēdekli Ventspilī.
Rīgā, 1938. g. 30. aprilī.
19874. 3425b

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š.

Reģ. biroja parz. J. B ē r z i u š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 5. maija
lēmumu līdzšinējās ~Rudbāržu
lauksaimniecības biedrība" un

~Rudbāržu mājturības veicinā-

šanas biedrība" apvienotas uz

līdzšinējo ~Rudbāržu lauksaim-

niecības biedrības" statūtu pa-
mata un pārreģistrētas ar vienu

kopēju nosaukumu ~Rudbāržu
lauksaimniecības biedrība" ar

valdes sēdekli Rudbāržu pag.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.
19880. 3417b

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š

Reg. biroja pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nod.,

saskaņā ar Likumu par bezpeļ-
ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 5. maija
lēmumu līdzšinējās ~Stelpes lauk-

saimniecības biedrība" un Stelpes
un apkārtnes mājturības biedrība

I(
Brūklene" apvienotas uz līdz-

šinējo ~Stelpes lauksaimniecības

biedrībr.s" statūtu pamata un

pārreģistrētas ar vienu kopēju
nosaukumu ~Stelpes lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes sē-

dekli Stelpes pagastā.

Rīgā, 1938. g. 5. maijā.
19884. 3419b

Nod. vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

16. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Ger-

trūdes ielā 119. vairāksolīšanā

pārdos Izoldes Špīlbergs dažā-

das mantas, kas novērtētas par

Ls 830,—, viņas ienākuma no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā. 1938. g. 7. maijā.

Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
17. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Dzir-

navu ielā 133, darbu., vairākso-

līšanā pārdos Aleksandra Pūla
mechaniskās darbnīcas māsiņas,
kas novērtētas par Ls 240,—,

viņa dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 3438g

Rīgā. 1938. g. 28. aprilī.

Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
17. maijā, pīkst. 11, Rīgā, L. Ķē-

niņu ielā 21. noL un pīkst. 12,

Rīgā, Vašingtona lauk. 3, 1. dz.,

vairāksolīšanā pārdos Ārona

Ragana mant. masas dažādas

mantas, novērtētas par Ls 3150,
tās 1937. g. ienāk, nodokļa pa-

rāda piedzīšanai. 3441 g

Rīgā, 1938. g. 7. maijā.
Nodokļu piedzinējs A. P ī ko 1 s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1938. gada

18. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Dzir-

navu ielā 127, apavu darbnīcā,

pārdos vairāksolīšanā otrreizē-

jā ūtrupē Bruno Uenkeļa kurp-
nieka darbnīcas māsiņas, kas

novērtētas par Ls 450,—, viņa
dažādu nodokļu parādu piedzī-

šanai. 3439g

Rīgā, 1938. g. 3. maijā.

Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Iftrupe.
Liepāja, Jēkaba iela 19, š._g.

18. maijā, pīkst. 14, otrreizēja

atklātā vairāksolīšanā pārdos

kafijas preču veikala iekārtu.

Ar priekšmetu sarakstu var

iepazīties darba laikā manā bi-

rojā. Biržas lauk. 18.

Zv. biržas māki. M. Zīverts.

Zaļenieku pagastam,

Jelgavas apr.. vajadzīgs

rajona ārsts

ar darbības rajonu Zaļenieku un

dalu Jēkabnieku un Glūdas pa-

gastu ar 3500 iedzīvotājiem.

Pieņems 1938. gada 19. maijā,

pīkst. 13. Zaļenieku pagastna-
mā. Pamatalga Ls 180.— mē-

nesī pie brīva dzīvokļa un ap-

kurināšanas. Kandidātus pa-

gasta valde lūdz pieteikties līdz

š. g. 18. maijam, iesniedzot ar

zīmogriodokli apmaksātu lūgu-

mu un vajadzīgos dokumentus.

Stacija Krimūnas 7 km un

Glūda 8 km. Tālr. Zaļenie-

ki 5. Autobuss Jelgava-Mež-
muiža 2,5 km. 3379g

Pag. vecākais J. B e r g s.

2* Sekretārs K. Ne i l a n d s.

Skolu departaments
izdos rakstiskās sacensībās

š. g. 20. maijā, būvniecības biroja telpās, Rīgā, Vaļņu ielā 2, 141. ist«

1) pīkst. 10,

Valkas valsts arodu skolas ēkas pār; ūves - remontdarbus;
drošība Ls 700,—;

2) pīkst. 10.30, 3443

Spāres val-ts patversmes - pamatskolas ēkas pārbūves

remontdarbus; drošība Ls 800,—.

Ar sacensību noteikumiem un tuvākiem paskaidrojumiem

var iepazīties Skolu departamenta būvniecības birojā, bet par
Valkas valsts arodskolas darbiem arī Valkā, Valkas valsts arodu

skolas kanclejā, Zeminara ielā 27, darba laikā. L 687

12.000.000 KORĶU
spirta monopola vajadzībām izdos piegādāt

Nodokļu departaments
rakstiskā izsolē š. g. 16. maijā, pīkst. 11,

Pils ielā 13/15.
Drošība izsolei Ls 1000,— bet līgumam 5% no nosolītās sumas.

Noteikumi un tuvākas zinas saņemamas spirta monopola no-

daļā Pils ielā 13/15.
1938. g. 5. maijā. L 680 3442

Nodokļu departamenta direktors.

Soseiu un zemes ceļu departaments
š. g. 13. maijā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist.

noturēs rakstisku sacensību

brauktuves un trotuāru segas izbūves darbiem dzelzsbetona

tiltam pār Abavu,
uz Kuldīgas-Stendes 1. šķ. ceļa, pie Rendas.

Nodrošinājums Ls 650,—.

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā, 405. ist., parastā darba laikā L 663 3368

ĒDIENU PALIEKU
noņemšanu no š. g. 1. jūnija līdz 1939. g. 31. maijam 3371

rakstiskā sacensībā izdos Risas cen-

trālcietums š. S- 16. maijā, pīkst. 10.
Tuvākas ziņas pa tālr. 94215, no pīkst. 9 līdz 15. L 675

Šoseju un zemes ceļu departamenta

8. rajona inženieris

Ventspilī, Dārza ielā 2, 1938. g. 16. maijā, pīkst. 13,

izdos jauktā izsolē

rajona kanclejas ēkas, Uentspilī, remonta darbus.

Nodrošinājums izsolei Ls 190,—. Dalībniekiem jāiesniedz arī

Nodokļu depart. apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Tuvāki noteikumi rajona kanclejā. L 672 3369

Šoseju un zemes ceļu departamenta
11. rajonu inženieris

š. g. 13. maijā, pīkst. 11, savā kanclejā, Bauskas pag. ~Skudrās"

izdos jauktā izsolē

420 kubikm. oļu un granitakmeņu pārvešanu

no Īslīces stacijas
uz Bk 8. ~Bauska Šķībais kr. —Virsītes pmž." 1. šk. ceļa, no

9,8. līdz 11,2. km. Nodrošinājums Ls 100,—. I. 668

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā. 3370

Šoseju un zemes ceļu departamenta

13. rajona inženieris,
š. g. 19. maijā, pīkst. 10, Balvos, Partizāņu ielā 1, savā

kanclejā,

noturēs ļauūtu izsoli

Balvu pilsētas Teātra ielas segas būves darbiem no 0,000
līdz 0,145 km, 145 m garumā izsoles nodrošinājums Ls7s,—.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, darba laikā. L 684 3444

Radiofona abon. kaut. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

abonem. 99795. atļauju, kas

1935. g. 4. febr. izdota Olgai

Grēve. L. 671. 3372e

Alojas pag. valde izsludina

par nederīgu 8455752. zirga

pasi, ko Dricēnu pag. valde iz-

devusi ļiuzmani Baranovam.

Rīgas prefekt. 5. iecirkņa

priekšnieks izsludina par ne-

derīgām nozaudētās kara klau-

sības apliecības: 1) 11660. ap-

liec, ko Valkas kara apr. priekš-

nieks 1928. g. 7. nov. izdevis

Kārlim Ceram, un 2) 9380. ap-

liec, ko Rīgas kara apr. priekš-

nieks 1932. g. 23. īebr. izdevis

Jāzepam Kevišam, .

Augšpils pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās -

I) Latv. iekšz. pasi KT 016423/

2422, ko šī pag. valde 1928. g.

9. maija izdevusi Aleksejam Di-

mitrijevam, un 2) Helenes Ste-

panovas bēra apm. 17. g. v.

141 cm augsta ar krēpēm uz

kreiso pusi zirga pasi. Kāda

iestāde šo pasi izdevusi, taga-

dējais zirga īpašnieks nezina, jo

zirgu pircis no nepazīstamas
personas. Ja 1 mēneša laikā

netiks celti iebildumi, pag. valde

izdos jaunu zirga pasi tagade-

iani zirga īpašniekam. 2663g

Rīgas prefekt. 11. iecirkņa

priekšnieks izsludina par ne-

derīgām nozaudētās kara klau-

sības apliecības: 1) 46459.. ko

Rīgas kara apr. priekšu. 1926. g.

31. augustā izdevis Mārtiņam

Lorbergam, dzim. 1888. gadā:

2) 3323. apliec, ko Bruņoto vil-

cienu pulka komand. 1937. g.

30. aprilī izdevis Aleksandram

Kirilovam, dzim. 1914. g. 27.

sept.. un 3) 1963. apliec, ko

Rīgas kara apr. priekšu. 1935.

gada 17. janv. izdevis Nikola-

jam Lepšem. dzim. 1895. g.

20. jūlijā. 3295e

Grīvas pasta un telegr. kan-

toris izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonementa 194.

atļauju, kas izdota Robertam

iadzevičam. Grīvā. Marijas

ielā 8. L. 656. 3312e

Kapiņu pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. KJ 016080/9275, kas

1934. g. 15. 111 izdota Verai

Šumskis; 2) ser. KJ 006027/

8822, kas 1933. g. 13. 111 izdota

Jānim Ignatjevam, un 3) 2253.

zirga pasi, kas 1926. g. 6. XII

izdota Kazimiram Puinpišam.

Aizputes pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederīgu

nozaudēto radio abonementa

1110. atjauju, kas izdota Alfrē-

dam Polkām. Aizputē, 15. maija

ielā 56. L. 657. 3313e

102. num.» sestdien, 1938. g. 7. maijā Valdības Vēstnesis 11



Rīgas preiektura

izsludina par nederīgām pases

on personas apliecības, kas pie-

teiktas par zudušām pēc sekosa

saraksta: 1) Latv. pasi ser. LK

«»08541/8065, ko Jelgavas apr.

»riekšn. 1927. g. 10. XII izdevis

Oto-Robertam Āzim; 2) Latv.

pasi ser. TZ 002601/370895, ko

Rīgas pref. 1935. g. 2. XI izde-

vusi Vladimiram Višņakovam;

3) Latv. pasi ser. AA 006369

5128, ko Rīgas preī. 1. iec.

priekšu. 1927. g. 30. I izdevis

Augustam - Voldemāram Vim-

bām; 4) Latv. pasi ser. TA

800563/343805, ko Rīgas pret.

1933. g. 1. VIII izdevusi Rober-

tam Krugolaušam: 5) Latv. pasi

ser. AJ 011391/128199, ko Rīgas

pref. 8. iec. priekšu. 1927. gada

17. IX izdevis Honnem Eidelim:

6) Latv. pasi ser. MJ 021282/

316881, ko Rīgas pref. 1931. «.

12. II izdevusi Benitai Velau-

ers; 7) Latv. pasi ser. TA

004406/348448, ko Rīgas pref.

1933. g. 29. XI izdevusi Olgai

Paškevičs; 8) Pers. 919. pagai-

du ap!., ko Rīgas pref. 1937. g.

14. IX izdevusi Jānim Lemešo-

vara; 9) Latv. pasi ser. AP

018394/133790, ko Rīgas pref.

1928. g. 7. I izdevusi Kārlim

Ozoliņam; 10) Latv. pasi sc.

TT 008171/401734, ko Rīgas

pref. 1937. g. 5. X izdevusi Zel-

mai Ceplītis; 11) Latv. pasi ser.

AT 019366/287175, ko Rīgas

pref. 8. iec. priekšn. 1928. gada

7. II izdevis Zeldai Kopilovičs;

12) Pers. 247. pagaidu apl., ko

Rīgas pref. 1938. g. 8. 111 izde-

vusi Marijai Rumkovskis;

13) Pers. 339. pagaid. apl., ko

Rīgas pref. 1938. g. 13. IV iz-

devusi Jānim Sjakstem; 14) Lat-

vijas pasi ser. BJ 024616/152255,

ko Rīgas pref. 1928. g. 14. VI

izdevusi Emīlijai Kleinbergs;

15) Latv. pasi ser. TZ 023895/

391478. ko Rīgas pref. 1937. g.

1. IV izdevusi Zofijai Zdanov-

skis; 16) Latv. pasi ser. BK

000596/152451, ko Rīgas pref.

1928. g. 20. VII izdevusi Artu-

ram Kolam; 17) Latv. pasi ser.

TT 014124/409023, ko Rīgas

pref. 1938. g. 28. I izdevusi An-

nai-Vilhelmīnei Avis; 18) Latv.

pasi ser. AK 012170/73749, ko

Rīgas pref. 10. iec. priekšu.

1927. g. 10. X izdevis Praskov-

jai lanovičs; 19) Latv. pasi ser.

NM 020622/3622, ko Andrupenes

pag. valde 1928. g. 18. IV izde-

vusi Aneļai Rinkevičs; 20) Latv.

pasi ser. AA 019444/75158, ko

Rīgas pref. 5. iec. priekšn. 1927.

gada 8. IX izdevis Annai Blo-

mis; 21) Latv. pasi ser. MA

824518/357488, ko Rīgas pref.

1934. g. 24. IX izdevusi Ābra-

mam Zēlim; 22) Latv. pasi ser

AA 001617/11045, ko Rīgas

pref. 2. iec. priekšn. 1927. g.

19. VIII izdevis Pēterim Vol-

demāram Graudiņam; 23) at-

sauc sludinājumu, kas ievietots

..Valdības Vēstneša" š. g. 95.

nurri. par Latv. pases ser. AV

004216/145129, ko Rīgas preī.

8. iec. priekšn. 1928. g. 25. II

izdevis Vīlumam Ozolam, no-

zaudēšanu, jo tā atrasta.

Daugavpils kaŗa apr. priekšn.
izsludina par nederīgām viņa

izdotās karaklausības apliecī-

bas: 1) 5982., kas 1925. gada
9. marta izdota Aleksandram

Grigoriia d. Petrovam, dzini.

1894. g. 12. VIII; 2) 9066, kas

1933. g. 22. jūlijā izdota Vulfam

Šloma d. Uzdinam, dzim. 1900.

gada 24. XI; 3) 3054., ko 1930.

gada 31. maija Zemgales artil.

pulka komand. izdevis Lavren-

tijam Osipovam, dzim. 1908. g.

7. II; 4) 6757., ko 1930. g. 13. feb-

ruārī Rīgas kara apr. priekšn.

izdevis Meieram Kacam. dzim.

1908. g. 29. VII; 5) 7974., ko

1933. g. 17. augusta 2. Vents-

pils kāju. pulka komand. izde-

vis Marijanam Jāzepa d. Gri-

nevičam, dzim. 1910. g. 5. 11.

Cēsu apr. priekšn. izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. 67409.

pasi, ko Rīgas pref. 8. iec.

priekšn. 1920. g. 10. janvārī !z-

-devis Eduardam Hazenfusam.

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) MT000353/952,ko viņš
1928. g. 13. jūlijā izdevis Lipma-

nim-Ošeram Kaganam; 2) MV

016547/547, ko Lubejas pag.

valde 1928. g. 11. apr. izdevusi

Elizabetei Kairo; 3) 10218. ap-

liecība par nederīgumu kara

dienestam, ko 5. Cēsu kājnieku

pulka komand. 1925. g. 3. okt.

izdevis Jānim Kuzņecovam.

Rendas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 24210./

764. zirga pasi, ko šī pag. valde

1933. g. 7. dec. izdevusi Pēte-

rim Vanagam. 2786g

Užavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 396.

kumeļa reģistr. zīmi, ko šī pag.

valde 1935. g. 8. maijā izdevusi

Jānim Tīdemanim. 2787g

Dažādi

sludinājumi.

Baltijas būobiedribas

p/s. ar mai'n. kapitālu

otrreizēja pilna sapulce
notiks 1938. gada 24. maija,

pīkst. 18. Rīgā, Jumaras iela 29,

1. dz.

Darbu gaita:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) statūtu pārgrozīšana.

Saskaņā ar stat. 35. §, šī otrā

sapulce būs pilntiesīga un tas

lēmumi galīgi pie katra balsu

skaita.

3437g Valde.

Rīgas pilsētas 1. žīdu

pamatskolas
1938. g. 3. maija

mantu loterijas vinnējušo ložu

saraksts.

Ls 15, vērtībā: 3994. num.

Ls 10,— vērt.: 4336, 4605. num.

L S 8, — vērtībā: 4526. num.

Ls 6, vērtībā: 28, 1545,

1819, 4316. num.

Ls 5, vērtībā: 654, 1098.

2024, 2166, 2629, 3012, 3098,

4011, 4418, 4549, 4847, 4928,

4997, 5170, 5235. num.

Ls 4, vērtībā: 789, 1462,
1970, 3506,3660, 4849, 5209. num

Ls 3, vērtībā: 66, 125, 175,

239, 413, 609, 615, 643, 832,
1533, 2383, 2622, 2795, 2812,
3265, 3470, 3561, 3614, 4218,
4473, 5037, 5207, 5208, 5221,
5229. num.

Ls 2, vērtībā: 19, 61, 158,
212, 302, 341, 388, 427, 428,

432, 472, 728, 759, 778, 847,

1029, 1046, 1235, 1248, 1366,

1567, 1743, 1857, 1964, 2027,

2143, 2325, 2354, 2550, 2651,

2730, 2737, 2773, 2776, 2888,

2905, 2933, 3018, 3099, 3199,

3307, 3401, 3657, 3675, 3892,

3943, 4083, 4156, 4196, 4298,

4352, 4360, 4453, 4711, 4895,

5015, 5067, 5069, 5142, 5165,

5168, 5224. num.

Ls Ivērtībā: 5, 32, 49, 70, 71,

116, 129, 143, 155, 160, 182, 183,

192, 198, 246, 297, 349, 395, 407,

429, 431, 451, 577, 582, 623, 625,

633, 685, 688, 741, 747, 772, 807,

825, 946, 1032, 65, 86, 127, 162,

212, 220, 229, 230, 236, 265, 300,

304, 331, 348, 393, 427, 429, 433,

465, 487, 544, 589, 677, 702, 759,

777. 778. 820, 905, 956, 958,

2009, 53, 106, 108, 285, 305, 327,

384, 543, 556, 597, 598, 621, 662,

678, 680, 734, 846, 3016, 32. 73.

92. 96, 141, 164, 231, 249, 277.

337, 342, 373, 378, 381, 389, 416,

417, 458, 468, 594, 603, 680, 712,

755,775,816,836.868,872,891,934.

950, 996, 4029, 49, 80, 127, 163,

263, 285, 306, 365, 366, 400, 411,

575, 625, 655, 661, 702, 752, 787,

792, 797, 870, 901, 906, 920, 941,

995, 5007, 60, 71, 99, 136, 145,

178, 179, 215, 231,. num.

Skolas pārzinis
3302b A. Pokermanis.

Hēkena-Palātas lalsaii.

maina koplietošanas biedr.
likvidācijas komisija paziņo, ka

šī biedrība savu darbību iz-

beidz un uzaicina visas perso-

nas, kurām būtu kādas prasī-

bas pret šo biedrību, 3 mēnešu

laikā pieteikt savas prasības.

Pēc sī termina iesniegtās pra-

sības vairs netiks ievērotas.

Likvidācijas komisija.

Valkas apriņķa, polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

Latv. iekšz. pasi TZ 005702/

375805, ko Rīgas pref. pasu

nod. 1936. g. 20. janv. izdev.

Virginiiai Hmelevskis, arī Ki-

peļevskis. 3292e

W». ui rūDniet. a/s ~Lotvljos Kokvilna"

izsfudina sacensību

galdautu, galvas lakatiņu un kleitu audumu

zīmējumiem. 3299

Sacensības noteikumi un tuvākas ziņas saņemamas Rīgā,
Ganību dambī 30, a/s ~Latvijas Kokvilna" fabrikas kantorī.

Ķ «W apdrošināšanas biedr. i. II 5.
Valde Rīgā, Smilšu ielā 20, sabiedrības namā, tāIr, 29663, 32726,

21171 un 21190.

1937. g. darbības pārskats.
Bilance 1937. g. 31. decembri.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Vērtspapīri, rezerves (Akciju kapitāls. . . 500 000,—

kapitāla segšanai: Rezerves kapitāls. . 84 376,21

Latvijas hipotēku ban- j Speciāls rezerves kapi-
kas ķīlu zīmes . . 85 500, tais 17 000,—

Vērtspapiii: dažādi Amortizācijas kapitāls 44 294,—
efekti 286 528,50 Prēmiju rezerve. . . 181281,39

Obligācijas 122,67 Zaudējumu rezerve . 28 509,33
Nekustams īpašums.. 122 000;— Izdevumu rezerve . 1 125,59
Inventārs 14 108,— Atpirkšanas rezerve. 851,44
Skaidrā naudā

...

5 752,54 Peļņas rezerve . . . 540,53

Noguldījumi bankās. 256 448,28 Nodokļu rezerve . . 11500,—
Inkaso veks. bankās. 26 156,52 Kreditori 109 940,48
Debitori 248 730,39 Aģentu vekseļi pre-

Dzīvības apdrošina- miju nodrošināšanai 26 156,52
šana: Dividendes, nesaņem-

Palaicinātas prēmijas 13 350,32 tas '. . 3 651,60
Izstāvošas prēmijas . 2 253,47 Nodevas, vēl maksā-

Aizdevumi uz polisēm 12 877,74 jamās 25 717,19

Vērtspapīri depo . . 600,— Dzīvības apdrošinā-
šana:

Uz priekšu samaksā-

tās prem. .....
1 934,—

Pārejošās sumas . . 4 186,53
Valdes galvojumi . . 600,—

Pe|ņa .... . . . 32 763,62

Ls 1 074 428,43 Ls 1 074 428,43

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Debets Ls Krcdits Ls

Pārapdrošināšanas Zaudējumu rezerve . 6 629,64
prēmijas 471 977,47 Izdevumu rezerve,

Samaksāti zaudējumi, dzīvības nozarē . 496,92
atskaitot uz pārap- Atpirkšanas rezerve,

drošinātājiem krī- dzīvības nozarē . 1 525,76
tošo daļu ....

41 202,96 Prēmiju ienākums,
Prēmiju rezerve. . . 24 716,05 ieskaitot apdroš.
Atpirkšana: dzīvības blakus maksājumus 670 278,59

apdrošināšanā . . 19 061,83 Kapitāla ieņēmums:

Nodokļi 70 807,58 procenti 34 093,67
Provīzijas un pār- īres ieņēmums . . 6 107,32

valdes izdevumi, Pārapdro'šinātāju at-

atskaitot uz pārap- līdzība dzīvības ap-

drošinātājiem krī- drošināšanā. . . .
15 966,06

tošo daļu .... 76698,12 Dažādi ieņēmumi: . 8546,05
Amortizācija ....

I 834,— Pārnesums no ie-

Kursu starpība ...

4 820,93 priekšējā gada . . 238,55

Peļņa un tās sadalī-

šana:

10% rezerves kapitā-
lam 3 252,50

Tantjemauzraudzības

padomei 2 927,25
ierēdņiem 2 927,25

4% dividendes . . .

20 000,—
pārnesums uz 1938. g. 3 656,62 '

Ls 743 882,56 I Ls 743 882,56

A S. Rīgas apdrošin. biedr., dib. 1804. g.
3202z Valde V. Helms, K. Donbergs.

BūvDienbas aileja jpils"

krāj aizdevu MM
likvidācijas valde uzaicina bied-

rus un citus kreditorus pieteikt

savas prasības 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstnesī", Rīgā, Līdera
ielā 4, pirmdienās no 16—18.

3436g Likvidācijas valde.

Rīgas polu rom.-kntūļu

labdarības biedrības
š. g. 1. maija

MANTU LOTERIJAS
VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Ls 25,— 1477. num.

Ls 20, 227. num.

Ls 10,—: 77. 150, 408, 1090,
1404, 1568, 1661, 2000, 2584,

2739, 2741, 2884. num.

Ls 5,—: 18, 105, 145, 169, 262,

442, 466, 477, 567, 791, 827, 929,

954, 970, 1026, 1127, 1556, 1984,

2002, 2032, 2045, 2078, 2157,

2281. 2322, 2629, 2947, 2977. num

Ls 3,—: 12, 71, 149, 374, 409,

415, 480, 571, 898, 968, 1125,

1282, 1476, 1534, 1640, 1655,
1695, 1891, 1972, 1992, 2161,

2182, 2248, 2314, 2377, 2518,

2605, 2991. num.

Ls 2,—: 37, 51, 64, 175, 215,

223, 240, 248, 300, 341. 379, 438,

451, 465, 499, 598, 686, 714, 717,

783, 821, 872, 892, 894, 927, 948,

971, 987, 1029, 1052, 1062, 1064,

1072, 1157, 1160, 1196, 1260,

1320, 1362, 1435, 1437, 1449,

1485, 1590, 1598, 1603, 1609,

1696, 1822, 1824, 1864, 1865,

1869, 1905, 2014, 2029, 2070,

2093, 2139, 2194, 2205, 2254,

2282, 2332, 2427, 2470, 2483,

2526, 2552, 2651, 2669, 2680,

2694, 2899. 2970, 2979. num.

Ls I,—: 2, 56, 66, 67, 72, 83,
87, 99, 102, 123, 131, 152, 160,

180, 195, 218, 231, 246, 254, 255,
295, 347, 353, 361, 368, 378, 397,

406, 411, 454, 469, 483, 529, 585,

595, 597, 629, 630, 660, 662, 677,

710, 733, 784, 788, 805, 818, 839,

850, 859, 879, 883, 884, 912, 928,

931, 945, 956, 958, 961, 1003,

1008, 1054, 1071, 1154, 1183,

1197, 1208, 1213, 1218, 1221,
1264, 1336, 1379, 1388, 1406,

1481, 1487, 1500, 1506, 1539,

1546, 1569, 1627, 1649, 1694,

1706, 1716, 1733. 1738, 1741,
1752, 1787, 1814, 1866, 1868,
1890, 1907, 1908, 1934, 1957,
1976, 2022, 2065. 2119, 2133,
2136, 2168, 2179, 2181, 2251,

2252, 2262, 2297, 2305, 2319,

2338, 2339, 2346, 2359, 2387,

2428. 2437, 2453, 2465, 2548,

2608, 2624, 2625, 2656, 2664,
2674, 2678, 2702, 2724, 2737,

2764, 2767, 2776, 2787, 2823,
2825, 2826, 2844, 2811, 2898,

2930, 2935, 2949, 2988. num.

Krāslavas pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto Lat-

vijas iekšz. pasi ser. KJ 020966/

6563.. ko šī pag. valde 1935. g.

12. aug. izdevusi Helēnei Ruk-

manis, dzim. Šlapins. 2784g

Apdrošināšanas un transporta akc. sab. ..DAUGAVA",
Bilance 1937. g. 31. decembri.

Aklivs Ls Pasivs Ls

Kase . .

5 898,96 Akciju kapitāls 1000 000,—
Tekoši rēķini '

....

371 579.85 Rezerves kapitāls 9085,
Vērtspapīri [.'. 195 964,25 Rezerves: Ls

Vekseli portfeli 140 667,69 I) prēmiju rezerve .940 744,51

Vekseļi bankās 5 756,24 2) zaudējumu rezerve. 69 370,42 ļ p ļp ļ 1493-
Nekustami īpašumi -

706 027,13 Pārapdrošinātāju rezerves
....

81 656*82:
Inventārs 27 974,42 Kreditori 232 402,32
Debitori 313 250,38 Amortizācijas fonds 79 878,22:

rezerves
259 250,85 Deponēto drošību kreditori

....

36 100,
Dažādu norēķinu atlikumi

....

18391,44 pe|ņa 35 572,38
Aizdevumi pret dzīvības polisēm . 175 571,80

Palaicinātā prēmija 227 644,20

Protestēti vekse|i 732,46

Deponētas drošības .■... - . ■ 36 100,—

Ls 2 484 809,67 Ls 2 484 809^67

Peļņas un zaudējumu rēķins.

lenākumi Ls Izdevumi Ls

Pārnesums no iepriekšējā gada . .

1 880,83 Pārapdrošināšanas prēmija ....
699 094,3 ļ

Rezerves no iepriekšējā gada: Zaudējumi no iepriekšējā gada. at-

Premiju rezerves
683 116,19 velkot pārapdrošinātāju da|u . . 77 417,40*

Zaudējumu rezerves 68 646.14 Zaudējumi darbības gadā, atvelkot

leņemta prēmija un apdrošināto pie- pārapdrošinātāju daļu 106 978,88.

maksa 1 355 768,16 Priekšlaicīgi izpirktās dzīvības ap-

Dzīvības pārapdrošinātāju atlīdzina- drošināšanas polises ...... 20380,7»

jumi 138 586,92 Prēmiju rezerves 940 744,51

lenākumi no kapitāla: Ls Komisijas, atvelkot pārapdrošinātāju

1) īres nauda
....

34 165, da|u 38 639,6»

2) procenti 15 270,22 49 435 22 Nekustamu īpašumu pārvaldīšanas
' ' izdevumi 4622,6»

Pārvaldes izdevumi 186 651,47

Nodokļi 35 993,12:

Apgrozījuma nodoklis ...... 105866,76
Norakstītas nepiedzenamas prasības 13 670,85

Amortizācija 24 797, —

Kursa zaudējums 7 003,70»

Peļņa un tās sadalīšana: Ls

rezerves kapitālam > 3 558,—

dividendei 30 000

pārnesums uz jauno rē-

ķinu .2614,38 35 572,3»

Ls 2 297 433.46 Ls 2 297 433.4S

2957z Valde: A. Birznieks, O. Jakšs, H. Oaabe, F. Lassmans, L. Levšteins,

Avsejs Misrochs, K. Misrochs, E. Mackaits, J. Šilinskis.

Tirtfzniec. un rūpnīec. akc. sab.

„Centramilti", Rīgā.
Bilance 1938. g. 1. januarī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Kase un bankas . 66 264,81 Akciju kapitāls . . 1 500 000,—

Vekseļi un inkaso Rezerves kapitāls. 2 689,9(1
dokumenti . . . 115 559,59 Amortizācija . . . 24 568,99-

Preces 853 347,27 Akcionāri
....

311 753,14
Debitori 1 394 366,53 Kreditori un saisti-

Noda|as ......
230 712,76 h.as

.... . . .
951725,83;

inventārs un tran- Pārejošas stirnas . 164,95

sporta līdzekji . 76 963,71 Peļņa 30 326,43-
Drošības nauda . 66,—
1938. g. izdevumi 83 948,59

2 821 229,26 2 821 229,26

Garantijas ....
160000, Garantiju devēji . 160000,

1931 g. pelņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Tirdzniecības izde- Preču rēķins . . .

1:645 724,19
vumi 671 660,60 Dažādi ieņēmumi.

.

33 848,62:

Algas 640 212,10 1936. g. peļņas at-

Apdrošināšanas . .

83 614,51 likums
....

17 364,55

Komisijas, procenti,
transports un citi

zaudējumi . . . 236 985,20

Amortizācija . . . 10 599,—
Nodokli 23 539,47

Peļņa .... . . 30326,45

1 696 937,33 Ls 1696 937,33

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab. „Centramiltt",
3200z S. Mizrochs, S. Feigelmanis, Sch. Schiffs...

Latviešu savsfarp. MS. biedi., i. IR i.,
Jelgavā, Uzvaras ielā 13,

pārskats par 1937. gadu (31. darbības gads).

Bilance 1937. g. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Kase 484,74 Akciju kapitāls . . .
100 000,—

Tekoši rēķini un no- Rezerves kapitāls . .

27 805,80)

guldijumi .... 58078,47 Dzēšanas kapitāls . 27183,99
Vērtspapīri

....
20337,30 Prēmiju rezerves . . 53 505,

Prasību vekseļi . . . 623,01 Ugunszaudējumu re-

Debitori 30 861,08 zerves 2 500,
Nekustama manta . 174 000,— Amortizācijas kapitāls 50 895,21
Kustama manta . . 16 637,46 Akcionāru rentes un

Pārejošās sumas
. . 125,68 dividendes

....
2831,—

Deponētās drošības . 15 400,— Valsts nodevas un no-

dokli 3 163,89

Kreditori
.....

16595,65
Biedr. darbin. pal.

fonds 294,

Deponēto drošību kre-

ditori 15 400,

Pārejošas sumas . . 5 771,—

Peļņa ....
. . .

10602,20

Ls 316 547,74 i Ls 316 547.74

Zaudējumu un peļņas rēķins.

Zaudējums Ls Peļņa Ls

Ugunsapdrošināšana. 163 992,05 Ugunsapdroš'nāšana 195 882,97

Mājlopu apdrošinā- ļļ Mājlopu apdrošinā-
šana 495, šana I 012,80

Dzīvības apdrošinā- Dzīvības apdrošinā-
šana 3 324,24 šana 3 517,92

Dažādi izdevumi . . 62 139,90 Dažādi ieņēmumi
. .

40 139,70

Pelņa .... . . . 10602,20

Ls 240 553,39 Ls 240 55139

Valdes priekšsēdētājs J. Brūmelis.

3127z Grāmatvedis J. Lapiņš.

Valdības Vēstnesis 102. num., sestdien, 1938. g. 7. maijā

lespiests Valsts tipogrāfija
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